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FELLESMERKNADER FRA A, MDG OG SV 

 

Finansutvalgets område 

Utvalgets medlemmer fra A, MDG og SV vil understreke at Oslobudsjettet for 2021 er blitt til 

i en tid preget av uro og usikkerhet. Byrådspartienes hovedprioritering er å styre Oslo trygt 

gjennom koronapandemien. Det settes av store beløp til å håndtere pandemien og å forberede 

kommunen på uforutsette kostnader og situasjoner. Dette er et budsjett for trygghet i en 

urolig tid.   

 

Disse medlemmer er glad for at budsjettet har en tydelig rødgrønn profil: Arbeidsledigheten, 

klimautslippene og forskjellene skal ned. Byrådet gjennomfører viktige løfter fra 

byrådserklæringen for arbeid til alle, kampen mot klimaendringene og utjevning av sosiale 

forskjeller. Dette har vi funnet handlingsrom til fordi kommunen drives mer effektivt enn før 

– med mindre overlapping av oppgaver, mer digitalisering og mindre konsulentbruk.  

 

Oslo kommune er hardt rammet av pandemien med lavere inntekter og høyere kostnader. Det 

er usikkerhet knyttet til størrelsen på kompensasjon for staten. Derfor er det riktig å gjøre som 

byrådet legger opp til i budsjettet å utsette investeringer og valgløfter. I dagens situasjon er 

det riktig å budsjettere med forsiktighet. 

 

Oslos budsjett er et budsjett på 80 milliarder kroner. Et budsjett som både sikrer trygg styring 

gjennom pandemien, og gjennomføring av viktige løfter for arbeid, klima og sosial utjevning. 

 

Disse medlemmer understreker viktigheten av føre en bærekraftig og ansvarlig økonomisk 

politikk, og er svært tilfreds med at Byrådet legger fram et solid budsjett, hvor man viser stor 

økonomisk ansvarlighet. Disse medlemmer viser til at det internasjonale 

kredittvurderingsbyrået Standard & Poor’s gir Oslo høyest mulige karakter, AAA, og 

vurderer at kommunens evne til økonomisk styring og budsjettgjennomføring er svært god. 

Oslo kommune har vist gode resultater de siste årene og har benyttet overskudd til å begrense 

behovet for gjeldsfinansiering av investeringer.  

  

Budsjettet for 2021 stadfester en trygg økonomisk styring. Samtidig presenteres en 

gjeldsutvikling som, i større grad enn tidligere budsjett, evner å gi prognose for årlige 

regnskap. 

 

 

Samferdsels- og miljøsektorens område 

Utvalgets medlemmer fra A, MDG og SV viser til at Oslo kommune har lag ned mye 

ressurser i oppgradering av Jordal idrettspark, inkludert gjenåpning av Hovinbekken. Bekken 

renner kloss inntil idrettsbanen og spredningsrisikoen knyttet til gummigranulat er derfor 

særlig stor. I arbeidet med bekken har Bymiljøetaten lagt stor vekt på å tilpasse 

kantvegetasjon og optimalisere bunnforholdene på en måte som sikrer gode levekår for fisk, 

insekter og planter. Det vil derfor være uakseptabelt om Hovinbekken, etter 120 år i rør og 
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betydelig innsats for å hente den opp igjen, risikerer å bli forurenset med store mengder plast. 

Disse medlemmer mener at det er helt nødvendig å finne miljøvennlige alternativer til 

gummigranulat på Jordal, som både ivaretar dyre- og plantelivet i Hovinbekken og sikrer 

gode spilleforhold for idretten. 
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MERKNADER FRA HØYRE 

Kultur- og utdanningsutvalget område 

Utvalgets medlemmer fra H vil at Osloskolen skal bidra til at alle elever skal kunne realisere 

sine drømmer og ambisjoner uavhengig av bosted eller sosial bakgrunn. Disse medlemmer 

mener det skal være ett mål at ingen barn skal gå ut av grunnskolen uten å kunne lese, skrive 

og regne. En god skole er det viktigste kommunen kan gjøre for at barn og unge skal få 

muligheter senere i livet. Elever over hele byen har rett på tilpasset opplæring og likeverdig 

undervisning. 

 

Medlemmene fra H er bekymret for situasjonen i Osloskolen. Flere piler peker feil vei, blant 

annet har Oslo hatt en nedgang på nasjonale prøver de siste årene, antallet alvorlige 

mobbesaker øker, og andelen elever under bekymringsgrensa i lesing og regning er sterkt 

økende. I tillegg rapporterer flere skoler at de driver på kanten av det forsvarlige, og at de har 

vært nødt til å nedprioritere nødvendig læremateriell, spesialundervisning og assistenter. 

Coronapandemien har forsterket mange av disse utfordringene, og disse medlemmer er derfor 

bekymret for at byrådet kutter i skolebudsjettet. 

Medlemmene fra H vil påpeke at innsatsen mot frafall i skolen begynner gjennom læring og 

lek allerede i barnehagen. Disse medlemmer vil målrette innsatsen og ressursene til de 

barnehagene som har større utfordringer enn andre, og det trengs flere barnehagelærere. 

Samtidig er det viktig at kunnskap om det enkelte barn ikke går tapt mellom barnehage og 

skole, slik at barna får tilpasset oppfølgning allerede fra første skoledag. Disse medlemmer 

viser til at den borgerlige regjeringen har innført en minstenorm til bemanning i barnehagen, 

og det er også et lovfestet krav til samhandling i overgang mellom barnehage og skole. 

Medlemmene fra H viser til at byrådet foreslår i budsjettet for 2021 å sette av 10 millioner til 

et prøveprosjekt med økt grunnbemanning i et utvalg barnehager. Dette er positivt, men disse 

medlemmer savner at man samtidig har en klar plan for hvordan denne satsningen skal bidra 

til bedre språkutvikling og høyere kvalitet. Medlemmene fra H ber derfor om at det 

gjeninnføres en standard som setter klare mål for barnehagenes språkarbeid med systematisk 

språkkartlegging. For å sikre at barna får den oppfølgingen de skal ha, vil disse medlemmene 

at det i tillegg innføres plikt for ansatte i Oslobarnehagen med mangelfulle norskferdigheter 

til å delta på og fullføre kommunens norskkurs. I tillegg vil disse medlemmer fortsette 

satsingen på kompetanseutvikling av de ansatte i barnehagene. Disse medlemmer foreslår 

derfor å sette av 4 millioner til et 50 timers utdanningskurs av nyansatte barnehagelærere, 

etter modell av introduksjonskurset i Osloskolen. 

Medlemmene fra H viser til at overgangen fra barnehagen til skolen er krevende for mange 

barn. Særlig barn som ikke mestrer godt nok norsk eller som trenger spesiell tilrettelegging, 

opplever at de ikke får den støtten og oppfølgingen de trenger før det har gått for lang tid. Det 

medfører at alt for mange blir hengende etter helt fra begynnelsen, både faglig og sosialt. 

Disse medlemmer ønsker derfor en bedre kartlegging av 5-åringer, slik at de som trenger 

ekstra støtte får dette allerede fra første skoledag.  

Medlemmene fra H mener at skal man lykkes med målet om at alle barn skal kunne lese, 

skrive og regne når de går ut av grunnskolen, kreves det at kommunen tør å prioritere 

grunnleggende ferdigheter. Disse medlemmer vil bruke mer tid på basisfagene norsk, 

matematikk, engelsk og naturfag. Samtidig må elever som trenger ekstra hjelp de første 
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årene, få støtte og hjelp så tidlig som mulig. Dersom vi skal ha mulighet til å hjelpe de 

elevene som trenger det mest, må vi ha kunnskap om hvordan det står til på hver enkelt skole. 

Elevenes ferdigheter må kartlegges tidlig i skoleløpet, slik at man kan sette inn ekstra 

ressurser og tiltak på de skolene som har størst utfordringer. I tillegg er det viktig at 

undervisningen tilpasses hver enkelt elev. Siden alle barn er forskjellige, må skolen skape 

læringsglede og mestring gjennom en variert og aktiv skolehverdag. 

Medlemmene fra H viser til at gjennom ressursfordelingsmodellen skjevfordeles ressursene 

til byens skoler. Disse medlemmer er helt enig i at skoler som har større utfordringer trenger, 

og skal få, mer ressurser. Disse medlemmer er også enig prioriteringen av skolene som har de 

største utfordringene, men det må være fra et utgangspunkt om at alle skoler har forutsigbare 

og forsvarlige driftsrammer. Slik er det ikke i dag. 

Medlemmene fra H vil påpeke at da byrådet endret ressursfordelingsmodellen for Osloskolen 

i 2018, var det et titalls skoler som fikk store kutt i driftsbudsjettene. Flere av disse skolene er 

i dag blant landets billigste i drift, og på kanten av hva som er forsvarlig i tråd med 

Opplæringsloven. Disse medlemmer mener det er bekymringsfullt at byrådet ikke 

anerkjenner de driftsutfordringene som har oppstått ved flere skoler de siste årene. 

Medlemmene fra H viser til at de siste årene har Oslo hatt en økning av elever med 

autismespekterforstyrrelser. Mange elever med autismespekterforstyrrelser har behov for 

større grad av tilpasning og spesialkompetanse enn det nærskolen kan tilby dem. Dessverre 

har man knapt etablerte flere plasser i spesialgrupper/på spesialskoler de siste årene. I 2020 

fikk over halvparten av elevene som hadde hatt krav på slik plass, avslag på grunn av 

manglende kapasitet. Både Utdanningsetaten, Utdanningsforbundet og flere 

brukerorganisasjoner har uttrykt bekymring over situasjonen. Disse medlemmer ber byrådet 

om å legge frem en opptrappingsplan for spesialplasser for barn med 

autismespekterforstyrrelser. 

Medlemmene fra H mener skoleeier har plikt til å sikre at alle elever har et læringsmiljø som 

fremmer helse, trivsel og læring. Dessverre har det kommet frem at en rekke fagfolk mener 

Osloskolens system for oppfølging av dette er uforsvarlig de siste årene. Mobbeombudet 

rapporterer en sterk økning av alvorlige mobbesaker, og hele Seksjon for læringsmiljø gikk 

høsten 2020 av i protest mot skoleeiers uforsvarlige system. Disse medlemmer forventer at 

byrådet rydder opp i dette, og har en klar forventning om at det etableres et forsvarlig system. 

Ingen elever skal oppleve å bli mobbet, og Osloskolen skal ha klare og faglig funderte tiltak å 

iverksette når utrygge læringsmiljø oppdages. 

Høyres medlemmer er bekymret for at byrådet foreslår å kutte 59,5 millioner i 

Utdanningsetaten, i en situasjon hvor det er oppdaget alvorlige mangler i skoleeiers 

forsvarlige system, og det etaten samtidig tappes for fagfolk. Disse medlemmer foreslår 

derfor å reversere dette kuttet, med en klar forventning om at disse pengene burde vært brukt 

på å rydde opp i rotet i etaten. 

Medlemmene fra H mener at i arbeidet med å etablere et forsvarlig system vil mobbeombudet 

spille en viktig rolle. Ombudet forteller om en enorm pågang de siste årene, og at ombudet 

har for liten kapasitet til å oppfylle det mandatet ombudet er gitt. Disse medlemmer foreslår 

derfor å styrke ombudet med 1 million kroner.  
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Medlemmene fra H fremhever at Osloskolen har mange faglig sterke, engasjerte og motiverte 

lærere og ledere som jobber hver dag for å gi elevene den kunnskapen de trenger. Læreren er 

den enkeltfaktoren som betyr mest for elevenes læring. Å investere i læreren er å investere i 

elevenes fremtid. Dessverre melder flere Osloskoler om at de har utfordringer med å 

rekruttere nok lærere, særlig skoler som har lang reisevei fra sentrum. Som følge av dette 

opplever en del elever å ha en lang rekke vikarer, at det settes inn lærere uten 

lærerkvalifikasjoner, eller at ufaglærte får ansvar for spesialundervisning. I tillegg er 

lærermangelen selvsagt også krevende for de ansatte, som må håndtere mer ansvar og får 

mindre tid til hver elev.  Mangel på lærere rammer hardest de skolene i Oslo som allerede har 

ekstra store utfordringer. Dette gjelder for eksempel skoler med et høyt antall barn som ikke 

kan norsk når de begynner på skolen, eller med mange barn med sammensatte utfordringer. 

På disse skolene er det særskilt viktig å ha dyktige lærere som er motivert for å jobbe med 

disse utfordringene over tid. Disse medlemmene har forsøkt å løfte utfordringene med å 

rekruttere og beholde lærere i bystyret en rekke ganger de siste årene. I tillegg har et samlet 

bystyre blant annet behandlet «Strategi for å rekruttere og beholde lærere». Dessverre har det 

rødgrønne byrådet fulgt opp svært få tiltak, og ikke vist vilje til å bevilge midler til å følge 

opp tiltakene. Per dags dato oppgir byrådet at de eneste tiltakene som er i bruk er veiledning 

av lærere, og lønnstilskuddet som ble innført av forrige borgerlige byråd. Medlemmene fra H 

foreslår derfor en tiltakspakke for å rekruttere og beholde lærere, som anerkjenner læreren 

som den viktigste faktoren for elevenes læring 

Medlemmene fra H viser til at ulike elever møter skoleløpet med ulike forutsetninger. En av 

de største utfordringene i Osloskolen er ungdom som begynner på videregående med store 

kunnskapshull. Elever som har høyt fravær, stryk i ett eller flere fag eller dårlige 

norskferdigheter, mangler ofte de faglige forutsetningene for å fullføre ordinær videregående 

opplæring. Selv om tidlig innsats alltid vil være det viktigste for å redusere frafall, spiller 

også ungdomsskolen og overgangen til videregående en viktig rolle i dette arbeidet. For 

elever som på slutten av 9. trinn mangler de faglige forutsetningene for å bestå videregående, 

bør det settes inn forsterket opplæring gjennom 10. Trinn, sommerferien og begynnelsen av 

videregående. For enkelte elever vil det være nødvendig med ytterligere oppfølging og 

tilrettelegging for å forberede eleven på vgs. Disse medlemmer ønsker derfor å bre ut tilbudet 

om et frivillig ekstra skoleår mellom ungdomsskolen og videregående opplæring. Et slikt 

skoletilbud bør gis som et valgalternativ når man søker videregående opplæring, og ha 

løpende opptak gjennom skoleåret.   

Medlemmene fra H viser til at koronapandemien har rammet mange bedrifter hardt, og dette 

rammer også elever som ønsker å ta fagutdanning. Aldri før har flere søkere stått uten 

læreplass. Mange elever blir henvist til å gå VG3 fagopplæring i skole, som både er et 

dårligere tilbud til eleven, og koster kommunen mer. Et av de viktigste virkemidlene for å få 

bedrifter til å ta inn lærlinger er å redusere den økonomiske risikoen. Disse medlemmer viser 

til at regjeringen har økt lærlingtilskuddet med over 20 000 kroner per lærling siden 2013, og 

gir et ekstraordinært tilskudd på 4150 kroner per lærling som følge av koronapandemien. 

Disse medlemmer mener imidlertid det er synd at det rød-grønne byrådet bruker dette som 

unnskyldning når de selv kutter 13 millioner i lønnstilskudd til lærlinger, og når de selv har 

avskaffet det kommunale lærlingtilskuddet. Skal vi nå målet om at alle kvalifiserte søkere får 

læreplass krever det at både staten og kommunen bidrar, og disse medlemmer foreslår derfor 

å gjeninnføre et kommunalt lærlingtilskudd  
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Medlemmene fra H mener at for å skape gode læringsmiljøer er man avhengig av at det sikres 

tilstrekkelig kapasitet i Osloskolen for å møte veksten i antallet elever. Oslo har en voksende 

befolkning, men de siste års skoleutbygging har dessverre ikke klart å holde tritt med 

utviklingen. Hovedårsaken er at svært mange av de planlagte skoleutbyggingsprosjektene er 

forsinket. Samtlige nye skoler som var lagt inn i skolebehovsplanen i 2018 er nå forsinket, og 

skaper uforutsigbarhet og dårlige læringsvilkår for elever, ansatte og foreldre. Mange av 

forsinkelsene får følgefeil, og midlertidige løsninger blir landet i siste liten. Særlig utsettelsen 

av den sårt tiltrengte utbyggingen av ungdomsskolekapasitet på Hoff, har medført at elever i 

flere år har blitt kasteball i en logistisk kabal. Når skoleprosjekter først blir utsatt, bør byrådet 

sikre at elevene får størst mulig grad av forutsigbarhet, og at erstatningslokalene holder høy 

kvalitet. Dette krever at man planlegger og involverer skolene tidligere enn i dag.   

 

Medlemmene fra H foreslår at det avsettes mer penger til skole og barnehage, totalt 245,5 

millioner kroner mer enn det rød-grønne byrådet. Av dette vil disse medlemmer fordele 150 

millioner kroner særskilt til å øke grunnfinansieringen i grunnskolen, slik at alle skoler får en 

forsvarlig tildeling per elev. I tillegg foreslår disse medlemmene en storstilt satsning på 

grunnleggende ferdigheter og tilpasset opplæring, en tiltakspakke for rekruttering og 

videreutdanning av lærere, og et sårt tiltrengt løft for yrkesfagene.  

Medlemmene fra H at et viktig og populært tilskudd til det ordinære skoletilbudet er 

Sommerskolen, som gir elever på alle alderstrinn mulighet til å oppleve faglig fordypning og 

læreglede på en ny måte gjennom sommeren. Tilbudet er gratis for alle elever, og bidrar 

derfor også til å gi et meningsfylt ferietilbud for familier med dårlig råd. Disse medlemmer er 

derfor svært kritiske til at det rød-grønne byrådet foreslår å kutte 9,6 millioner i 

sommerskolen, noe som vil frata mellom 5000 og 8000 barn muligheten til å delta i 

sommerskolen. Etter et utfordrende år med smitteverntiltak og sosial distansering, vil 

sommerskolen 2021 være viktigere enn noen gang. Disse medlemmer foreslår derfor ikke 

bare å skrinlegge byrådets kuttforslag på 9,6 millioner, men å legge til 2,4 millioner ekstra, 

for å sikre at sommerskolen kan gjennomføres i 2021.  

Medlemmene fra H viser til at Aktivitetsskolen i Oslo (AKS) er et fritidstilbud for barn på 1.-

4.trinn og skal gi barna et godt miljø som fremmer helse, trivsel og læring. Barn er 

forskjellige og ønsker ulike fritidstilbud. Disse medlemmer mener at AKS hovedsakelig skal 

fortsette å være et foreldrefinansiert tilbud, i likhet med andre fritidsaktiviteter som for 

eksempel idrett eller kulturskole. Byrådets innføring av gratis AKS i utvalgte bydeler 

medfører at familier som virkelig har behov for gratis AKS holdes utenfor, samtidig som 

familier med god råd får sponset AKS, kun ut fra barnets postnummer. En slik ordning er 

usosial og urettferdig, og disse medlemmer foreslår derfor å fjerne den postnummerbaserte 

ordningen. I stedet ønsker disse medlemmer å tilby gratis AKS til alle familier med inntekt 

under 1 million, og gradert betaling for familier med inntekt litt over 1 million. Fordi en slik 

ordning krever at foreldre med god nok inntekt betaler selv, sparer kommunen 97 millioner, 

penger som kan brukes til å styrke kvaliteten i AKS og øke tildelingene til skoler med dårlig 

råd. 

Medlemmene fra H mener Oslo trenger flere dyktige fagarbeidere både i privat og offentlig 

sektor. Disse medlemmer ønsker å styrke yrkesfagene og stimulere til at flere velger 

yrkesfag, og at flere fullfører og består.  Ved mange skoler er utstyret som elevene får til 

rådighet utdatert og tilsvarer ikke det de møter i arbeidslivet. Skal kommunen bidra til å 
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utdanne fagarbeidere som tilfredsstiller kravene i morgendagens arbeidsliv kreves det at 

utstyrsparken oppdateres. Mangelen på utstyr har blitt ekstra synlig under koronapandemien, 

da smitteverntiltakene har medført begrensninger i mulighetene til å dele utstyr. I fjor vedtok 

bystyret at det skulle utarbeides en oversikt over oppgraderingsbehovet for utstyrsparken, 

fordi det er grunn til å tro at behovet er større enn byrådet legger opp til. Dessverre har ikke 

byrådet lagt frem denne oversikten enda. Disse medlemmer ønsker derfor å investere 5 

millioner ekstra til fornyelse av utstyrsparken på yrkesfag.      

Medlemmene fra H mener at for å styrke kvaliteten i AKS skal det settes av en pott 16 

millioner kroner. Pengene kan for eksempel gi skolene mulighet til å ansette flere med 

fagbrev eller pedagogkompetanse, øke voksentettheten eller kjøpe inn nødvendig materiell. 

Tilbudet i aktivitetsskolen skal være tilgjengelig for alle, også barn med spesielle behov. 

Dessverre forteller mange at tilretteleggingen er for dårlig, og at barn som får ekstra 

oppfølging i skolen, ikke får den samme tilretteleggingen i AKS. Disse medlemmer ber 

derfor om at dagens ordning evalueres, og at man vurderer om det skal gjøres endringer i 

finansieringsmodellen for å sikre at barn med spesielle behov får tilstrekkelig oppfølging.  

 

Samferdsels- og miljøkomiteens område 

Medlemmene fra H mener at i en tid der utslippene må reduseres, er det svært 

bekymringsverdig at Oslo sine klimagassutslipp er økende. Den trenden må snus. Disse 

medlemmer vil kutte i utslipp fra transportsektoren, avfallshåndteringen må gå hånd-i-hånd 

med sirkulærøkonomien, og det må legges til rette for at befolkningen kan ta grønne valg i 

hverdagen. Disse medlemmer vil tilrettelegge for at flest mulig lar bilen stå, og flest mulig 

går, sykler eller bruker kollektivtransporten. Transportkapasiteten bør utnyttes bedre, 

transporttilbudet må tilpasses til de reisendes behov, og trafikken må spres til flere av døgnets 

tider.  

 

Medlemmene fra H ønsker å gjøre alternativet til privatbilen blir best mulig, ikke å gjøre 

bilistens hverdag verst mulig. På veien mot en bedre mobilitetssektor er det et selvstendig 

mål at konfliktnivået er lavt. For å få til det må man erkjenne at ingen kan stemples som 

utelukkende bilister eller syklister. Oslos innbyggere bør heller ikke oppleve å bli kritisert av 

kommunen for reisevalget de tar. Disse medlemmer mener at når transporttilbudet skal 

planlegges må alle ses som det de er: reisende, som prøver å få hverdagen til å gå opp på en 

best mulig måte for seg og sine.   

 

Medlemmene fra H viser til at bilkjøring og annen transport som går på fossilt drivstoff er 

den største enkeltkilden til klimagassutslipp i Oslo. Derfor er satsing på kollektivt en 

forutsetning for å nå målet om 95% reduksjon i klimagassutslipp i 2030 sammenliknet med 

1990-nivå. Videre er det avgjørende at framtidas kollektivtrafikk er utslippsfri. Bilkjøring står 

også for en betydelig andel av den lokale luftforurensningen, særlig på kalde dager om 

vinteren. Etter hvert som Oslo vokser, har det i mange år vært bred enighet om at veksten i 

persontrafikken skal håndteres med kollektivtrafikk, sykkel og gange.  Disse medlemmer 

mener målet med mobilitetspolitikken er å bidra til smart, grønn og 

helhetlig transportløsninger for Oslo-folk. Miljøtiltak skal senke klimautslippene og skape 

gode byrom med plass til alle. Kommunen skal hjelpe folk reise raskere, billigere og 

enklere. Det er skremmende at utslippene i Oslo er på vei opp. Etter å ha sunket i flere år, har 
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trenden nå snudd. Disse medlemmer mener velfungerende mobilitetssystemer er avgjørende 

for at klimamålene nås og utslippene kuttes.   

 

Disse medlemmer vil på sikt jobbe for å realisere en ny sentrumstunnel for t-banen, 

Fornebubane, baneløsning for Nedre Romerike, tverrforbindelse mellom t-banelinjene i 

Groruddalen, Røatunnel, lokk over E6 Furuset, Filipstadtunnel og Manglerudtunnel. Dette er 

prosjekter som disse medlemmer har fått gjennomslag for gjennom Oslopakke3-samarbeidet. 

Oslopakke3-avtalen varer til 2036 og er trolig den største konkrete miljø- og 

kollektivsatsingen i norsk samferdselshistorie.  

Disse medlemmer ønsker en t-banetunnel som øker kapasiteten og rekkevidden på t-

banenettet. En tunnel med stasjoner på Bislett, Ullevål sykehus, Sagene og Grünerløkka vil 

binde byen bedre sammen og gi et t-banetilbud til 100.000 mennesker som ikke har det i dag.  

 

Disse medlemmer viser til at regjeringen setter i sitt forslag til statsbudsjett av om lag 580 

millioner kroner i tilskudd for å øke det statlige bidraget til Fornebubanen (og 

ny sentrumstunnel) til 66 prosent i tråd med bompengeavtalen fra 2019. Tildelingen 

forutsetter at det inngås byvekstavtale og tilleggsavtale. Dette er penger disse medlemmer 

mener man skal ta imot, og kommunen bør snarest gå i forhandlinger med staten for å godta 

bompengeavtalen. Om lag 52 millioner kroner settes av i statsbudsjettet til reduserte 

billettpriser på kollektivtrafikk i Oslo og gamle Akershus 2021.   

 

Medlemmene fra H mener at skal folk selv velge bort bileierskap må de ha et fullverdig 

alternativ. Det innebærer blant annet tilgang på bil når en trenger det, f.eks. dagsturen til Ikea 

eller helgeturen til hytta. Delingsbiler er derfor en viktig brikke i et fullverdig alternativ.  

Dersom det nasjonale målet om at 100% av nybilsalget i 2025 skal være nullutslipp skal når, 

må det en opptrapping til i tilrettelegging for elbiler i Oslo. Disse medlemmer ønsker å legge 

til rette for at flere bytter til el-bil, og flere ladestasjoner er derfor avgjørende for å lykkes 

med det. Mange er avhengig av gateparkering hvor det ofte er vanskelig å lade. Disse 

medlemmer foreslår derfor å bygge 1000 nye ladestasjoner i 2021, blant annet gjennom å 

invitere private aktører til å etablere ladepunkter på gateparkeringsplasser.   

 

Medlemmene fra H mener sykkelen er byens mest miljøvennlige transportmiddel. Å sykle, 

enten det er til jobb eller skole, er sunt for helsen og bra for miljøet. De viktigste grepene for 

å gjøre Oslo til en mer sykkelvennlig by, er å bygge et nettverk av sykkelveier inn mot 

sentrum og sørge for at syklister trygt kan dele bygatene med gående, busser og biler. Har 

man syklet inn til byen, skal alle finne et trygt sted å sette fra seg sykkelen. I dag er det kun 

ett sykkelhotell i Oslo. Disse medlemmer vil at det også skal etableres flere sykkelhotell ved 

de store kollektivknutepunktene.  

Bysykkelordningen senker terskelen for befolkningen å sykle. Disse medlemmer ønsker 

å utvikle denne ordningen slik at flere skal benytte seg av tilbudet. Disse medlemmer foreslår 

derfor at man i 2021 skal teste ut bruk av elsykler som en del av ordningen, og 

modernisere takstsystemet gjennom blant annet belønning dersom man sykler oppover.  

 

Medlemmene fra H mener at i en periode med sterk vekst har kommunen bygget nye og 

utvidet eksisterende skoler. Fortetting og økt trafikkbelastning på en rekke veier rundt 

skolene gjør at mange barn opplever skoleveien som utrygg. Disse medlemmer mener 

byrådets plan er lite ambisiøs og foreslår at kommunen tar et større helhetlig ansvar for å 

trygge skoleveiene ved alle skoler i byen. Disse medlemmer setter derfor av midler til både 

planlegging og utbedringer av ytterligere 20 skoleveier i Oslo i 2021.  
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Medlemmene fra H mener byrådets budsjettopplegg mangler visjoner for hvordan man skal 

kutte Oslo sine utslipp. Det fremstår som at byrådets fremste mål er å angripe bilen, ikke 

utslippene. Mange av byens innbyggere er helt avhengige av bil innimellom. Byrådet har 

hevet beboerparkeringsgebyret til 5400 kr. Disse medlemmene vil fryse avgiften, og mener 

gebyret på sikt skal dekke administrasjonskostnadene for ordningen, og 

beboerparkeringsplassene må være tilgjengelige for bildelingsordninger og ta høyde for delt 

eierskap av biler.  

 

Medlemmene fra H viser til at marka og byparkene er Oslos grønne juveler som gir 

naturopplevelser, mosjon og rekreasjon rett utenfor stuedøren. Befolkningsveksten gjør det 

enda viktigere å verne grøntområdene slik at alle har mulighet til å få glede av byens parker 

og natur også i fremtiden. Disse medlemmer ønsker å ta vare på og oppmuntre til bruk av 

naturen i og rundt byen gjennom økt renhold av parker, gater, vassdrag og fjorden. For å få 

dette til, vil disse medlemmer at det settes i verk tiltak mot plastforurensing og marin 

forsøpling. Dette er viktige i global så vel som lokal sammenheng.   

 

Idrett 

Medlemmene fra H mener at idrett- og friluftsaktiviteter i tilknytning til marka, gjør at flere 

vil kunne benytte seg av det naturen har å by på. De såkalte friluftsportene skal være diskrete 

og avdempede aktivitetsområder ved markagrensen som inviterer til at folk tar naturen i 

bruk.   

 

Medlemmene fra H viser til at lokale idrettstilbud gir mange barn og unge noe meningsfylt å 

gjøre på fritiden. Idretten forener, inkluderer og inspirerer, uavhengig av bakgrunn og talent. 

Det er et selvstendig mål å ha en god spredning av idrettsanlegg i byen for å gi barn og unge 

et godt tilbud.   

 

Medlemmene fra H viser til at Osloidretten består av mange fantastiske ildsjeler som ønsker 

bedre idrettstilbud for barn og unge. Frivillige som bruker all sin fritid på å planlegge og 

tilrettelegge for idrett til barn og unge, fortjener å møte en respektfull kommune som bidrar til 

forutsigbarhet. Da må kommunen også være konsekvent. Byrådets behandling av 

Holmenkollen tennisklubb, der kommunen først ga klarsignal, for deretter å snu, gjør det 

ekstremt vanskelig for idretten å drive og planlegge aktivitetstilbud.  Disse medlemmer 

mener at satsningen på idrettsanlegg skal trappes opp. Byrådet kutter i sitt 

budsjettforslag nesten hele tilskuddspotten for realisering av idrettsanlegg i idrettens egen 

regi. Det vil kunne få store konsekvenser for mange idrettslag som driver egne 

idrettsanlegg.  Bydel Frogner og St. Hanshaugen er bydeler med lavest dekning av idrettshall. 

Disse medlemmer ber derfor byrådet legge fram sak om bygging av idrettshaller på St. 

Hanshaugen i 2021.  

 

Medlemmene fra H viser til at kunstgressbaner er viktig både for den organiserte, og 

uorganiserte delen av idretts-Oslo. Det er i dag en rekke baner som står i fare for å ikke kunne 

spilles på, på grunn av dårlig forfatning. Da er det en dårlig prioritering å legge ned et 

absolutt forbud mot rehabilitering med plastinnfyll, uten at et forsvarlig alternativ er på 

plass. Disse medlemmer mener kommunen burde prioritere å granulatsikre Bymiljøetatens 

kunstgressbaner i påvente av at et mer miljøvennlig kunstgressinnfyll er utviklet.  I tillegg bør 

Oslo kommune ha en plan for hvordan man kan gjøre flere av dagens kunstgressbaner til 

helårsanlegg. Det er begrenset med arealer til idrettformål i Oslo, og kommunen bør utnytte 

dagens flater til det fulle. Disse medlemmer foreslår derfor at når man rehabiliterer 

kunstgressbaner, så bør hovedregelen være at man rehabiliterer med undervarme.   
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Medlemmene fra H viser til at mange barn fra lavinntektsfamilier er forhindret fra å delta i 

organisert fritidsaktivitet eller idrett på grunn av foreldrenes økonomi. Det legges ned en 

beundringsverdig innsats blant mange foreninger og lag for å holde kostnader nede og 

inkludere barn og unge som ønsker å delta, men som ikke har de økonomiske midlene. Disse 

medlemmer ønsker at disse foreningene og idrettslagene skal ha mulighet til å få kompensert 

deler av kostnadene de har når de inkluderer barn og unge fra lavinntektsfamilier, når 

alternativet er at disse barna ikke deltar. 

 

Byutviklingsutvalgets område  

Medlemmene fra H ønsker en grønn og familievennlig by som fremtidige generasjoner skal 

ønske å bo og trives i. Samtidig skal det være lett for folk å arbeide, handle og bo 

miljøvennlig. Kommunens mulighet til å påvirke byutviklingen må konsentreres om en mer 

miljøvennlig by, som er mer energieffektiv, næringsvennlig og hvor behovet for bilbruk 

reduseres.  Disse medlemmer mener Oslo hovedsakelig skal vokse fra sentrum og utover 

langs T-banenettet gjennom knutepunktfortetting, dvs. høyere og tettere nær sentrale 

kollektivknutepunkt. 

Medlemmene fra H viser til at byrådet har varslet en revidering av småhusplanen i 2021. 

Innbyggerne i småhusområdene opplever nå sterkt press fra utbyggere som ønsker en kraftig 

fortetting. En slik nedbygging av småhusområdene vil redusere byens grønne struktur og 

bidrar ikke til å dekke byens boligbehov. Disse medlemmer ønsker derfor å stramme inn på 

bestemmelsene i småhusplanen slik at disse områdene bevarer sitt særpreg og bomiljø. 

Småhusplanen har siden 1995 bidratt til å beskytte og bevare småhusområdene og vært en del 

at etatens løpende arbeid. Disse medlemmer støtter derfor ikke byrådets ekstraordinære 

avsetting på 3 millioner for å revidere planen, og mener at revidering og utvikling av 

småhusplanen skal på vanlig vis inngå i etatens ansvarsområde.  

Medlemmene fra H mener det er positivt at byrådet ønsker å utarbeide en høyhusplan for 

Oslo, den kan bidra til forutsigbarhet for utbyggere og berørte naboer. Tidligere har Plan- og 

bygningsetaten utarbeidet en høyhusplan, derfor bør utarbeidelse av ny strategi også kunne 

gjennomføres innen etatens rammer. Disse medlemmer foreslår å kutte ekstraordinær 

bevilgning til dette. 

Medlemmene fra H ønsker en byutviklingspolitikk som balanserer felleskapets hensyn mot 

grunneiers rett til å avgjøre hva som bygges på egen eiendom. Disse medlemmer anerkjenner 

private initiativ og planer for å utvikle områder av byen og mener kommunens rolle først og 

fremst er å sikre felleskapets interesser og sørge for en bærekraftig utbygging med god 

kvalitet. For å oppnå dette er det viktig å ha gode involverende prosesser i nabolag der det 

gjennomføres større utbygginger. Dette står i motsetning til det rødgrønne byrådets forslag 

om å bruke mer av byens budsjett til å planlegge boligbygging i kommunal regi. Kommunens 

egenplanportefølje bør begrense seg til transformasjonsområder der det trengs kommunal 

drahjelp for å tiltrekke seg andre eiendomsutviklere. Disse medlemmer mener det er viktig at 

de kommunale etatene prioriterer å forenkle og forkorte søknadsprosesser og sikre bred 

medvirkning.  

Medlemmene fra H vil ha en byutvikling som bevarer Oslos historiske særpreg med både tett 

by og småhusbebyggelse. Det skal være mulig å flytte fra leilighet til rekkehus eller enebolig 

uten å måtte forlate byen når behovene endrer seg. Disse medlemmer er bekymret for at flere 
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småbarnsfamilier flytter ut av Oslo, og vil jobbe for at det skal være mulig for både studenter, 

småbarnsfamilier, enslige og eldre å bo i byen. Kommunen må regulere boliger tilpasset dette 

mangfoldet og prioritere utbyggere som også legger til rette for lekeplasser til barn, 

møteplasser for ungdom, samt sittebenker og aktivitetsområder. 

Medlemmene fra H mener kommunens viktigste rolle når det gjelder å skaffe nok boliger i 

Oslo er å regulere nok byggeklare tomter. Antallet reguleringer kan variere fra år til år, men 

det er svært urovekkende at det kun ble regulert 810 nye boliger i Oslo i 2018 og 2394 

boliger i 2019. Byrådet må ta en mer aktiv rolle i transformasjon av tidligere industriområder 

gjennom blant annet å bygge ut teknisk og sosial infrastruktur, samt gode kollektivløsninger 

slik at utbyggere vil bygge der. Reguleringsreserven ved inngangen på 2020 lå på 20 085. 

Eiendomsfirmaet JM som er blant landets største utbyggere har konkludert med at det bare er 

realistisk å bygge ut rundt 8300 av boligene nå. Holdes studentboligene utenfor, er antallet 

6700 boliger. Ses dette antallet opp mot forventet befolkningsveksten, blir det fortsatt 

underskudd av nye boliger i årene fremover. 

Medlemmene fra H viser til at Oslo er Norges singlehovedstad - og 150.000 innbyggere er 

mellom 25 og 35 år. De færreste av dem har råd til, eller ønsker å kjøpe, en familiebolig på 

over 100 kvadratmeter. De ønsker seg en arealeffektiv og praktisk sentrumsnær leilighet med 

gangavstand til byens kultur- og servicetilbud. Byrådet viderefører det kommunale forbudet 

mot å bygge leiligheter som mange ønsker seg med den konsekvens at prisene på de som 

allerede finnes presses i været. Disse medlemmer mener byrådet må oppheve forbudet mot å 

bygge små leiligheter i sentrumsbydelene.  

Medlemmene fra H mener kommunen bør gjøre det enklere, raskere og billigere å bygge 

boliger slik at flere får oppfylt boligdrømmen sin. Det er en trygghet i å eie sitt eget hjem og 

det norske selveierdemokratiet virker godt når hele åtte av ti eier egen bolig. Kommunens 

rolle er å sørge for at det alltid finnes attraktive og byggeklare tomter slik at det bygges nok 

boliger. Høyre ønsker å styrke det boligsosiale arbeidet rettet mot de som ikke kommer inn på 

boligmarkedet. Etablerte ordninger som startlån og leie til eie-ordninger kan eksempelvis 

gjøre det lettere for unge og småbarnsfamilier å kjøpe sin første bolig. Disse medlemmer 

støtter ikke byrådets boligpolitikk som går ut på å fremskaffe boliger for mennesker som 

ellers ville klart seg på boligmarkedet. Byrådets avsetninger på henholdsvis 4 og 12 millioner 

til utredninger og planlegging av kommunal boligpolitikk og tredje boligsektor foreslår disse 

medlemmer å kutte.  

 

Medlemmene fra H viser til at Oslo har mange parker, torg- og møteplasser og med en 

økende befolkning er det viktigere enn noen gang å ta vare på disse og restaurere og etablere 

nye. Et godt byliv skapes av menneskene som bruker byen. Oslos urbane kvaliteter gjør byen 

til et attraktivt sted å bo og Oslo sentrum til et godt møtested for innbyggere og besøkende. Et 

levende sentrum krever flere boliger, åpne møteplasser, gode kulturtilbud og variert handel. 

Disse medlemmer jobber for at Oslos torg, gater og parker skal være tilgjengelige og 

innbydende, og vi setter derfor av midler til å ruste opp torg og gater og holde byen renere. 

Byrommene skal rustes opp med kvalitet og med tanke på sikkerhet. Behovet blant byens 

brukere og næringsliv skal veie tungt når fellesrom i byen skal oppgraderes. Offentlig 

finansierte midlertidige forsøksprosjekter og installasjoner i bybildet bør begrenses dersom 

det ikke vedlikeholdes. Disse medlemmer ønsker å øke investeringene til torg- og 

møteplasser med 10 millioner kroner 
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Medlemmene fra H mener Bykuben i hovedsak er et kommunikasjonsredskap for 

holdningsarbeid og formidler budskap som i stor grad ivaretas av andre kommunale etater. 

Samtidig har kommunens antall ansatte innen presse, kommunikasjon, PR. reklame, 

markedsføring, presserådgivning og medierådgivning økt kraftig. Videre har byrådet heller 

ikke videreført prosjektmidler til treplantingsprosjektet som Bykuben har ansvaret for. Disse 

medlemmer mener Bykubens rolle og oppgave kan ivaretas av andre kommunale etater, i 

hovedsak Bymiljøetaten og foreslår derfor å kutte 4 millioner dette prosjektet, samt 2 

millioner til tilskuddsordningen for urbant landbruk. 

 

Medlemmene fra H viser til at Hovseter er en delbydel i Vestre Aker som deler mange av de 

samme levekårsutfordringene som vi har i deler av Oslo-sør, Oslo indre øst og Groruddalen. 

Det har i mange år vært satset store beløp på Områdeløft og satsinger i disse områdene. Bydel 

Vestre Aker og Hovseter har ikke fått samme oppmerksomhet. I forrige periode ble det 

bevilget et mindre beløp for å få åpnet en ungdomsklubb på Hovseter. Bydelen har ikke 

mulighet til å prioritere oppbygging av en kvalitativt tilfredsstillende klubb. For å hjelpe 

bydelen foreslår disse medlemmer at bystyret bevilger 5 millioner hvert år i 

økonomiplanperioden til en områdesatsing for Hovseter/Voksen som administreres av 

bydelen. Midlene skal gå til drift av inkluderings-, arbeids- og ungdomstiltak. 

Medlemmene fra H mener kommunen skal selge eiendom som ikke brukes eller åpne for at 

byrom og kommunale bygg som av ulike årsaker blir stående tomme over lengre tid, kan 

brukes til for eksempel næring, kultur, lekeplass eller ballbinger. Det er viktig at kommunen 

gjør en grundig vurdering om aktuelle eiendommer kan komme til nytte i nær fremtid, men 

disse prosessene må gjennomføres raskere. Gamle Deichmanske hovedbibliotek og deler av 

Myntgata er eksempler på bygg som disse medlemmer mener bør vurderes å selges.  

Ser vi fremover vil det fortsatt være behov for å ha sikringstiltak på strategisk viktige steder i 

Oslo. Høyre mener det derfor er behov for en helhetlig sikringsplan for hvordan byrommene 

skal sikres, slik at vi unngår midlertidige sikringstiltak som både bryter med estetikken i Oslo 

sentrum, og i verste fall kan skape en falsk følelse av trygghet. Derfor mener vi byrådet 

umiddelbart må gå i dialog med nasjonale sikkerhetsmyndigheter for å ta stilling til om 

blomsterpottene som ble hasteplassert på Karl Johans gate i 2018 som er midlertidig 

sikringstiltak kan fjernes, eller erstattes med gode løsninger som passer naturlig inn i bybildet 

og ikke fremstår som fremmedelementer. 

Finansutvalgets område: 

Medlemmene fra H viser til at koronakrisen har rammet Oslos næringsliv og ansatte i privat 

sektor hardt.  Frykten for at arbeidsplassen skal gå konkurs som følge av koronavirust, er 

størst i Oslo, Vestland, Finnmark og Troms. Halvparten av bedriftene med mer enn 50 

ansatte, planlegger permitteringer, i det lange løp kan det bety at veldig mange mister jobben. 

1 av 3 bedrifter frykter selv at de skal gå konkurs, i serveringsbransjen frykter hele 6 av 10 

konkurs, og tap av arbeidsplasser. Det er også en drastisk nedgang i antall overnattinger i 

Oslo. I juli sank antallet med 50% i juli sammenlignet med i fjor. Og fallet er uten sidestykke 

det største i landet. Av alle fylkene i landet, er tallene dessverre verst i Oslo. 

Medlemmene fra H viser til at bystyret har tatt initiativ til en tverrpolitisk arbeidsgruppe for å 

sette inn tiltak for å hjelpe næringslivet. Vedtakene som ble gjort her, vil disse medlemmer 

følge opp, som eksempelvis at Plan- og bygningsetaten skal prioritere plan- og bygningssaker 
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som er kritiske for å opprettholde aktivitet, unngå permitteringer og for at investeringer ikke 

forsinkes.  

Medlemmene fra H viser til at i forbindelse med tiltakene som settes inn for å begrense 

smitten av Korona-viruset, rammes mange næringer og arbeidstakere. Regjeringen har satt 

inn mange økonomiske tiltak for å hjelpe både bedrifter og ansatte slik at deres økonomi kan 

holdes oppe i denne vanskelige perioden. Disse medlemmer mener at Oslo kommune må 

prioritere å jobbe med saker som kan sikre aktivitet i økonomien og å ikke stanse eller utsette 

aktivitet som kan holdes i gang. Disse medlemmer mener kommunen kan gjøre tiltak, for å 

bidra til at færrest mulig rammes av virusets ringvirkninger. 

Medlemmene fra H viser til at reiselivsnæringen er hardt rammet av koronaviruset, næringen 

sysselsetter normalt så mange som 40 000 personer i Oslo, og bidro i fjor med 1,1 mrd i 

personskatteinntekter til Oslo kommune. Viruset gjør at arrangementer som normalt trekker 

mange folk til Oslo, avlyses. Med sterke restriksjoner om reise, og krav om hjemmekontor, 

besøker enda færre byen og sentrum. Dette fører til permitteringer og nedstengninger i 

reiselivsnæringen. Disse medlemmer foreslår at Visit Oslo får et budsjett på 30 millioner 

kroner for å revitalisere Oslo som reisemål, gjennom å stimulere til aktivitet i byen – både ute 

i bydelene og i sentrum. Hvis situasjonen tillater det, bør også aktiviteten rettes mot regionen 

og tilreisende fra resten av landet.  

Medlemmene fra H viser til at handel, service og reiseliv i Oslo er rammet hardt av 

koronakrisen. Å åpne for bruk av byens gater og torg, og områder utenfor lokalene til 

restauranter, cafeer og butikker, uten at det koster noe ekstra, er et tiltak som kan bidra til økt 

aktivitet i Oslo sentrum. At kundene spres mer er positivt for smitten, og det må gis mulighet 

for å ha mindre markeder der handel flyttes utendørs.  Leie av gategrunn utenfor egen 

virksomhet må være gratis i 2021, slik at de som kan spre servering eller handel på et større 

område kan gjøre dette. Butikker bør få holde søndagsåpent ut 2021. Her må det vises stor 

fleksibilitet, for å bidra til spredning av kundene. Torg og plasser må tilbys gratis som 

julemarkeder.  

Medlemmene fra H mener at byrådet må bestrebe seg for at utearenaer som skøyteisen i 

Spikersuppa og på Frogner Stadion holdes åpent for byens befolkning. Når det er så mange 

restriksjoner som krever at byens befolkning må holde seg mye hjemme, er det viktig at 

skøyteis, turveier og sykkelveier som gjør at vi kan være ute og i aktivitet, faktisk 

tilrettelegges sånn at det kan brukes hvis smittevernreglene tillater det.  

Andre store norske byer har etablert velfungerende sentrumskontorer. Dette ønsker vi også å 

få etablert i Oslo. Det er viktig for å koordinere tiltak mellom gårdeiere, butikker, 

restauranter, strøksforeninger, kulturarrangører og andre som ønsker å skape aktivitet i 

sentrum. I dag ender ting ofte med for mye koordinering mellom ulike etater og 

virksomheter, og ting stopper opp.  

Medlemmene fra H mener at i forbindelse med byens jubileum i 2024, bør det tas et initiativ 

til en opprustning av Kvadraturen. Det bør etableres en estetisk plan for området, slik at det 

fremstår innbydende og fristende å besøke for dem som kommer til Oslo. Elementer som 

fortau, gategrunn, belysning og renhold tas inn i planen. Det søkes samarbeid med gårdeiere i 

området, og aktuelle myndigheter som kan ha interesser i Kvadraturen, og som ønsker å bidra 

til en oppgradering av området i anledning jubileet.  
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Medlemmene fra H mener det er viktig å lære de unge er initiativ, samarbeid og kreativitet 

som forberedelse til fremtidens arbeidsliv. Gjennom å øve på dette og styrke kompetanse om 

innovasjonsprosesser og forretningsutvikling, kan byens barn og unge lære hvor viktige de er 

for verdiskapning. Historisk sett har vi i Norge etablert svært få bedrifter, og det er viktig å 

etablere kunnskap og kultur for å gjøre dette blant unge i Oslo. Ungt Entreprenørskap (UE) er 

en viktig arena for elever og studenter som starter en gründerkarriere under skolegangen. UE 

er et samarbeid mellom det offentlige og næringslivet for å løfte entreprenørskap i elever, 

studenter og læreres bevissthet.  

Medlemmene fra H viser til at Oslo mangler en helhetlig plan for entreprenørskap i 

utdanning. Disse medlemmer foreslår at Oslo kommune sammen med Ungt Entreprenørskap 

utarbeider en egen plan for entreprenørskap i utdanning i Oslo. Flere aktører involveres i 

arbeidet, og utfordringer kartlegges, Målet med planen er at flest mulig elever og studenter i 

Oslo får opplæring knyttet til entreprenørskap.  

Medlemmene fra H mener det er behov for en nyorientering av Oslo kommunes 

digitaliseringsstrategi. Kommunen skal levere stadig bedre tjenester til innbyggere, 

næringsliv og frivillige organisasjoner. Skal kommunen få det til, må det brukes ny teknologi, 

og innovasjon. Når kommunen bruker store ressurser på digitalisering og oppretter et nytt 

digitaliseringsprogram må det stilles krav til gevinster først og fremst for innbyggere og 

næringsliv, men også for kommunens ansatte. Til tross for at det er avsatt flere hundre 

millioner kroner til Oslo Origo er det ut ifra den informasjonen som bystyret sitter på ennå 

ikke satt noen konkrete mål for lansering av nye tjenester eller gevinster.  

Medlemmene fra H er kjent med at norske selskaper som leverer IKT og 

digitaliseringstjenester opplever at det er vanskelig å komme i god dialog med kommunens 

etater som har ansvaret for nye tekniske og digitale løsninger. Disse medlemmer ønsker 

fremveksten av en nasjonal IKT-industri og at det offentlige har et særskilt ansvar som en 

stor kjøper av systemer og tjenester. Derfor er det bekymringsverdig at kommunen nå bygger 

opp et stort eget miljø som tar på seg utviklingsoppgaver som best hadde vært løst gjennom 

eksterne kjøp. 

Medlemmene fra H mener det er oppsiktsvekkende at Oslo Origo nesten ikke har levert nye 

elektroniske tjenester til innbyggerne og næringslivet som ikke allerede var igangsatt av det 

tidligere programmet for elektroniske tjenester, før det ble avviklet. Da det ble gjort av 

Ap/MDG/SV-byrådet, hadde det lansert 200 nye digitale tjenester, levert nesten en milliard 

kroner i gevinster for kommunen og mer enn to milliarder kroner i samlede gevinster. Disse 

medlemmer mener det er svært uheldig at denne satsingen ble avviklet og Oslo Origo 

igangsatt uten forutgående prosess. 

Medlemmene fra H mener byrådets ønske om å utvikle stadig mer av løsningene selv er et 

feilgrep. Verdens største digitale forsknings- og rådgivningsselskap Gartner har beregnet at i 

løpet av et digitalt systems levetid, cirka 15 år, utgjør kostnadene ved å utvikle og sette 

systemet i produksjon bare åtte prosent av de totale kostnadene. 92 prosent av kostnadene går 

til forvaltning, vedlikehold og tilpasning av løsningen gjennom de neste 15 årene. 

Profesjonelle IT-aktører som lever av å selge produktene sine har tusenvis av kunder å dele 

disse kostnadene på. Oslo kommune må ta hele regningen selv. Disse medlemmer ønsker en 

dreining i retning av at Oslo kommune sikrer innkjøpskompetanse til å anskaffe testede og 

anerkjente teknologiske løsninger og vekk fra egenutvikling. Det innebærer at kommunen bør 
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ha færre egne ansatte og kjøpe flere løsninger fra de profesjonelle leverandørene. Disse 

medlemmer foreslår derfor å flytte driftsmidler fra Origo sentralt, og heller styrke 

investeringsmidlene til digitalisering. 

Medlemmene fra H mener Oslo kommune må ta ansvar, og bidra til mindre plast i havet. 

Gjennom satsningen på et avfallsanlegg for plast, og Oslo Havn sitt arbeid for opprenskning 

av fjorden, kan kommunen bidra til at mindre avfall kommer på avveie. For å sikre at ikke 

Oslo kommune kjøper inn unødvendig engangsplast, foreslår disse medlemmer å justere 

innkjøpsregelverket, sånn at kommunen tar sitt ansvar på dette området.  

 

 

 

Rammekutt fremskyndes 

Høyre mener effektivisering og avbyråkratisering i offentlig forvaltning er viktig. Det er 

rimelig å legge til grunn at det vil være en produktivitetsvekst i kommunal forvaltning som 

gir en gevinst som kan hentes ut med riktige insentiver. Bruk av teknologi og omstilling gir 

insentiver til fornyet, forenklet og forbedret kommunal drift som i sin tur skaper 

handlingsrom for prioriteringer i Oslobudsjettet.  

Oslo har opplevd en kraftig vekst i offentlig sektor på grunn av økte rammer og byrådets 

innføring av eiendomsskatt. Vi mener det er viktig at kommunen viser måtehold, og derfor 

foreslår vi å gjøre en besparelse også i kommunens virksomheter.  

Vi foreslår at kuttene byrådet har lagt inn i sitt budsjettforslag for 2022, gis halvårsvirkning i 

2021.  

 

Ansvarlig pensjonsforvaltning 

Høyre mener at Oslo kommunes pensjonssystem er urettferdig og ikke bærekraftig over tid. I 

Oslo er allerede veksten i pensjonskostnadene raskere enn veksten i frie inntekter fra staten. 

Dette går til slutt ut over kommunens tjenestetilbud om vi ikke gjør forandringer.  

Høyre mener pensjonssystemet burde endres, og tilpasses ordningen i privat sektor. Dette vil 

gjøre det enklere for arbeidstakere å skifte mellom offentlige og private arbeidsgivere. Med 

byrådets beslutning om å gi ansatte forhandlingsrett på pensjon, mener vi denne endringen 

vanskeliggjøres. 

Differansen mellom kostnadene vi har til pensjonsforpliktelser og pensjonspremien vi har, 

premieavviket, er nå på hele 1,75 mrd kroner. Høyre vil ikke tømme premieavviksfondet for 

200 millioner kroner, slik som byrådet foreslår, men foreslår at disse midlene blir stående i 

fondet.  

 

Karbonfangst og lagring på Klemetsrud 

Medlemmene fra H er positive til at regjeringen foreslår å sette av 3 milliarder kroner til 

karbonfangstanlegget på Klemetsrud. Oslo kommune og Fortum må som eiere av Fortum 

Oslo varme nå benytte denne muligheten til å realisere prosjektet. Oslo kommune bør derfor 

ta initiativ til et samarbeid med de 10 største kommunene i Viken om en delfinansiering av 

anlegget sammen med industrielle partnere som Fortum. Samtidig må det søkes om 

nødvendig medfinansiering fra EUs innovasjonsfond. 
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Helse- og sosialutvalgets område: 

Medlemmene fra H viser til at byrådet skriver i sitt budsjettforslag «I ykehjemsetaten er det 

innarbeidet dekning for merutgifter på 27,5 mill. i 2020 og 30,7 mill. fra og med 2021 knyttet 

til tilbakeføring av kommersielt drevne institusjoner til kommunal og ideell drift. Dette 

omfatter helårseffekt for Uranienborghjemmet, Ammerudlunden og Ullernhjemmet og 

delårseffekt for Manglerudhjemmet og St. Hanshaughjemmet. Disse medlemmer foreslår å 

konkurranseutsette disse sykehjemmene. 
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MERKNADER FRA RØDT 

 

Innledende 

Utvalgets medlem fra R har merket seg at bystyrets medlemmer lojalt har fulgt de oppsatte 

spørsmålsfristene, mens byrådet på sin side ikke klarte å besvare ut nesten noen spørsmål til 

fristen. Dette har forsinket budsjettarbeidet, og dette medlem vil levere flere verbaler og 

tallforslag til budsjettbehandlingen i bystyret. 

 

KOUV 

Utvalgets medlem fra Rødt mener at det er meningsløst å snakke om tidlig innsats uten å sette 

inn ekstra ressurser for de yngste i skolen. Mange førsteklassinger opplever overgangen fra 

barnehage til skole som utrygg, og flere av dem trenger mer støtte i undervisningen enn de får 

i dag. Lærere på småtrinnet har overfylte klasserom og trenger flere kollegaer. For å ivareta 

alle elevers rett til opplæring og sikre alle et trygt skolemiljø, hjelper det ikke med flere 

skjemaer og standarder. Dette medlem mener mer av pengene vi bruker på skole må brukes 

på flere lærere, i stedet for at byråkratiet rundt Osloskolen vokser.  

 

Utvalgets medlem fra Rødt er kjent med at det hvert eneste år brukes store beløp på vikarer i 

kommunens barnehager, og mener grunnbemanningen må styrkes slik at det kan sikres at det 

er kjente og trygge ansatte som møter barnehagebarna hver dag, i stedet for at man må ha ny 

vikar hele tiden. 

 

Utvalgets medlem fra Rødt synes det er en dårlig ide å opprette et filmfond i et år hvor mange 

aktører og enkeltpersoner som allerede driver i samme bransje står i fare for å miste jobben. I 

2021 bør vi heller prioritere aktører som allerede er i drift, enn å opprette et nytt kommunalt 

aksjeselskap.  

 

Utvalgets medlem fra Rødt vil gjøre bystyret oppmerksom på at barn med særskilte behov og 

enkeltvedtak om spesialpedagogisk tilrettelegging, ikke får dette i AKS. Dette betyr at elever 

som får tett oppfølging i løpet av skoledagen som en følge av enkeltvedtak, ikke får samme 

oppfølging på AKS. En elev som for eksempel har autismespekterforstyrrelser og 

assistentstøtte gjennom hele skoledagen, kan oppleve å måtte klare seg selv mesteparten av 

tiden på AKS. Dette medlem mener at vedtak bør følge eleven også på AKS. 

 

SMUV 

Ta tilbake bussdrifta i egen regi  

Utvalgets medlem fra R viser til at i økonomiplanperioden vil det være oppstart av flere store 

busskontrakter i Oslo. Som konsekvens av håndtering av koronautbruddet, har Ruter utsatt 

oppstart av nye busskontrakter for Oslo sør, Indre by og Oslo vest. 

  

Dette medlem mener det er mulig å få mer kollektivtransport ut av hver skattekrone som 

bevilges. Da må kommunen stoppe anbudsutsetting. Kollektivtransporten med buss slik den 

er organisert i dag, overlater alt til markedet gjennom en bestiller-utførermodell som øker 

byråkratiet.  
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Dette medlem understreker at styring gjennom politiske og administrative vedtak er klokt. 

Tilpasning til endrede transportbehov, endringer i bosetting e.l. a., gir ofte behov for nye 

ruter. I dagens system er byråkratiet for å endre kontraktene omfattende, og kostnadene øker. 

Drift i egenregi gjør endring og omstilling enklere og raskere å gjennomføre. Politikerne kan 

styre gjennom vedtak og ikke gjennom kontrakt.     

 

Dette medlem mener at Oslo bør rekommunalisere rutebussdriften. Den gjennomsnittlige 

bussfører er nær 60 år, og svært mange nærmer seg pensjonsalder. Dagens rutebussdrift kan 

ikke opprettholdes uten kraftfulle rekrutteringstiltak. Dette medlem vil påpeke at dette er en 

varslet bussførerkrise. I 2016 viste Urbanet Analyse at det kun rekrutteres 300 nye 

bussjåfører i året, selv om behovet er 1000. Rekrutteringen stoppet opp samtidig som anbud 

tok over det meste av bussdriften, et driftssystem som legger press på førernes lønns-, 

pensjons- og arbeidsvilkår. Rekommunalisering av rutebussdrift i Oslo vil kunne bidra til å 

dempe og muligens løse bussførerkrisen før den blir akutt og får konsekvenser for Oslos 

klimamål.  

  

I et skriftlig svar viser finansbyråden til Vista Analyse sitt notat for NHO Transport, der det 

er anslått at det offentlige sparer på bussanbud. Siden all kollektivtransport med buss er 

anbudsutsatt, har Vista Analyse ikke hatt transport i egenregi å sammenligne med. Dette 

medlem er forundret over at byråden viser til en konklusjon som i beste fall er en antakelse. 

Notatet uttrykker bekymring for profittmarginene, og mener profitten må bli høyere for å 

unngå at det blir færre busselskap. Økt profitt betyr økte kostnader for fylkeskommunen, 

dårligere vilkår for ansatte, eller en kombinasjon av begge 

  

Dette medlem mener det er uansvarlig å bruke over16 millioner kroner av 

kommunebudsjettet hvert år til dobbeltfunksjoner, konsulentbruk og byråkrati til å drive 

anbudspolitikk. Dette er midler som må brukes til å utvikle en enda grønnere kollektivtrafikk 

og et enda bedre tilbud til byens passasjerer. Anbudssystemet binder kvaliteten gjennom 

beskrivelsene i anbudsgrunnlaget og dette låses i kontrakten. Ansatte i busselskapene 

(administrasjon, sjåfører, vedlikeholdspersonale) har liten eller ingen innflytelse på gitte 

rammer. Da mister vi samtidig konkurransefortrinnet som medarbeiderinnflytelse og 

trepartssamarbeid representerer.  

  

Dette medlem ønsker å gjøre bystyret oppmerksomme på at i 2014 dokumenterte De Facto 

at bussene i anbud bare brukes 2/3 av forventet levetid. Ved oppstart av kontrakt skaffes 

nye busser som nedbetales i løpet av kontraktsperioden. Bussene skrotes etter det, selv om de 

har en lengre levetid. Med utgangspunkt i en beregnet kostnad på 1 milliard for 4000 busser, 

anslår dette medlem et årlig tap på 330 millioner når bussene kun brukes 2/3 av levetida. I et 

miljø- og ressursperspektiv er dette nedslående.  

Medlemmet fra R viser til at tre store busskontrakter skal konkurranseutsettes i 2021-2022. 

Byrådet bør ta disse tilbake ved å overføre kontraktene etter hvert som de løper ut til det 

kommunalt eide Sporveisbussene, som i dag er en del av Sporveiens datterselskap Unibuss. 
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Samtidig må den delen av Unibuss som konkurrerer utenfor Oslo avhendes, ettersom EØS-

regelverket ikke tillater offentlige monopoler å konkurrere utenfor eget område.   

Dette medlem mener det er fullt mulig å ta tilbake styring over bussdriften i Oslo kommune, 

og samtidig samarbeide på tvers av kommunegrensene. Kollektivtilbudet til de reisende kan 

planlegges gjennom interkommunalt samarbeid, som det allerede gjøres med trikk og T-bane 

i dag. Dette til tross for ulike kontraktsystemer.  

Dette medlem mener byrådet også bør innføre Oslomodellen i sitt busselskap. Lærlinger 

finnes knapt nok i bransjen i dag, det stilles ikke krav om slikt i busskontraktene. På denne 

måten vil Oslo kunne opprettholde og løse sine klimaambisjoner, der målet er at flere skal 

kjøre kollektivt.   

En tilgjengelig by for alle  

Utvalgets medlem fra R er sterkt kritisk til at byrådet i hvert budsjett kutter i midler til å gjøre 

byen vår mer tilgjengelig for alle. Dette medlem støtter budsjettinnspill fra Norges 

Handikapforbund (NHF), og viser til at NHF i mange år har krevd en by og kollektivtrafikk 

som ikke ekskluderer funksjonshemmede. En universelt utformet by og kollektivreisekjede er 

en grunnleggende forutsetning for å kunne oppnå bilfritt byliv og redusere 

kommunens klimagassutslipp. Ikke minst er universell utformet kollektivtrafikk helt 

avgjørende for funksjonshemmedes bevegelsesfrihet og forflytning i byen vår. Det gjør det 

samtidig enklere å bruke for alle byens innbyggere.    

 

Utbygging av skateboardparken på Jordal  

Utvalgets medlem fra R understreker at det er viktig at forprosjektering og utbygging av 

skateboardparken skjer samtidig som arbeidet med nytt kunstgress med undervarme på Jordal 

igangsettes i 2021. Arbeidet med nytt kunstgressanlegg skal ikke gå på bekostning av arealet 

til en ny skateboardpark.   

Dette medlem er glad for at byrådet snur og bevilger nok midler til Jordal kunstgress med 

undervarme i 2021. Det som bekymrer, er at prosjektet vil kunne dra ut i tid mens man 

forsker på miljøvennlig innfyll som skal erstatte dagens gummigranulat. Dersom byrådet ikke 

har dette klart i forprosjektet som har oppstart i januar, mener dette medlem at byrådet får 

finne et annet prøveprosjekt i et område med god tilgang til kunstgressbaner. Sårbar ungdom 

i bydelen har allerede ventet lenge nok på et sted å være.  

  

Dette medlem er også bekymret for tilstanden til klubbhuset. I 2016 var det mulig å ha 

styrkerom i kjellerne og drive vintertrening inne og til å oppbevare utstyr der. Gjennom 

byggeperioden, har kjelleren blitt i så dårlig forfatning at det er helseskadelig å være der. 

Dette medlem forventer som et minimum at kommunen tilbakestiller klubbhuset i den stand 

det var når klubben lånte bort deler av lokalene til rigginstallasjoner, slik at VIF Trolls og 

Sportsklubben Sterling kan bruke huset til sine aktiviteter for barn og unge.   

  

Kunstgressbane   
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Utvalgets medlem fra R viser til at byrådet skriver i sitt forslag at det skal rehabiliteres seks 

baner, og bevilget ytterligere midler i revidert budsjett. I realiteten er tre av disse vedtatt 

bevilget i fjor (Manglerud, Kjelsåsmyra og Frogner). Kjelsåsmyra var en av banene Rødt fikk 

inn i 2020-budsjettet. Dette medlem er sterkt kritisk til den type villedning.   

Dette medlem viser til at kunstgressbanen ved siden av Bjøråsen skole på Romsås er i så 

dårlig forfatning av mange barn og unge ikke ønsker å bruke den. Det er synd at byrådet 

utsetter dette to år til. Lokale ildsjeler frykter at om det ikke blir gjort endringer på anlegget, 

med utbedring av fasilitetene, så vil flere falle vekk fra idretten.  

 

Takstøkning 

Utvalgets medlem fra R mener det er bra at byrådet legger inn ekstra penger for å hindre 

takstøkning i kollektivtrafikken i 2021. Bystyret har fattet vedtak om at prisene bør ned og 

dette medlem mener at første steg på veien bør være å øke varigheten på enkeltbilletter 

innenfor sone 1 fra en til tre timer. Dette vil være gunstig for de som ikke har økonomi til å 

kjøpe månedskort, og det vil også styrke kollektivtrafikk i konkurransen mot bil for folk som 

skal gjøre ærender og da kan rekke for eksempel å handle eller dra til og fra trening innenfor 

varigheten på en enkeltbillett. 

 

Miljøvennlig by 

Utvalgets medlem fra R mener det trengs et løft for det biologiske mangfoldet i Oslo. Det 

trengs en styrking av kommunens egen fagkompetanse på biologisk mangfold, slik at 

kvaliteten på naturkartlegginger kan økes, at arealnøytral kommune kan utredes og at 

fremmede arter kan bekjempes bedre. Det er i tillegg nødvendig at kommunen bidrar til å 

restaurere natur, blant annet gjennom gjenåpning av Aurevannsbekken gjennom Huken og 

prosjektering av flere bekkeåpninger. 

 

Utvalgets medlem fra R vil minne om at det beste for naturen er ressursene og energien vi 

ikke bruker. Dette medlem mener derfor at utlånsordninger for verktøy og annet utstyr på 

bibliotekene bør styrkes, samt at kommunen bør øke innsatsen for energiøkonomisering i den 

eldre kommunale bygningsmassen.  

 

HSUV 

Bydelene må få penger til nødvendig velferd   

Utvalgets medlem fra Rødt konstaterer at bydelene er sterkt underfinansiert i forhold til 

oppgavene de er forventet å løse. Byrådets forslag til nedskjæringer for 2021 og de planlagte 

nedskjæringene for resten av økonomiplanperioden vil ramme velferdstilbudet til 

befolkningen og skape stress og usikkerhet for de ansatte. Dette medlem mener det er 

nødvendig med en økning i de samla overføringene til bydelene på flere hundre millioner om 

bydelene skal klare å imøtekomme innbyggernes behov. 

 

Bydelene har over år kuttet der det er mulig å kutte. Å bestille færre sykehjemsplasser enn det 

er behov for, er en velkjent metode for å få bydelsbudsjettet til å gå i balanse. Å ta sjansen på 

å bestille 2-3 sykehjemsplasser færre enn forventet gir penger til å løse noen andre mer 
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synlige og presserende oppgaver. På denne måten har 500 sykehjemsplasser forsvunnet fra 

2015 til i dag. Mange pleietrengende, ensomme eldre blir forsømt og ville kunne hatt bedre 

liv på et sykehjem. Dette medlem kan ikke se at det reelle behovet for sykehjemsplasser har 

gått ned. 

 

Rusomsorg 

Dette medlem viser til at kommunens russtrategi sier at rusavhengige skal få oppfølging i 

egen bydel og at bruk av institusjonsplasser skal ned. Prisen som bydelene må betale for 

rusinstitusjonsplasser er satt kraftig opp for å gi bydelene et økonomisk insentiv til å bosette 

og følge opp bydelens rusavhengige innbyggere i bydelen. Dette medlem har merket seg at 

flere av Velferdsetatens institusjonsplasser denne høsten har stått tomme fordi bydelene ikke 

har råd til å kjøpe plasser, men heller ikke har hatt penger til å bygge opp tilbudene i egen 

bydel. Det har gitt rusavhengige et dårligere tilbud.  

 

Utvalgets medlem fra Rødt mener rusomsorgen må bedres. Bydelene trenger både boliger og 

flere fagfolk for å få til det. Samtidig er det nødvendig med opprusting av institusjonene. 

Dette medlem vil foreslå å sette ned prisen bydelene må betale for institusjonsplasser til 

2019-nivå. Dette kan bidra til at flere med ruslidelser kan gis mulighet for et bedre liv, eller 

for en rusfri periode. 

 

Dette medlem er gjort kjent med at det er behov for et nytt brukerrom i tillegg til det som i 

dag ligger i sentrum og vil be byrådet vurdere hvor behovet er størst og komme tilbake til 

bystyret med en sak om dette. 

 

For høy terskel for å få vedtak om tjenester 

Dette medlem har registrert at terskelen for å få vedtak om helse- og omsorgstjenester ofte 

blir høyere når bydelen må spare. Kanskje må en gjennom en slitsom prosess med klage helt 

til Fylkesmannen om en har et barn med nedsatt funksjonsevne og trenger nødvendig 

avlastning.  

Siden retten til personlig brukerassistent (BPA) er en såpass kostbar ordning, får mange 

avslag, eller blir tilbudt færre timer enn de trenger.  

 

For å kunne bli boende hjemme har mange av de eldre krav på praktisk hjelp i hjemmet. 

Bydelene tvinges til å knappe inn på tildelt tid, og de ansatte får travlere dager og mer stress 

for å rekke rundt.  

 

Ungdomsklubber 

Når bydelsøkonomien skranter, rammes ofte forebyggende arbeid. Det er bred enighet om at 

gode ungdomsklubber er et godt og nødvendig forebyggende tilbud. Utvalgets medlem fra 

Rødt mener det i Oslo er behov for en fritidsklubb for hver ungdomsskole med åpningstid 

minst tre kvelder i uka og minst en kveld i helga. Bydelene har i dag ingen mulighet til å 

finansiere et slikt  

tilbud, og må ofte kutte i ungdomstilbudet for å få budsjettet til å gå opp. For å utvide 
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åpningstider og styrke klubbtilbudet til barn og unge i 2021 mener dette medlem at det bør 

settes av et kriteriefordelt øremerka tilskudd til aktivitetstilbud for barn og unge. 

 

Tilskuddsordningene innenfor helse-, sosial-, integrerings- og mangfoldsområdet 

Utvalgets medlem fra Rødt konstaterer at kommunen i dag har gjort seg avhengig av ideelle 

organisasjoner for å kunne gi et minimumstilbud til byens mest utsatte grupper, det være seg 

bostedsløse, rusavhengige, prostituerte, papirløse og/eller mennesker med psykiske 

problemer.  

Dette medlem ser at mange frivillige organisasjoner har gjort en viktig innsats overfor slike 

grupper som har vært særlig utsatt under pandemien. Behovet for innsats på dette området vil 

fortsette i 2021. Dette medlem har derfor for 2021 valgt å prioritere tilskudd til denne typen 

organisasjoner. 

 

Utvalgets medlem fra Rødt ser samtidig at en stor del av de kommunale tilskuddsmillionene 

går til organisasjoner som dekker oppgaver og tjenester som i sin helhet burde vært utført i 

kommunal regi. Det store arbeidet som legges ned i søknadsprosessen, både fra kommunens 

og frivillighetens side, bør heller gå direkte til forutsigbare, behovsdekkende kommunale 

tjenester. Framover vil dette medlem derfor vurdere å nedprioritere støtte til frivillige 

organisasjoner som tilbyr tjenester som i sin helhet burde være kommunale. Dette medlem 

mener omfanget må kartlegges, slik at det kan legges en plan for hvordan kommunen kan 

bygge opp et offentlig tilbud innen helse- og sosialfeltet på disse områdene. 

 

HELSEETATEN 

Utvalgets medlem fra Rødt ser at Helseetatens underliggende virksomheter har stor betydning 

for sammenhengen i kommunens helsetilbud. Spesialisthelsetjenesten har ført store oppgaver 

over på kommunen, og flere vil komme. Bydelene er blitt helt avhengige av de byomfattende 

tilbudene under etaten. Utbygging av det nye lokalsykehuset på Aker og den nye 

storbylegevakta kan gi rom for nye muligheter og et bedre samarbeid mellom 

spesialisthelsetjenesten, de byomfattende helsetjenestene og bydelene. 

 

Ny legevakt nummer to legges i sentrum 

Utvalgets medlem fra R vil understreke at Oslo av beredskapshensyn trenger legevakt på to 

forskjellige steder. Det haster nå med å starte planlegging av en legevakt nummer to. 

Utvalgets medlem fra Rødt mener denne skal ligge i sentrum, slik at den kan dekke behovet 

for utsatte grupper som ofte vil oppholde seg her, mennesker med ruslidelser, rusforgiftning, 

personer med sosiale og psykiatriske problemer og overgrepsutsatte. Dette medlem mener 

Sosial ambulant akuttjeneste skal være en del av en slik ny legevakt.  

 

Forsterket rehabilitering på Aker (FRA) og Kommunal akutt døgnenhet (KAD) 

Utvalgets medlem fra R mener det trengs minst 10 millioner ekstra i budsjettet for å utvide 

det vellykka forsterkede rehabiliteringstilbudet på Aker. Etterspørselen er stor og ventelistene 

lange. For blant annet slagpasienter er rask rehabilitering nødvendig, og ventetid på 

rehabilitering gir for mange varig nedsatt funksjonsevne. Dette medlem har merket seg 

hvordan spesialisthelsetjenesten i økende grad har overlatt ansvaret for stadig sykere 
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mennesker, både innen somatikken og psykiatrien, til de kommunale helsetjenestene. Det er 

derfor viktig å opprettholde sengekapasiteten på KAD.  

 

Tannhelse 

Utvalgets medlem fra R har merket seg at det trengs en stor innsats for å innhente etterslepet 

innen tannhelsetjenesten. For å unngå overtid og mulige brudd på arbeidsmiljøloven vil dette 

medlem legge inn penger til å dekke to tannlegeassistentstillinger og en tannlegestilling.  

 

Siden langt flere enn før beholder egne tenner livet ut, har tannbehandlingsbehovet økt hos de 

eldste. Undersøkelser har vist at problemer med munn- og tannhelse lett oversees hos de 

eldste, både hos den økende mengden hjemmeboende eldre, men også på sykehjemmene. 

Helseetaten og Sykehjemsetaten bør gå i dialog med Tannlegeforeningen og Universitet i 

Oslo for å utvikle nye og gode løsninger på dette området. 

 

Gratis prevensjon under 16 år  

Utvalgets medlem fra R vil minne om at bystyrevedtaket om at unge under 16 år skal gjøres 

kjent med tilbudet om gratis prevensjon også vil kreve ressurser. 

 

VELFERDSETATEN 

Utvalgets medlem fra R ser den store nytten innbyggerne og bydelene har av Velferdsetatens 

faglige kompetanse og etatens byomfattende tiltak, og mener at Velferdsetatens rammekutt 

bør reverseres.  

 

BYUV 

Egenplanlegging og demokrati: 

Utvalgets medlem fra R har i lengre tid sett at byutviklingsarbeidet i kommunen er lite 

hensiktsmessig organisert. I praksis medfører byrådsmodellen mye dobbeltarbeid, der 

fagetaten først gjør arbeidet sitt, før nye fagpersoner gjør mange tilsvarende oppgaver i 

byrådsavdelingen. Det er etter hvert mange eksempler på at planforslag fra fagetaten ligger 

hos Byrådsavdeling for byutvikling i flere måneder, i noen tilfeller i flere år, før de kommer 

til bystyrebehandling. I de fleste tilfeller har ikke byrådet endret fagetatens innstilling 

vesentlig, og det fremstår uklart hvorfor det har tatt så lang tid å behandle saken. På grunn av 

denne forsinkelsen er det ofte et tidspress for å få sakene raskt behandlet blant de folkevalgte 

og spørsmål for å opplyse saken fremstilles som trenering.  

 

Dette medlem vil påpeke at dagens modell er lite demokratisk, siden prosessene internt i 

byrådet er lukket for innsyn, mens det er større grad av åpenhet både i etaten og i bystyrets 

prosesser. Det er også lettere for byens innbyggere å kontakte bystyrets medlemmer.  

 

Dette medlem er bekymret for at fordelingen av ressurser mellom byrådsavdelingen og PBE 

bidrar til å svekke de demokratiske aspektene ved byutviklingen ytterligere. Det har knapt 

vært en budsjettbehandling uten at byrådsavdelingene styrkes, mens fagetatene stadig må 

kutte. For økonomiplanperioden vil dette svekke kommunens arbeid med egenplaner, slik 

som områdereguleringer. Dette medlem frykter at dette igjen vil overlate mer av 

byutviklingen til utbyggere, mens andre innbyggeres mulighet til medvirkning reduseres. 
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Tredje boligsektor/ ikke-kommersielle boliger 

Utvalgets medlem fra Rødt er fortsatt skuffa over byrådets tempo og ambisjoner innen sosial 

boligbygging. I budsjettforslaget er det bare satt av midler til fortsatte utredninger. Nå er det 

på tide med handling. Dette medlem forventer at byrådet snart leverer noen konkrete forslag. 

Dette medlem forstår det slik at de 16 millionene byrådet foreslår til tredje boligsektor er rene 

utredningsmidler til den lite ambisiøse planen for «Nye veier til egen bolig». Dette medlem 

mener byrådet bør bruke mindre penger på forprosjekter, og mer på å igangsette konkrete 

prosjekter. 

 

Dette medlem mener at kommunen bør stille tomter rimelig til disposisjon for ikke-

kommersielle boligbyggelag eller organisasjoner som har som formål å bygge opp ikke-

kommersielle boligprosjekter. Det skal stilles vilkår om at prosjektene tilfaller kommunen 

dersom det ikke-kommersielle aspektet bortfaller. Eksempler på prosjekter som kan være 

aktuelle for slike avtaler kan være Tøyen Boligbyggelag, Ormsundveien Økogrend og 

Kunsterboligforeningen. Byrådet bør ha kontakt med disse i det kommende året. Det bør 

vurderes om noen av de avsatte midlene til forprosjektering kan gis til disse for at de skal 

kunne konkretisere sine planer ytterligere.  

 

Dette medlem vil vise til at reguleringsplaner som kommer til behandling i bystyret ikke 

omtaler ikke-kommersiell boligsektor. Dette medlem oppfordrer byrådet til å legge inn som 

krav til planer med boligformål at mulighetene for ikke-kommersielle boliger skal drøftes. I 

kommende forutsigbarhetsvedtak i tilknytning til VPOR-er bør dette også vurderes.  

 

Universell utforming/tilgjengelig by  

Dette medlem minner byrådet på at personer med funksjonsnedsettelser under korona-

pandemien har hatt ekstra risiko for alvorlig sykdom og død, svikt i tjenester, isolasjon og 

mangelfull informasjon. Dette medlem beklager at bevilgningene til prosjekter som skal sikre 

at skoler, offentlige rom og kollektivtransport er universelt utformet er kuttet med nesten tre 

firedeler i årets budsjettforslag, sammenlignet med fjorårets. Dette bør økes.  

 

Utvalgets medlem fra R viser til at det graves og bygges mye i byen. Dette er nødvendig, men 

det er ikke til å komme forbi at det til tider skaper store framkommelighetsproblemer for 

syklister og fotgjengere generelt, men særlig for blinde/svaksynte og forflytningshemma. 

Ikke alle ansvarlige utførere er flinke til å lage og merke alternative ruter – og der det gjøres, 

er disse ofte langt unna UU-standard. Kommunen bør skjerpe krav om dette når det gis 

bygge- og gravetillatelser. Dette medlem ber om at byrådet også vurderer måter å styrke 

utegående tilsyn med alternative ruter, for eksempel med dedikerte patruljer eller ved 

at byverter, trafikkbetjenter og andre får dette som del av sitt arbeid. 

 

Utvalgets medlem fra R er opptatt av at tiltak for økt byliv ikke skal hindre at de med 

funksjonsnedsettelser også kan delta. Når antall parkeringsplasser reduseres må antallet HC-

plasser økes. Tilbakemeldinger fra interesseorganisasjonene tyder på at kommunen bør ta 

sikte på å doble dette antallet. Det er verdt å minne om at de som får HC-kort stort sett ikke 

kan gå mer enn 100 til 150 meter. HC-plasser må derfor plasseres spredt.  
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FIUV 

Utvalgets medlem fra R mener at boligmarkedet er en av de største driverne for at de 

økonomiske forskjellene øker. Samtidig som prisene på boliger vokser, så krymper de 

offentlige velferdsbudsjettene.  Rødt mener derfor at de som sitter på de største 

boligformuene må bidra med mer midler til vår felles velferd og mener at eiendomsskatten 

bør økes til 4 promille for 2021. Samtidig mener vi det er nødvendig å øke bunnfradraget fra 

4 millioner til 4,25 millioner for å kompensere for at boligprisene stadig vokser og at helt 

ordinære familieboliger blir stadig dyrere. Med et slikt bunnfradrag vil ikke boliger som 

koster under 6,071 millioner på boligmarkedet måtte betale eiendomsskatt. Det høye 

bunnfradraget sikrer også at mange kun vil måtte betale et lavt månedlig beløp i 

eiendomsskatt.  

 

Utvalgets medlem fra R vil minne om at de økonomiske forskjellene vokser. Samtidig som 

mange er arbeidsledige, permitterte eller kan forvente reallønnsnedgang øker kommunen 

både antall direktører og direktørlønningene. Denne utviklingen må snus. Dette medlem 

mener man må ha lønnsfrys for direktører og andre ansatte med over en million i årslønn, 

samt ikke ansette nye direktører.  

Utvalgets medlem fra R synes det er umusikalsk at byrådsavdelingene har vokst med 30 % og 

nesten 80 personer siden det sittende byrådet tok over i 2015, samtidig som svært mange av 

kommunens virksomheter må levere mer tjenester for stadig mindre penger . Denne 

utviklingen må snus og antallet ansatte i byrådet reduseres.  

 

Dette medlem mener for øvrig at det er på høy tid at fulltidspolitikerne tar sin del av 

kostnadene når kuttene i velferdsoppgaver er så omfattende,  og mener at lønningene til 

fulltidspolitikere i bystyre og byråd bør reduseres kraftig.  

 

Dette medlem har merket seg at konsulentbruken i noen sektorer har gått ned, og at for 

eksempel bydelene omtrent klarer seg uten konsulenter. Det er likevel langt før bruken av 

konsulenter er på et fornuftig nivå. Så langt i 2020 er det brukt 2,3 milliarder på konsulenter, 

og konsulentbruken neste år bør ytterligere ned.  

 

Støtte til næringsliv og gründervirksomhet 

 

Utvalgets medlem fra R merker seg at næringslivsstøtten organiseres på en stadig mer 

fragmentert måte, og det kan virke som det stadig kommer nye prosjekter som skal løse 

næringslivets utfordringer. Dette medlem merker seg at de ulike støtteordningene og 

prosjektene delvis overlapper og henviser til hverandre. Dette medlem mener at flere av 

ordningene bør avvikles, og at kommunen bør prioritere å støtte tiltak som kan bidra til å løse 

kommunale behov under SmartOslo.  

 

Dette medlem vil minne om at de fleste gründere har gått konkurs etter fem år. De som har de 

dårligste utgangspunktene med tanke på økonomi og nettverk, har også større risiko for 
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konkurs. Dette medlem har derfor liten tro på at det å prekvalifisere etablerere i 

levekårsutsatte områder før de kan få hjelp fra de ordinære gründertjenestene, vil ha noen 

langsiktig positiv økonomisk effekt i disse områdene. Dette medlem mener heller at noen av 

disse midlene bør gå til å øke organisasjonsgraden i arbeidslivet i de samme områdene. 

Fagorganisering er et viktig virkemiddel for å få gjort noe med svart arbeid og annen 

arbeidslivskriminalitet, og vil trolig ha større effekt på levekårene i disse områdene.   
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MERKNADER FRA FOLKEAKSJONEN NEI TIL MER BOMPENGER 

 

Utvalgets medlem fra Folkeaksjonen nei til mer bompenger ser at det bare har vært en liten 

økning i antallet HC parkeringsplasser fra 1165 i 2015 til 1396 i 2019. Disse har stort sett gått 

på bekostning av andre parkeringsplasser. Medlemmet vil understreke nødvendigheten av og 

retten til mobilitet for alle grupper i samfunnet og ønsker dette tallet hevet betydelig i 2021. 

  

Utvalgets medlem ser med bekymring på at prisen for beboerparkering er foreslått øket med 

50 % i 2021. Medlemmet understreker at beboerparkering er en ordning som er ment å sikre 

at alle skal ha mulighet til å parkere i nærheten av der de bor selv om de bor i et tettbebodd 

område.  Ordningen var aldri ment å være en inntektskilde for kommunen. Medlemmet vil 

også poengtere at kommunen ikke bør kreve betalt for flere parkeringsplasser enn det de 

faktisk tilbyr. Alle som har betalt for en vare eller tjeneste har en selvsagt rett til varen eller 

tjenesten 

  

Utvalgets medlem legger til grunn at kommunale sykkeltellere viser at bare en brøkdel av 

Oslos befolkning benytter sykkel som foretrukket transportmiddel.  Bruken av 13 milliarder 

på sykkelfelt av lav kvalitet er dermed mislykket. Selv under en pandemi hvor bruk av 

kollektivtransport er risikobetont og frarådet for mange er antallet syklister svært lavt. I en 

slik sammenheng har bygging av sykkelfelter ingen transportmessig betydning for det store 

flertallet av byens befolkning. 

  

Samtidig ser vi at sykkelfeltene går på bekostning av parkeringsplasser som faktisk er i bruk. 

Konsekvensene av dette er at eldre mennesker får dårligere mobilitet og blir isolert og hindret 

i kontakt med andre. Mange får færre besøk av familie og venner og de blokkeres fra selv å 

kunne benytte bil til daglige gjøremål og kontakt med andre mennesker.  

  

Utvalgets medlem fra Folkeaksjonen nei til mer bompenger ser med bekymring på at Oslo 

kommunes bruk av konsulenter har øket til omkring 2,5 milliarder. Som situasjonen rundt det 

planlagte garderobeanlegget på Haraldrud viser benyttes konsulenttjenester temmelig ukritisk 

og uten at det ser ut til å være en skikkelig kontroll på kvaliteten på konsulentarbeidet. Ved 

Haraldrud ble hele det bevilgete beløpet benyttet til konsulenttjenester uten at 

garderobeanlegget i det hele tatt ble påbegynt. 

 

Utvalgets medlem fra Folkeaksjonen nei til mer bompenger vil påpeke at av hvert tonn med 

klimagassutslipp står Oslos samlede personbilpark for bare seks gram. Dermed er 

økonomiske tilskudd til klimavennlige jobbreiser uten noen rell effekt og pengene burde i en 

koronatid benyttes til borgernes beste i stedet for ideologisk begrunnet klimapolitikk uten 

målbar effekt. 

 

Folkeaksjonen nei til mer bompenger viser til at privatbiler står for en liten del av 

klimagassutslippene sammenlignet med andre utslippskilder., Medlemmet mener derfor 
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politikk som reduserer alminnelige menneskers mobilitet har store skadevirkninger for de det 

gjelder og liten eller ingen effekt på klimaet. 

Medlemmet vil videre påpeke at klimatiltak basert på bompenger rammer sosialt skjevt slik at 

folk med vanlig økonomi betaler for veiene som de rike kjører på. 

Medlemmet påpeker videre at overgangen til elektriske biler uansett vil redusere 

klimagassutslippene fra privatbilene. 

 

Folkeaksjonen nei til mer bompengers medlem er bekymret for avfallshåndteringen i Oslo og 

at det ikke settes av mer penger til håndtering av avfall. Mesteparten brennes, noe som er en 

lite miljøvennlig måte å håndtere avfallet på.  

 

Utvalgets medlem vil påpeke at det ihth skriftlig svar på vårt spørsmål om tomme 

kommunale boliger fra byråd for næring og eierskap på en gitt dato var mellom 600 og 800 

tomme kommunale boliger i Oslo. Selv om det alltid vil være deler av en boligportefølje som 

ikke lar seg leie ut virker tallet for høyt og tiden mellom hver leieboer å være for 

lang.  Mengden med ledige boliger i Oslo er dobbelt så høy som for en sammenlignbar privat 

utleier.  Videre har det kommet frem gjennom mediene at kostnadene ved istandsetting av 

leilighetene er svært høye. Medlemmet mener Oslo kommune bør redusere tiden mellom hver 

leietager til målet på 4 % og effektivisere oppussingsprosesser mellom leietagere. 

 

Dette medlem viser videre til at kommunen flere ganger gjør eiendomskjøp som fremtrer som 

for dyre eller unødvendige. Det er disse representanter oppfatning at en strengere styring på 

kommunale eiendomskjøp vil kunne føre til betydelige besparelser. 

Videre mener vi at kommunen ved å kjøpe eiendommer unødig eller for dyrt sender signaler i 

markedet om at det er lurt å prise seg høyt når kommunen er motpart. Dermed presses 

kommunen til å betale overpris i de tilfellene hvor eiendomskjøpene fremtrer som 

nødvendige. 

Medlemmet mener derfor at kommunens innkjøp av fast eiendom i 2021 bør innskrenkes til 

helt nødvendige strategiske innkjøp. 

 Folkeaksjonen nei til mer bompengers utvalgsmedlem vil påpeke at Oslo kommune har brukt 

omkring 10 millioner årlig på innkjøp av utemøbler fra firmaet Vestre og at svar fra 

finansbyråden tyder på at innkjøpene vil fortsette på samme nivå i 2021. 

Disse gatemøblene fremtrer som stygge og tilfører ikke bybildet særlig mye. De er i liten grad 

i bruk da innbyggere foretrekker sitteplass med servering og møblene ikke er sørlig 

komfortable å sitte på.  Det å sitte på en pinnestol midt ute på en åpen plass fremtrer i liten 

grad som attraktivt, ei heller å benytte en "solseng" laget av metall og treverk som er plassert 

i en trang gate uten særlig med sol. Disse innkjøpene fremtrer dermed som temmelig 

unødvendige. 

Folkeaksjonen nei til mer bompengers medlem registrerer at det også i dette års budsjett er 

satt av penger til bylandbruk og dyrkingskasser. Disse prosjektene har ingen nytteverdi da 
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vekster som kommer fra kasser utplassert i byrommet neppe egner seg som menneskeføde. I 

tillegg legger prosjektene med dyrkingskasser beslag på grøntarealer som eller kunne vært 

benyttet av byens beboere slik som den nedre delen av Sofienbergparken.  

I budsjettet økes bevilgningene til Byrådslederens kontor. Det er allerede en ganske stor stab 

knyttet opp mot dette kontoret hvor en god del jobber med ulike former for 

kommunikasjonsarbeid. Mye av dette kommunikasjonsarbeidet handler om klimaideologiske 

markeringer og har liten nytteverdi for byens befolkning. I stedet for å øke bevilgningene til 

byrådslederens stab bør man omprioritere midler fra kommunikasjon av klimabudskap til 

operativt arbeide med prosjekter byens befolkning har glede og nytte av. I stedet 

omprioriteres midler fra ytre etater til byrådslederens stab slik at man får mer byråkrati og 

kommunikasjon og mindre aktivitet for pengene. 
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MERKNADER FRA VENSTRE 

 

Utvalgets medlem fra Venstre viser til at budsjettet for 2021 er veldig annerledes fra tidligere 

års budsjetter, og forhåpentlig også fra framtidige budsjetter. Oslo Venstre anerkjenner den 

vanskelige situasjonen Oslo står i, med omfattende smitte og usikre framtidsutsikter. For et 

liberalt parti er det krevende å se personlige friheter bli innskrenket så mye i arbeidet for å få 

kontroll over smitten, men det er i stor grad nødvendige tiltak.  

Venstres alternative budsjett for 2021 tar inn over seg de store usikkerhetene om neste år: Vi 

kjenner ennå ikke omfanget av skattesvikten, men vi vet at Oslo kan rammes særlig hardt 

blant annet på grunn av de mange aksjeeierne bosatt i kommunen. Vi kjenner heller ikke med 

sikkerhet til når en vaksine vil kunne komme, eller hvor mange millioner kroner som har blitt 

brukt for å hindre spredning, beskytte de svakeste og behandle de syke innen vaksinen 

kommer.  

Derfor er vårt alternative budsjett for 2021 mindre i omfang og tydeligere på hva Oslo trenger 

nå. Oslo trenger trygg ledelse, forsiktig pengebruk og målrettede tiltak for å komme oss bedre 

gjennom krisen. Venstre slutter seg til de 2,9 milliarder kronene byrådet foreslår å bruke på 

koronatiltak neste år, og prioriterer i tillegg følende satsninger: 

1: Vi skal komme grønnere ut av krisen 

2: Dette er ikke tiden for kostbar rekommunalisering 

3: Vi skal hjelpe kulturlivet og idretten gjennom krisen 

4: Det må til et krafttak for næringslivet, særlig i sentrum 

5: Osloskolen må få ro til å jobbe 

6: Vi må ta vare på de mest sårbare 

Til sammen mener vi dette er det Oslo trenger for å komme grønnere, rausere og mer liberalt 

gjennom krisen.  

 

1: Vi skal komme grønnere ut av krisen 

Hvordan samfunnet skal være i framtiden er avhengig av hvordan vi håndterer krisen i dag. 

For Oslo Venstre er det viktig at vi kommer grønnere og sterkere ut på den andre siden, og 

det legger vårt alternative budsjett opp til. Hjulene må holdes i gang, og 2021 er derfor et 

godt år for å gjennomføre investeringer og legge til rette for investeringer i det private. Oslo 

kommune kan bidra i så måte, både gjennom våre egne prosjekter og incentivordningene 

våre.  

I 2019 fikk storbyene et tilbud fra staten som gikk ut på at staten gikk inn mer penger til 

byenes kollektivtrafikk, under forutsetning av at det samtidig ble foretatt en reduksjon i 

bompengene. Byrådet har aldri vært interessert i å ta imot disse pengene, og har derfor aldri 

sett mulighetene som ligger i dette tilbudet. Samferdselsdepartementet er tydelige på at 

bompengereduksjonen i sin helhet kan gis til nullutslippsbiler. Dette ble nylig bekreftet i et 

svar fra statsråden til Ola Elvestuen1. Venstre mener dette er en vinn-vinn-situasjon for Oslo. 

Ved å takke ja til tilbudet, styrker vi kollektivtrafikken i Oslo med hele 185 millioner kroner i 

2021, samtidig som vi kan øke den relative fordelen for de mest miljøvennlige bilene i 

bomringen.  

 

Oslos hovedkilde til utslipp er transport. For Venstre er det et mål at flest mulig skal gå, sykle 
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og reise kollektivt, og at de som er avhengige av bil alltid skal oppleve at det er mest 

attraktivt å velge nullutslippsbil. Skal vi nå Norges elbilmål, må vi tilrettelegge for det. I 

tillegg til å redusere bompengene for nullutslippsbiler, foreslår Venstre å mer enn doble 

antallet nye offentlig tilgjengelige ladepunkter i Oslo. Vi foreslår også å øke klimafondet, 

som innebærer en styrking av støtteordningen for etablering i ladeinfrastruktur i sameier og 

borettslag. 

Totalt styrker Venstres alternative budsjett kommunens klima- og miljøinnsats med nesten 

700 millioner kroner, sammenlignet med byrådet. Dette inkluderer tiltak som å sørge for at 

Fornebubanen får midlene de trenger for å gjennomføre prosjektet mest mulig miljøvennlig, 

midler til å følge opp kommunens arbeid mot plastforurensing og utskifting av lyspærer for å 

redusere energiforbruket. I tillegg setter Venstre av over 40 millioner til treplanting, 

etablering av flere grøntområder og vedlikehold av parker og trær.  

Da bystyret behandlet revidert budsjett 2020, foreslo byrådet å skrote Ensjøsvingen som 

mulighet i T-banenettet. Til slutt fikk de dessverre flertall for dette i et budsjettforlik med 

Frp. Heldigvis er det fortsatt mulig å gjøre tiltak på Tøyenbadet som muliggjør en fremtidig 

bygging av Ensjøsvingen, og dette er en investering Venstre er villige til å gjøre for å sørge 

for at alt ligger til rette for et best mulig T-banenett i fremtiden.  

 

2: Dette er ikke tiden for kostbar rekommunalisering 

Det rødgrønne byrådet førte i forrige bystyreperiode en politikk for å ta drift av sykehjem 

tilbake i kommunal regi og nekte tilskudd til så mange private barnehager de kunne. Den 

gang var det etter avtale med partiet Rødt, men i denne perioden fører byrådet denne 

politikken for egen vilje. 

Det er det offentliges ansvar å sørge for at alle eldre som trenger en plass på sykehjem eller 

omsorgssenter får muligheten til å få en slik plass, men det er ikke nødvendigvis slik at 

kommunen også må drifte alle slike tilbud. Det har vist seg å være en god ide for Oslo å 

opprettholde en god del kommunale plasser, men utvide tilbudet med kjøp av private plasser 

og plasser i ideell drift. Det har vært kostnadsbesparende, men det har også vært viktig for 

utviklingen av et bedre tilbud til innbyggerne i Oslo. De ideelle og private har løst oppgavene 

på andre måter, har utvidet tilbudet til sine eldre og tenkt annerledes om hva slags omsorg en 

ny generasjon eldre trenger. Dette har kommunen lært av og det bør kommunen fortsette å 

lære av.  

Rekommunaliseringen av sykehjemmene og omsorgssentrene i Oslo er en kostbar politikk 

som ikke skaper noe bedre omsorg for noen. Snarere tvert imot er det grunn til å frykte at 

tilbudet til innbyggerne blir dårligere i framtiden, ettersom de får færre valgmuligheter, det er 

mindre variasjon i tilbudet og tjenesteutviklingen stagnerer. Samtidig ser vi at nylig 

rekommunaliserte sykehjem som Madserudhjemmet, har presset sine ansatte til å komme på 

jobb selv om de er syke. Gjennom de siste årene har vi sett gjentatte ganger at kommunen 

som arbeidsgiver ikke er noen garanti for en bedre arbeidsmiljøpolitikk.  

I 2021 skal Oslo komme seg gjennom et krevende år; Bedriftene sliter, skatteinntektene er 

usikre, skolene og andre virksomheter jobber hardt for å holde Oslo i gang til tross for harde 

smittevernstiltak. Dette er ikke året for kostbar og meningsløs rekommunalisering. Oslo 

Venstre forslår derfor full stand i rekommunaliseringen, og begynnelsen på tilbakeføring til 

den balansen Oslo hadde mellom private, kommunale og ideelle ved byrådsskifte.  
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Videre foreslår vi at de barnehagene som byrådet først nektet å åpne i privat regi, deretter 

kjøpte for nærmere en halv milliard kroner og åpnet i kommunal regi, skal selges tilbake til 

private aktører. Oslo Venstre er positive til at kommunen bygger ut flere barnehager i 

kommunal regi, men å kjøpe opp private barnehager som like gjerne kunne ha vært åpnet og 

drevet av private er meningsløs, sosialistisk politikk.  

Oslo Venstre forslår også å oppheve de to vedtakene som forbyr kommunen å 

konkurranseutsette drift av sykehjem og forbyr (så langt som mulig) å gi tilsagn til private 

barnehager. 

 

3: Vi skal hjelpe kulturlivet og idretten gjennom krisen 

Etter at koronakrisen inntraff for fullt våren 2020, har rammebetingelsene for kulturlivet og 

idretten vært uforutsigbart og preget av flere nedstenginger, vanskeligheter med å 

gjennomføre aktivitet som normalt og mange kultur- og idrettsaktører opplever at de går en 

usikker fremtid i møte. 

Venstres alternative budsjett tar disse utfordringene på største alvor.  

Venstres mål er en fri, sterk og selvstendig kultursektor. I Oslo har vi et fantastisk kulturliv, 

et kulturliv som er drevet frem av gode ideer fra kulturlivet selv. For Venstre er det viktig å 

støtte kulturen, men aldri forsøke å styre den. Vi satser på både infrastruktur og innhold, og 

styrker både de eksisterende kulturtilskuddene og oppretter nye støtteordninger. 

I tillegg kommer en betydelig biblioteksatsing, først og fremst rettet mot barn og unge. Vi vil 

bygge tre nye “Biblo” i Oslo - barne- og ungdomsbibliotek slik vi etablerte på Tøyen. Det er 

en stor satsing på kultur, kunnskap og fritidstilbud for barn og unge. 

Noe av det første det rødgrønne flertallet i Oslo gjorde var å vedta en fullmakt som gjør at 

byrådet kan leie ut store deler av det nye hovedbiblioteket til andre formål enn bibliotek for å 

spare penger. Venstre har i hvert eneste budsjettforslag etter den tid foreslått å oppheve denne 

fullmakten, og foreslår det også i dette budsjettet. I tillegg legger Venstre inn 12,5 millioner 

for å kompensere for tapte leieinntekter i 2020. 

Koronasituasjonen har vært krevende for både idretten og kulturlivet i seg selv, men ikke 

minst for de mange barn og unge i Oslo som har mistet sitt fritidstilbud. For å gi idretten og 

kulturlivet best mulig rammebetingelser og størst mulig anledning til å drive aktivitet 

fremover, foreslår Venstre at det opprettes en ny søkbar pott for etablerte aktører som trenger 

ekstra midler for å kunne gi et best mulig tilbud til barn og unge. Det kan være midler som 

går til utvidelse av aktiviteten, leie av større lokaler for å kunne ivareta smittevern bedre, 

vedlikehold av idrettsflater for å kunne holder flater som vanligvis er stengt, mest mulig åpne 

på vinterstid osv.  

Organisert og uorganisert idrett er en viktig del av mange innbyggeres liv. Den skaper 

fellesskap, samhold og gode opplevelser. I samfunnsperspektiv fremmer idretten bedre 

folkehelse og integrering. Venstres alternative budsjett satser på både organisert og 

uorganisert idrett, blant annet gjennom etablering av nye skateanlegg, rehabilitering av flere 

kunstgressbaner, etterlengtede bidrag til cricket og sykkelsporten og ikke minst en satsing på 

Oslo kommunes ordning med tilskudd til realisering av private idrettsanlegg. 

 

4: Det må til et krafttak for næringslivet, særlig i sentrum  
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Næringslivet i Oslo sliter kraftig som følge av smittevernreglene, men også byrådets 

manglende satsning på sentrum og handel. Prosjektet bilfritt byliv har ikke gitt den effekten 

som byen hadde trengt, og oppleves av mange som lite samarbeidsvillig. Skal vi klare å gi 

Oslo sentrum og handelen i byen gode vilkår framover, må kommunen jobbe sammen med 

næringslivet og ikke imot det.  

Oslo Venstre foreslår derfor å omdisponere pengene byrådet setter av til prosjekt bilfritt 

byliv, til prosjekter som faktisk øker bylivet i byen eller skaper et mer levende sentrum. Vi 

foreslår at halvparten av pengene settes av til en tilskuddsordning for private som ønsker å 

skape aktivitet og byliv i byen. Det vil gi langt mer treffsikre arrangement og tiltak enn om 

kommunen skal finne på tiltakene selv.  

Venstre ønsker likevel at arbeidet med oppfølging av bylivsundersøkelser og planen for økt 

byliv skal fortsette. Det er et mål for Venstre å få gjennomført tiltakene i den nye gateplanen 

for sentrum med bredere fortau, flere gågater og bymøbler, og derfor videreføres dette 

planleggingsarbeidet i Plan- og bygningsetaten med 10 millioner. 10 millioner settes også av 

til tiltak for næringslivet, som for eksempel redusert pris på leie av gategrunn, kompensasjon 

for særlig inngripende tiltak og ekstra tiltak for å gjøre det trygt å handle i butikker, 

restauranter, utesteder og kulturnæringer i 2021.  

Videre flyttes midler til investering over til oppgradering av torg og møteplasser i bydelene 

og gateopprusningsprogrammet (herunder etablering av gågater og utvidelse av fortau). 

Venstre mener at det er slike konkrete tiltak for bylivet som skaper det bysentrum og 

nærmiljøet vi trenger. Året vi er inne i har vist oss mer enn tydelig at lokale torg og 

møteplasser, små parker og grøntområder i nærheten av der vi bor, er ekstremt viktig for oss. 

Videre er etableringen av slike plasser godt for lokalt næringsliv, og tiltrekker seg mennesker 

og aktiviteter.  

 

5: Osloskolen må få ro til å jobbe 

Koronapandemien har gått hardt utover skolene, og situasjonen er fortsatt krevende. I tillegg 

til et turbulent år med hjemmeskole, mye uforutsigbarhet i skolehverdagen som følge av 

covid-19 og økt arbeidspress for lærerne, har det den siste tiden stormet rundt ledelsen i 

Osloskolen, og flere er bekymret for svekket faglighet. Venstre vil gi Osloskolen bedre 

rammebetingelser og mer ro fremover. 

Venstre vil ha en friere skole der hva du lærer er viktigere enn hvordan, og der skolen sikrer 

like muligheter for alle barn. Det krever at man tilpasser undervisningen til hver enkelt elevs 

utgangspunkt, interesser og ferdigheter og ikke motsatt. Alle barn har krav på utdanning 

tilpasset dem selv og på deres nivå, enten de trenger ekstra utfordringer eller mer tid til å lære 

det viktigste. 

 Selv om Osloskolen i stor grad bidrar til å utjevne sosiale forskjeller, har vi fortsatt en vei å 

gå. En god skole koster penger, og det er Venstre villig til å prioritere. Osloskolen må se og ta 

vare på alle elever. For å sikre alle skoler mulighet til å gi sine elever den opplæringen og 

oppfølgingen de trenger, øker Venstre rammene for grunnskolene med 216 millioner kroner. 

Økt økonomisk handlingsrom gir skolene større frihet til å prioritere det som er viktig for 

akkurat dem. 

Regjeringen har heldigvis vært helt klare på at Osloskolen vil få kompensert alle sine 

ekstrautgifter i forbindelse med pandemien når det er klart hvor mye ekstra som er brukt. 
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Venstres satsing på økt grunnfinansiering kan derfor brukes på det skolene selv mener er 

riktig for dem, og ikke til å hente inn merforbruk. 

Osloskolens yrkesfaglige linjer sliter med en utdatert utstyrspark, og teknologiutviklingen 

fortsetter i raskt tempo. Det er en åpenbar forutsetning for å lykkes med yrkesfagene at 

elevene har tilgang på tidsriktig og relevant utstyr i den delen av opplæringsløpet der de er i 

skole. Dessverre har byrådet i dette budsjettet foreslått å kraftig redusere bevilgningen til 

oppgradering av utstyrsparken. Venstre foreslår å øke denne potten med 5 millioner kroner i 

2021. For å ytterligere styrke de yrkesfaglige løpene, ønsker Venstre å opprettholde et solid 

kommunalt lærlingtilskudd, i tillegg til regjeringens økninger. 

 

6: Vi må ta vare på de mest sårbare 

Mange har opplevd overgangen til hjemmekontor og færre sosiale kontakter som slitsomt og 

irriterende, men for noen i denne byen har det vært både farlig og skadelig. Mange av de som 

allerede befant seg i en vanskelig livssituasjon har fått det verre. I sommer mistet de 

rusavhengige deler av sitt tilbud på sprøyterommet, og mange rusavhengige har opplevd at 

livet på gata har blitt vanskeligere under korona-pandemien. Noen av de som lever med 

voldelige partnere har opplevd å miste det lille pusterommet de hadde gjennom dagen, og 

arbeidet med å hjelpe disse har blitt mer krevende for hjelpeorganisasjonene. Mange av de 

som har eller har hatt psykiske plager, har opplevd den sosiale nedstengingen og 

smitteverntiltakene som vanskelige å håndtere.  

Oslo Venstre ønsker å prioritere de frivillige tiltakene i årets budsjett, særlig de som retter seg 

inn mot sårbare grupper i samfunnet som ikke nødvendigvis fanges opp andre steder. I år er 

det viktigere enn noen gang å støtte opp om disse organisasjonene, som gjør en jobb for Oslo 

som kommunen ikke klarer å gjøre selv.  

Derfor er det uforståelig for oss at byrådet foreslår å bruke 14 millioner kroner mindre på 

frivilligheten i 2021 enn budsjettet for 2020.  

 

Salderinger 

På grunn av den ekstraordinære situasjonen Oslo befinner seg i, har ikke Venstre foreslått 

like store endringer i budsjettet som vanlig. Det er likevel nødvendig å være saldert, og 

Venstre fremmer derfor en rekke forslag til kutt i byråkratisering og forslag om at enkelte nye 

prosjekter tas innenfor etatenes rammer. Dette er noen ganger et utrykk for en politisk 

motstand, og andre ganger bare et uttrykk for en annen prioritering.  

Oslo Venstre foreslår å bruke 110,5 millioner kroner mer enn byrådet i 2021, og foreslår å 

sette overføringen fra drift til investering til 38,6 millioner kroner neste år. Budsjettet er 

saldert for hvert år i økonomiplanperioden. 
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MERKNADER FRA FREMSKRITTSPARTIET 

 

Utvalgets medlem fra FrP fremmer forslag om et alternativt Oslobudsjett for 2021 som 

bygger på FrPs ideologi og verdisyn. Fremskrittspartiet er et liberalistisk folkeparti, og vi 

mener folk flest skal bestemme mest mulig over sine egne liv og sin egen økonomi.  

 

Dette medlem viser til at Oslo er i likhet med resten av Norge og verden i en svært spesiell og 

krevende situasjon på grunn av koronapandemien. Byen vår har allerede gått gjennom harde 

prøvelser i 2020, og det ser ut til situasjonen vil følges oss inn i 2021 og ikke minst få store 

konsekvenser i det nye året.  

 

Dette medlem fortsetter å satse på vei fordi landets hovedstad må ha en effektiv 

transportavvikling. Samtidig må det sikres fremkommelighet for næringsdrivende og andre 

som er avhengig av bil for å få hverdagslogistikken til å gå opp. Godt vedlikeholdte veier er 

trygge veier, derfor foreslår vi et vedlikeholdsløft på 500 millioner kroner. 

 

Dette medlem foreslår at Oslo skal ta en pause i bosetting av flyktninger neste år, for å rette 

innsatsen inn på å integrere de som allerede er bosatt her og sørge for at de får muligheten til 

å leve gode liv her. 

 

Dette medlem mener det er viktig at eldre og pleietrengende får tilbudene de trenger, når de 

trenger dem. Det oppnår vi bare om vi slipper til alle gode krefter. Derfor mener dette 

medlem det er riktig å ta i bruk privat kapasitet igjen, og legge til rette for at alle eldre skal 

være sjef i eget liv.  

 

Dette medlem merker seg at byrådet fortsetter å kreve inn den usosiale eiendomsskatten, også 

nå som både boligeiere og næringsliv sliter økonomisk på grunn av den pågående 

koronapandemien. Dette medlem foreslår derfor å fjerne eiendomsskatt på bolig i 2020 og 

fjerne skatten på næring over to år. 

 

Dette medlem fremmer forslagene i Fremskrittspartiets alternative Oslobudsjett for neste år 

og viser til at de tar viktige hensyn for at byen skal klare seg bra på andre siden av 

pandemien. Innbyggere og næringsliv skal sammen med kommunen rustes til å ikke bare 

løfte byen ut av pandemien, men å utvikle Oslo til å nå nye høyder. 

 

Samferdsel og miljø 

Dette medlem mener effektiv transport er en betingelse for et funksjonsdyktig samfunn. I 

Oslo er videre utbygging og utbedring avgjørende for å skape bedre fremkommelighet, bedre 

trafikksikkerhet, bedre miljø og bedre forhold for næringslivet.  

 

Dette medlem er opptatt av helhetlig mobilitet og fremkommelighet, at byen tilrettelegger for 

transport av mennesker og varer på en mest mulig effektiv og miljøvennlig måte, uavhengig 

av type transportmiddel. Oslo må ta en fremtredende posisjon i den teknologiske utviklingen 

innenfor transportsektoren.  
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Dette medlem ønsker positive tiltak og virkemidler fremfor restriksjoner. I tett samarbeid 

med næringslivet, foreslås det å legge til rette for flere bysykler, bildelingsordninger, 

ladestasjoner, stimulere til mer miljøvennlig bilpark og belønne de som tar miljøvennlig valg 

fremfor å innføre forbud og restriksjoner. 

 

Dette medlem viser til at regjeringen har gitt Oslo kommune en unik mulighet til å få økt 

statlig finansiering av store viktige kollektivprosjekter hvor staten i dag står for 50 % 

finansiering, opp til 66 % statlig finansiering. Dette vil bidra til lavere bompengetakster og et 

bedre kollektivtilbud. Dette medlem mener at dette er et tilbud som Oslo kommune absolutt 

bør takke ja til. 

 

Dette medlem reagerer sterkt på at bymiljøetaten foreslår å kutte i snømåking, 

livreddertjenester og rydding i parker mens etaten selv har et driftsbudsjett på nesten 1,4 

milliarder kroner. Dette medlem forutsetter at disse tjenestene opprettholdes og at etaten 

finner midler til dette innenfor sitt eget driftsbudsjett uten å kutte i tjenester utad. 

 

Dette medlem viser til at kollektivtrafikken er en helt sentral del av reisehverdagen til 

flertallet av Oslos befolkning. Å øke kapasiteten og frekvensen slik at kollektivt blir et 

foretrukket alternativ for enda flere, enda oftere er en viktig oppgave. Kortere avstander 

mellom holdeplasser er også viktig for å sikre god tilgjengelighet. Dette medlem ser positivt 

på teknologiutvikling med blant annet selvkjørende busser og hvordan dette i fremtiden kan 

gjøre kollektivtilbudet enda mer tilpasset innbyggernes behov i hverdagen.  

 

Dette medlem påpeker at kapasiteten på T-banenettet i Oslo er godt utnyttet og en ny 

sentrumstunnel er det viktigste prosjektet for å oppnå enda bedre kapasitet.  

 

Dette medlem viser til at konkurranseutsetting av buss i Oslo har gitt store besparelser og 

dermed et bedre busstilbud. Derfor bør også drift av trikk og T-bane konkurranseutsettes for å 

sikre at Oslos skattebetalere får mest mulig kollektivtrafikk for skattepengene. Dette medlem 

ønsker å satse på buss og T-bane fremfor nye trikkelinjer ved utvidelser, da det er mest 

kostnadseffektivt. Dette medlem er derfor ikke enige i å etablere trikk på ring 2 eller til 

Tonsenhagen. 

 

En stadig voksende by er avhengig av et godt veisystem og dette medlem mener landets 

hovedstad må ha en effektiv transportavvikling. Samtidig må det sikres fremkommelighet for 

bil, ikke minst av hensyn til næringsdrivende og andre som er avhengig av bil i arbeidet og 

for å få hverdagslogistikken til å gå opp.  

 

Dette medlem understreker at godt vedlikeholdte veier og god belysning er det mest 

grunnleggende for å ivareta trafikksikkerhet og fremkommelighet. Undersøkelser publisert i 

Multiconsult rapport 1/18 viser at det er meget store etterslep både for asfaltering og 

belysning i Oslo kommune. Etterslepet på belysning er hele 2,8 milliarder kroner for å 

komme opp på god standard og 659 millioner kroner for å utbedre kun det som ikke er i 
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forskriftsmessig stand. I notat 321/20 fra byråden vises det til at det kun ble brukt 3 millioner 

kroner fra driftsbudsjettet og 64,5 millioner kroner fra investeringsbudsjettet til belysning i 

2019. 

 

Dette medlem viser til at for 2020 opplyste byråden i samferdselsutvalgets møte 11.11.20 at 

det i 2020 ble brukt 57 millioner kroner i drift og at det gjenstår 18 millioner kroner på 

investeringsbudsjettet som skal brukes i 2021, hvilket tilsier at det er brukt 24,5 millioner i 

2020. Byrådet har satt investeringsbudsjettet i null for 2021. Dette medlem styrker dette 

budsjettet med 50 millioner kroner. 

 

Dette medlem viser til at for veivedlikeholdet er etterslepet også meget stort. Av et etterslep 

på hele 2 milliarder kroner ble det kun brukt 50,9 millioner kroner i 2019 og 64,5 millioner 

kroner i 2020. FrP sikret ti av disse millionene gjennom budsjettavtale med byrådspartiene i 

revidert budsjett for 2020. Bymiljøetaten har beregnet at det må asfalteres for 90 millioner 

kroner årlig for å hindre ytterligere etterslep på veikapitalen. Årets oppdatering på etterslep 

fra bymiljøetaten viser at etterslepet nå er på over 2 milliarder kroner. Det ble for øvrig brukt 

hele 17,2 millioner kroner til asfaltlapping i år. Dessverre får vi ikke de eksakte tallene for 

neste års planlagte asfaltering før langt ut på neste år. Vi vet derfor ikke hvor mye som 

bymiljøetaten har planlagt til asfaltering i 2021.  

 

Dette medlem mener disse store etterslepene er alvorlig både for trafikksikkerhet og 

fremkommelighet, og dette medlem mener at byrådet må ha et spesielt fokus på dette i årene 

fremover. Rapportering på disse feltene bør derfor fremkomme særskilt både i tertialrapporter 

og i årsberetning. Det samme bør fremkomme hva gjelder bruk av veisalt, som er meget 

skadelig både for natur, grunnvann, veilegeme, kjøretøy og våre firbente venner.  

Dette medlem viser til at 98 prosent av midlene i Oslopakke 3 er satt av til kollektiv- og 

sykkeltiltak i Oslo i perioden 2020-2023, og det er derfor grunn til å anta at 

veivedlikeholdsetterslepet også i denne perioden kommer til å være sterkt økende. For å sikre 

god trafikksikkerhet, styrker FrP asfaltering med 500 millioner kroner. 

 

Dette medlem ønsker å oppheve unødvendige veisperringer for å sikre god trafikkflyt. Vi 

ønsker å avvikle praksisen med etablering av busstopp i veibanen som kan skape 

trafikkfarlige forbikjøringer og heller etablere busslommer. Dette medlem vil avvikle 

piggdekkavgiften samt bruken av miljøfartsgrenser og heller øke renholdet av veiene og 

andre positive tiltak.  

 

Dette medlem mener det er viktig å etablere gang/sykkelveier der det er stor trafikk for å 

skille gående og syklende fra den motoriserte trafikken. Dette gir bedre fremkommelighet for 

de forskjellige trafikantgruppene, mindre konflikter og økt trafikksikkerhet. Det er viktig for 

dette medlem å ta hensyn til lokale forhold i arbeidet. Det er positivt å sikre gode sykkelruter, 

men ikke på bekostning av antall parkeringsplasser i umiddelbar nærhet.  Sykkelplanen, slik 

den nå fremstår, gjenspeiler ikke lokale forhold. FrP var eneste parti i bystyret som stemte 

mot sykkelplanen da den var til behandling i bystyret 23.5.18. Ettersom sykkelvei etter 

sykkelvei rulles ut som følge av planen, har det kommet sterke protester fra lokalmiljøene. 
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Planene er altfor omfattende, og medfører at en rekke parkeringsplasser fjernes. HC-plasser 

må vike for sykkelveiene og flyttes inn i sidegater. 

 

Dette medlem mener det er feil prioritering av midler når byrådet og de øvrige partier vil 

bruke rundt 13 milliarder kroner i årene fremover til bygging av sykkelveier, når det er store 

utfordringer med vedlikeholdsetterslep på det kommunale veinettet og i forhold til 

tilgjengelighet for de svakeste, som eldre og rullestolbrukere, med gode fortauer og nedsenket 

kant mot alle fotgjengeroverganger. Derfor har vi satt årlig avsetning til sykkelveier til 20 

millioner kroner og forutsetter at sykkelavdelingen reduseres til tilsvarende ambisjonsnivå. 

 

Dette medlem mener tilstrekkelig parkeringskapasitet er viktig, og antall parkeringsplasser 

må økes og tilrettelegges for teknologiutvikling. FrP ønsker ikke et bilfritt sentrum og vil at 

sentrum skal være tilgjengelig for alle brukergrupper. Dette medlem ser på motorsykler som 

et miljøvennlig alternativ og ønsker å tilrettelegge for at MC får en sentral plass i bybildet.  

 

Dette medlem mener beboerparkering skaper ikke en eneste ny parkeringsplass. Parkering 

blir vanskeligere for besøkende og beboerne er ikke engang sikret en parkeringsplass til tross 

for betaling. Den langsiktige løsningen i sentrale områder i Oslo er å bygge nye 

parkeringshus under gater, parker og plasser slik man har gjort i Kristiansand og i andre byer. 

Vi ønsker å avvikle ordningen med beboerparkering og gjeninnføre alle de gratis 

parkeringsplasser som byrådet har avgiftsbelagt for dette formål de senere årene. Dette 

medlem foreslår at satsene for beboerparkering holdes på 2020-nivå, slik at vi unngår en 

dobling. Fremmedparkering i beboersoner og parkering i gul sone foreslås også holdt på årets 

nivå. 

 

Dette medlem ønsker å tilbakeføre parkeringsplasser på gategrunn i sentrum for å gjøre det 

enklere for folk å bruke bilen til sentrum. Det vil også stimulere til økt sentrumshandel og 

mer liv. Dette medlem foreslår derfor å gjeninnføre gratis parkering på søndager og etter kl 

17 på hverdager i sentrum. Dette er fra de parkeringstakster som gjaldt i 2015 og tallforslaget 

gjelder dagens antall avgiftsbelagte plasser i Oslo. 

 

Dette medlem er opptatt av å legge til rette for varelevering og håndverkere, og vil sikre at 

det tilbys en app som viser hvor næringsparkeringsplassene i sentrumsbydelene er, og om de 

er ledige.  

 

Dette medlem mener Østensjøvannet er en perle i bydel Østensjø, og har et rikt fugle- og 

dyreliv. Østensjøvannet er et populært rekreasjonsområde, og det er viktig å sikre et godt vern 

av vannet. FrP er derfor forundret over at byrådet nedprioriterer vernet ved å redusere 

skjøtselstilskuddet med en million kroner.  

 

Dette medlem er kjent med at det ligger en forvaltningsplan i byrådsavdelingen, og mener at 

byrådets arbeid med denne planen må prioriteres. 
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Dette medlem foreslår at det settes av kr. 300 000 til oppgradering av hundejordet i 

Frognerparken. Det viktigste tiltaket er inngjerding og soneinndeling, så hundenes frigang 

blir mer kontrollerbar, og slik at det blir mulig å lage et fysisk skille der de mindre hundene 

om ønskelig kan være skilt fra de største og mest dominerende. Det bør om mulig også 

etableres tilgang til vann, og settes opp noen bord og benker på området. 

 

Dette medlem viser til at det aller meste av Oslo kommunes miljøarbeid gjøres operativt ute i 

de ulike etater. FrP anser det ikke som nødvendig med en egen organisasjon som skal 

overvåke dette og mener dette arbeidet bør inkluderes i etatene og virksomhetenes daglige 

arbeid. Etater og virksomheter bør kunne gjennomføre prosjekter på tvers selv uten en 

overordnet etat.  

 

Klimaetatens tilskuddsordning foreslås satt til rundt 96 millioner kroner. Dette medlem 

foreslår å redusere dette med 86 millioner kroner og fordele de resterende midler på 

tilskuddsordninger hos de respektive etater. Det er enkelte fornuftige ordninger, som tilskudd 

til utskiftning av vedovner og ladeinfrastruktur. Byrådet foreslår derimot å avvikle 

tilskuddsordningen til vedovner, og i stedet vurdere et forbud. Det er mange i Oslo som i dag 

er avhengig av fyring med vedovn, og dette medlem mener at det er usosialt å forby dette.  

 

Dette medlem er meget skuffet over at byrådet med et pennestrøk skrinla arbeidet med 

Åsland skytehall og trakk inn midlene som skytterlaget lenge hadde jobbet for overfor 

bystyret. Til tross for at bystyret i budsjettbehandlingen for 2020 ba om at anlegget skulle 

prioriteres i behovsplanen, skriver byrådet her at de ikke har funnet rom til å prioritere 

skytebanen i handlingsprogrammet. Byrådet skriver at det er dialog mellom kommunen og 

Bane NOR om når kommunen kan få tilgang på tomten hvor skytehallen eventuelt vil 

bygges. Dette medlem mener det er utrolig arrogant av dette byrådet å beskrive dette 

prosjektet på denne måten. Bystyret har vedtatt bygging av Åsland skytebane i flere 

omganger, og det må byrådet nå forholde seg til, og effektuere vedtaket. 

 

Dette medlem viser til at fleridrettslaget Try i mange år har jobbet for kunstgressbane; dette 

er et anlegg som først ble vedtatt, men senere stanset. Det er nå funnet en aktuell tomt for en 

syverbane, og denne banen prioriteres av Norges Fotballforbund Oslo som det neste 

nyanlegget på prioriteringslisten. 

 

Dette medlem viser til at klubbhuset på Jordal er viktig for idrettslagene i bydelen, og FrP 

mener at det må settes en begrensning til at det skal være klubber med naturlig tilknytning til 

området som skal ha drifts- og bruksrettigheter til klubbhuset. Klubbhuset er i svært dårlig 

forfatning, og det haster med rehabilitering. Dette medlem viser til at prisen for dette er økt 

fra 10 millioner kroner til 40 millioner kroner. Noe av økningen kan tilskrives at prisen nå 

inkluderer tribunene, men allikevel er det veldig mange penger, og en sterk prisøkning etter et 

forprosjekt, og vi mener at byrådet bør gå nøye gjennom kostnadene for å se om dette faktisk 

medfører riktighet. Viktigheten av å få rehabilitert bygget nå, derfor foreslår dette medlem 

midler til dette i budsjettet for 2021. 
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Dette medlem viser til at Bøler Ifs klubbhus på Haraløkka i Østensjø bydel er fullt av asbest. 

Dette har vært kjent lenge, men intet er gjort for å utbedre. Det er avsatt midler på 

Bymiljøetatens budsjett til å utbedre klubbhuset, men det vil ikke la seg gjennomføre før i 

2021. Dette medlem understreker viktigheten av å få startet opp og gjennomført den 

nødvendige saneringen i 2021. 

 

Dette medlem mener det er avgjørende for idrettslagene i Oslo å ha forutsigbarhet i de 

kommunale tilskuddsordningene for å ha mulighet til å planlegge og realisere anlegg i egen 

regi. Flere anlegg, herunder anleggene til KFUM, BSK og OIK på Ekeberg, samt flere 

tennisanlegg ifølge OIK, er kommet langt i planleggingen og er ventet å søke kommunalt 

investeringstilskudd. Idrettskretsen ber om at tilskuddsrammen opprettholdes på minimum 40 

millioner kroner som dette medlem foreslår å legge inn. 

 

Dette medlem viser til at Korketrekkeren har vært en populær attraksjon for mange Oslo-

borgere gjennom de hundre årene den berømte akebakken har eksistert. Men nå trenger 

«Korken» hjelp; gjerder i svingene må trygges og en generell oppgradering av akebakken må 

iverksettes slik at Korketrekkeren igjen kan fremstå som et trygt og attraktivt tilbud. Videre 

trenger Korketrekkeren stabil snøtilførsel. Det er allerede lagt opp til omfattende 

snøproduksjon i og rundt Holmenkollanlegget, og bruk av kunstsnø også i Korketrekkeren vil 

sikre tilbudet i vintre med lite snø.  

 

Finans 

Dette medlem viser til at FrP er sterkt imot å kreve inn den usosiale eiendomsskatten. 

Ekstraskatten tar ikke hensyn til folks personlige økonomiske situasjon, men rammer blindt 

fordi den kun er knyttet til boligens verdi. Nå som mange sliter økonomisk på grunn av den 

pågående koronapandemien, både boligeiere og næringsliv, er det en god grunn for Oslo 

kommunene å fjerne eiendomsskatten. Fremskrittspartiet foreslår derfor å fjerne 

eiendomsskatt på bolig i 2020 og fjerne skatten på næring over to år. 

 

Dette medlem vier til at Oslo kommune er tungt påvirket den pågående koronapandemien og 

har behov for å tilpasse kommunens drift til den tøffe økonomiske virkningen den gir. 

Ambisjonsnivået i investeringer må ned for at kommune ikke skal pådra seg unødvendig 

store forpliktelser i årene som kommer. Som en effekt av reduserte investeringer foreslår 

dette medlem å redusere overføringen fra bykassen til bruk på investeringer. 

 

I likhet med forslaget fra byrådet mener dette medlem at etatene må ta sin del av 

kostnadsreduksjonene i form av rammereduksjoner, og foreslår også å øke disse reduksjonene 

der det er nødvendig og forsvarlig. Det ligger i tillegg fortsatt et potensial i effektivisering og 

avbyråkratisering i flere deler av Oslo kommune og derfor foreslår dette medlem å innløse en 

effektiviseringsgevinst på 3% hos flere av de større etatene. 

 

Dette medlem foreslår for 2021 å fjerne eiendomsskatten på bolig og halvere den på næring. 

Som en følge av forventet nedgang i antall klager og oppgaver i forbindelse med inndrivelse, 

foreslår dette medlem derfor en økt effektiviseringsgevinst i Innkrevingsetaten. 
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Dette medlem viser til at UKE er en stor og kompleks etat som med fordel kan vurderes å 

forenkles og effektiviseres, samt å konkurranseutsette aktiviteter som kommunens felles 

kontaktsenter 02180. Foreslått rammereduksjon gjenspeiler at det er effektivitetspotensiale. 

 

Helse og sosial 

Dette medlem mener korona-krisen har tydeliggjort viktigheten av et kommunalt beredskap, 

og har vist oss at vi ikke bare kan basere oss på forsyning av livsviktige varer fra 

myndighetene eller utlandet i en krisesituasjon. Derfor bør det være et mål å ha et større 

beredskapslager av kritiske produkter som medisin og medisinsk utstyr, i kommunen. 

Teknisk kompetanse på kritiske områder bør også i stor grad besittes i kommunen. Dette kan 

gi gevinster med tanke på kommunalt beredskap og sysselsetting, samt lokalt og globalt 

miljø.  

 

Dette medlem viser til at for bydelene er det etter tilleggsinnstillingene innarbeidet en 

generell rammereduksjon på 61,8 mill. kroner på FO3 Helse og omsorg. Denne reduksjonen 

tas i bydelenes fordelingssystem. På dette funksjonsområdet fordeles 56 % til eldreomsorg. 

Rammereduksjon for eldreomsorg er følgelig 34,6 mill. kroner og foreslås tatt inn igjen. 

 

Dette medlem mener at kommersielle aktører også skal få drifte sykehjem, og flere av Oslo 

sine aller mest populære sykehjem er og har vært drevet av kommersielle aktører. Vi trenger 

et mangfold innen eldreomsorg, og vi åpner for kommersielt drevet sykehjem til det beste for 

de eldre i byen vår. 

 

Dette medlem mener god og ernæringsrik mat er både i hjemmetjenesten, for hjemmeboende 

eldre uten hjemmetjenester, på sykehjem, en meget viktig satsning. Kaffekos, Damebrunsj, 

Stolyoga, Generasjonsmøter med «mat-møter» mellom eldre og barnehager i prosjektet «Spis 

med Meg!» er bare noen av prosjektene som flere frivillighetssentraler, blant annet 

frivillighetssentralen i Vestre Aker i Oslo satser på. Dette medlem viser til at FrP fremmer 

flere forslag og tiltak for å sikre bedre tilbud innen eldreomsorgen i Oslo. 

 

Hovseter er en delbydel i Vestre Aker som deler mange av de samme levekårsutfordringene 

som vi har i deler av Oslo-sør, Oslo indre øst og Groruddalen. For å hjelpe bydelen foreslår 

dette medlem at bystyret bevilger 3 millioner til en områdesatsing for Hovseter/Voksen som 

administreres av bydelen. Midlene skal gå til drift av inkluderings-, arbeids- og 

ungdomstiltak. 

Dette medlem viser til at byrådet har avsatt 1 million i 2021 for arbeidet med utfasing av det 

private barnevern, dette foreslås reversert, vi trenger et mangfold av dyktige aktører, også 

innen barnevern.  

 

Dette medlem glad for at flertallet av innvandrere i Oslo bidrar til det norske samfunnet, og 

det er positivt, og styrker byen vår. Nøkkelen til god integrering er deltagelse i arbeidsliv og 

gode norskkunnskaper. Oslo har i midlertidig store integreringsutfordringer i enkelte del- 

bydeler både i Groruddalen, sentrum, og Oslo Syd. Dette medlem foreslår derfor en 



42 
 

bosetningspause i Oslo for å bedre arbeidet med integrering, og sørge for at flere kan leve 

gode liv i Oslo 

 

Byutvikling 

Dette medlem mener Oslo skal være en god by å bo i for alle. Vi vil skape gode bomiljøer der 

boliger, skoler og barnehager, fritids- og idrettstilbud, butikker, serveringssteder og annen 

næringsvirksomhet bygges i nærheten av hverandre, og med tilstrekkelig parkeringsforhold.  

 

Dette medlem fremmer forslag om å opprette en egen post som kobles til bymiljøetatens 

innspillside «Meld feil og mangler» med et eget punkt om utbedring av forhold som gir 

universell utforming i byrommet. 

 

Dette medlem foreslår at Plan- og bygningsetaten instrueres om kun å starte utarbeidelse av 

alternativer til innsendte reguleringsforslag når byrådsavdelingen med støtte fra 

byutviklingsutvalget vedtar dette. 

 

Dette medlem mener det ikke er riktig at kommunen skal benytte muligheten til å kjøpe inntil 

ti prosent av leilighetene i kommunale borettslag- og sameier og går inn for at Oslo kommune 

setter et tak på to leiligheter pr. blokk både når det gjelder eie og leie. Da vil man ha en reell 

mulighet for god integrering. Derfor foreslås det at Oslo kommune ikke skal kjøpe eller leie 

mer enn to leiligheter pr. blokk. 

 

Dette medlem mener byrådets kjøp av Myntgata 2 viser at byrådet kjøper inn eiendommer 

uten å vite hva man skal bruke de til. Myntgata 2 ble kjøpt for 338 millioner kroner, hvilket 

var over halvparten av det budsjettet på 600 millioner kroner som byrådet hadde til rådighet 

på kapittel 425 i 2017. Dette medlem merker seg at byrådet ikke avsetter midler til såkalt 

strategisk eiendomskjøp på dette kapitlet for 2021, men at det settes av en avsetning på 

kapittel 192 for å dekke rentekostnader tilsvarende et lån på 900 millioner kroner. Dette 

medlem foreslår å selge Myntgata 2. 

 

Dette medlem mener Hukodden strandrestaurant er et vakkert bygg med en unik beliggenhet 

ytterst på Hukodden. Bygget er i Oslo kommunes eie. Det har i mange år vært til glede for 

badegjester på Huk, men har de siste årene vært stengt for allmenheten. Bygget trenger sårt 

rehabilitering og dette medlem foreslår derfor at bygget rehabiliteres neste år. 

 

Kultur og utdanning 

Dette medlem mener at grunnbemanningen i barnehagene må konsentrere seg om 

barnehagenes kjerneoppgaver, og andre oppgaver bør løses av øvrig personale som 

kjøkkenressurs, vaktmester eller merkantilt ansatte. Dette medlem er glad for at andelen av 

barn i barnehagene i Oslo øker, dette er viktig for en god integrering og sosialisering med 

andre barn i trygge forhold. 

 

Dette medlem viser til at i dag begynner en av fire barn med minoritetsbakgrunn på skolen 

uten å kunne godt nok norsk til å følge normal undervisning. Det fører til at flere ikke 



43 
 

fullfører ungdomsskolen, og også videregående skole. Dette er en viktig grunn til senere 

utenforskap i livet. Derfor må språkkartleggingen av barna begynne i tidlig alder, allerede 

ved 3- årsalderen, slik at tiltak kan settes inn fortløpende i barnehagene.  

 

Dette medlem foreslår at det utarbeides og legges frem en rapport over «drop -out andelen» i 

Oslo-skolen på videregående, og kartlegge hvor mange som har fått tilbud/ ikke fått tilbud 

om ny skoleplass etter å ha mistet/ blitt kastet ut av skoleplassen sin. 

 

Dette medlem viser til at Oslo har mange av landets beste skoler. Slik skal det også være 

fremover. Derfor ønsker dette medlem en skole som tilpasser seg hver enkelt elev. 

Skolesystemet skal gi tilstrekkelig utfordringer slik at alle elever opplever god lærings- og 

mestringsfølelse. I tillegg skal lærerne bruke tiden sin på undervisning, ikke unødvendig 

papirarbeid. 

 

Dette medlem ønsker at det profesjonelle kulturlivet i størst mulig grad skal være 

selvfinansierende, fritt for politisk innblanding og uavhengig av offentlige støtteordninger. 

De beste vekstmulighetene for kultur og frivillighet får vi ved at kommunen legger til rette 

for minst mulig byråkrati og mest mulig selvstyre. FrP prioriterer breddeidrett og 

breddekultur, slik at offentlige midler kan komme flest mulig til gode, og særlig barn og 

unge. 

 

Dette medlem mener frivillige organisasjoner utgjør et stort og viktig bidrag på mange 

samfunnsområder, og kan være et viktig supplement til offentlige tilbud, for eksempel innen 

kulturtilbud for barn og unge. Dette medlem mener kommunen bør bidra til å opprettholde et 

rikt og mangfoldig organisasjonsliv ved å legge til rette for drift gjennom rimelige lokaler og 

leie av kommunale eiendommer. 

 

Dette medlem mener Deichmanske bibliotek er viktig både som kunnskaps- og 

kulturformidler i Oslo. Dette medlem vil prioritere opprettholdelsen av bibliotekfilialene 

spredt rundt i byen og sikre midler til etablering av nye filialer. FrP mener det er viktigere å 

satse på det som bydelsfilialene tilfører lokalområdene enn store midler til et hovedbygg 

innen bibliotektilbud. 

 

Dette medlem foreslår å avvikle tilskuddsordningen til Oslo Nye Teater AS, og selge aksjene 

i Rosenkrantzgate 10 AS i tillegg til aksjene i selskapet Oslo Konserthus AS. 
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MERKNADER FRA SENTERPARTIET 

 

Innledende 

Utvalgets medlem fra Senterpartiet vil rekke en stor takk til alle ansatte i Oslo kommune som 

har stått på for å få oss gjennom koronasituasjonen. Innsatsen som har vært lagt ned har vært 

formidabel, og har vist at alle ledd i kommunen har vært i stand til å endre seg på kort tid. 

Dette medlem ser fram til kommunerevisjonens rapporter om kommunens håndtering av 

koronasituasjonen, og håper rapportene inneholder læringspunkter som alle kommunens 

virksomheter kan dra nytte av. Dette medlem har særlig vært opptatt av de ansattes 

arbeidsforhold, at eldre får den helsehjelpa de har krav på og at unge som bruker 

helsetjenesten på skolene og Helsestasjonene får tilgang til helsesykepleiere.  

 

Dette medlem viser til den tverrpolitiske arbeidsgruppen nedsatt av Finansutvalget i mars 

2020 med mandat om å komme fram til forslag til byrådet om viktige tiltak for å opprettholde 

aktivitet og hjelpe kultur- og næringslivet i Oslo gjennom krisa. Det var viktig at 

arbeidsgruppen ble nedsatt, og dette medlem mener det et viktig at byrådet fortsatt legger 

rådene fra arbeidsgruppen til grunn for de tiltak byrådet jobber med, og tar bystyrets partier 

med på råd. Dette medlem vil oppfordre til at bystyrets partier jobber sammen også framover. 

Det er fortsatt stort usikkerhet om framtida, mange bedrifter sliter med å overleve, og mange 

ansatte er permittert, og mange har mistet jobben. 

 

Dette medlem vil påpeke at selv om Oslo kommune gjør mye, er det statens ansvar å 

kompensere kommunene for tapte inntekter og økte utgifter, og ansvaret for tiltak for 

næringsliv og mennesker som blir stående uten jobb.  

 

Dette medlem vil understreke at politikkens hovedoppgave er å legge til rette for at alle 

mennesker har mulighet til å leve frie og trygge liv, med et offentlig tjenestetilbud tilpasset 

innbyggernes behov. Alle Oslos innbyggere skal ha rett på et trygt sted å bo og på gode 

nærmiljøer. Forutsetninger for dette er et samfunn bygget nedenfra, der enkeltmennesker og 

lokalmiljø gis reell medbestemmelse over egen hverdag. Alle Oslos bydeler skal være 

attraktive og trygge nærmiljøer. Nærhet gir bedre innsikt og kunnskap for å finne gode 

løsninger, og desentralisering er verktøyet for å innbyggerne makt til å sette egne initiativ og 

ideer ut i livet og løse utfordringer.  

 

Byutvikling og områdesatsing 

Dette medlemmet påpeker at Norge gjennom FNs bærekraftsmål har forpliktet seg til å føre 

en politikk som gjør byer og bosettinger inkluderende, trygge, motstandsdyktige og 

bærekraftige. Det forplikter også Oslos politikere. Målene nås blant annet gjennom krav til 

trygge og rimelige boliger, tilgjengelig og bærekraftig transport, tilgjengelighet for eldre og 

personer med nedsatt funksjonsevne, medbestemmelse, kulturminnevern, beredskap 

risikohåndtering, luftkvalitet, avfallshåndtering, lett tilgjengelige grøntområder, inkludering 

og klimatilpasning. Senterpartiet vil legge slike premisser til grunn for utviklingen av byen 

vår.  
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Over hele byen krever beboeraksjoner og velforeninger å få delta mer aktivt i utviklingen av 

sine nabolag. Dette medlem ønsker å legge mer til rette for slik medbestemmelse, blant annet 

gjennom at bydelene kan få ressurser og mandat til å være vertskap for bred involvering 

veldig tidlig i utbyggingsprosjekter, og at bydeler blir klageinstans i byggesaker, basert på 

erfaringer med prøveprosjekt på dette. 

 

Forskjellene er for store i byen vår, og enkelte områder av byen opplever større utfordringer. 

Dette medlem støtter derfor områdesatsingene i Groruddalen, Oslo sør og Indre Oslo øst, og 

mener det er viktig at disse både har tilstrekkelig med midler og er godt organisert slik at de 

bidrar til å løfte nabolag og utjevne forskjeller. 

 

Mangfold og inkludering 

Dette medlemmet vil løfte fram som en styrke at det kommer mennesker fra andre deler av 

verden til Oslo. Dette medlemmet mener at Oslo skal være inkluderende, og ta imot 

flyktninger. Men det fordrer at vi lykkes med inkluderingen og at folk får en sjanse til å 

komme i jobb. Om ikke risikerer vi at forskjellene øker enda mer enn hva de er i dag. For 

dette medlem er det en selvfølge at alle skal ha samme mulighet til utdannelse, en trygg bolig 

og en jobb. Tiltak må rettes inn mot å gi folk en reell sjanse til å bli integrert og å kunne leve 

selvstendige liv. Derfor må det satses på tiltak som gratis kjernetid i AKS, bolig, effektiv 

kompetanseavklaring og arbeidsformidling i samarbeid mellom NAV, kommunen og 

næringslivet og samarbeid med frivilligheten. Kommunen kan gjøre mye for å forbedre 

inkluderingen, men kan og bør ikke gjøre alt. Det finnes mange lag og foreninger som hver 

dag gjør en fantastisk jobb for inkludering. Språk og aktivitet er nøkkelen for bedre 

inkludering fra ung alder, og det må kommunen støtte opp under. Lag og foreninger er for det 

meste basert i lokalmiljøene, og det bil gjøre det lettere å komme inn i lokalsamfunnet man 

bosetter seg i. Aktiv inkludering vil være et gode både for dem som kommer og de som 

allerede bor her. Mange Oslo-folk er innflyttere fra andre deler av Norge, Europa og verden. 

Flere tusen innbyggere har røtter i Norges urfolk – samene - eller i en av våre nasjonale 

minoriteter. Dette medlemmet mener at Oslo må gjøre dette mangfoldet mer synlig i bybildet, 

organisasjonslivet og i kulturtilbudet. 

 

Trygg by 

Dette medlemmet vil påpeke hvor viktig det er at byens innbyggere opplever trygghet. Ingen 

skal trenge å være urolig for å bevege seg utendørs eller være redd for at politiet ikke skal 

makte å bekjempe kriminalitet i lokalsamfunnet. Det aller viktigste for å bygge trygge 

lokalmiljøer er å legge til rette for fellesskap, ikke utenforskap. Foreldre, foreldreutvalg, 

bydel, frivillige organisasjoner, skole og andre må samarbeide for å inkludere barn og unge. 

Salto-programmet er sentralt i dette, og det er viktig at politiet kan jobbe forebyggende, og at 

det reageres raskt og tydelig når det er nødvendig. Dette medlemmet vil også påpeke at 

regjeringens mislykkede politireform har gitt konsekvenser også i Oslo, med et politi som er 

mindre synlig og mindre til stede for å drive langsiktig forebygging og flere henleggelser av 

saker. Det manifesterer seg i sammenslåingene av politistasjonene i Oslo Øst, og at de ansatte 

i politiet oppgir at de har mindre kontakt med befolkningen enn tidligere. Dette medlemmet 

vil jobbe for et godt samarbeid mellom Oslos politikere og politiet og videreutvikling av 
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Salto-prosjektet. Dette medlem vil også jobbe for at det skal bli opprettet politiposter i alle 

bydeler. Slike tiltak vil forhåpentligvis bøte på de verste konsekvensene av politireformen.  

 

Kultur, idrett og friluftsliv, frivillighet og trossamfunn 

Dette medlemmet ønsker kulturtilbud som er tilgjengelig for alle, og spredt over hele byen. 

Kommunen må jobbe for en kulturpolitikk som styrker de kreative miljøene, både de 

frivillige og profesjonelle kunstnere. Mangfoldet av de store institusjonene og de mange små 

gruppene er det som gjør Oslo til en levende kulturby. Ingen andre byer i Norge har bedre 

materielle og strukturelle forutsetninger for utøvende og skapende kunst. Kunsten skal være 

fri fra politisk styring, men det er et politisk ansvar å gjøre det attraktivt og inspirerende å 

skape og formidle kunst og kultur i Oslo. Tiltak som å legge til rette for formidling av kunst 

og kultur gjennom å støtte opp under kulturfestivaler, nasjonaldagsfeiringer, styrke 

kulturskoletilbudet og skolekorps, gi regional filmstøtte og tilby flere rimelige kunstner-

atelier vil være noen viktige tiltak. Mange kunstnere står i en enda vanskeligere situasjon enn 

vanlig, derfor er det viktig at Oslo kommune benytter seg av sine innkjøpsordninger for 

kunst, særlig fra nye kunstnere.  

 

Alle nye skoler som bygges må planlegges som universelt utformede flerbruksanlegg og sikre 

gratis eller rimelige utleielokaler for kulturutøvere og frivillig sektor i alle bydeler.  

 

Dette medlemmet mener bibliotekene er viktige formidlere av kunnskap og kultur, samtidig 

som de er viktige demokratibærere gjennom åpen tilgang til kunnskap og informasjon. Nye 

Deichman i Bjørvika har blitt en stolthet for Oslo. Satsingen på nye biblioteker i bydelene må 

styrkes, og det bør opprettes flere Biblo-filialer. Dette medlemmet vil presisere hvor viktig 

det er at bibliotekene også i framtiden er gratis og åpen for alle.  

 

Folkekirka og andre trossamfunn er hjørnesteiner i livet for mange Oslo-folk. Dette 

medlemmet understreker at Oslos kirkebygg og den jødiske synagogen både er bruksbygg og 

enestående kulturminner, samtidig som moskeer og andre gudshus på få år har blitt en 

naturlig del av bybildet.  Dette medlem mener det påligger kommunen et ansvar for å ta igjen 

kirkenes vedlikeholdsetterslep, og bidra til at alle trossamfunn har lokaler etter behov.  

 

Dette medlemmet mener kommunen må prioritere å sette ut i live tidligere vedtatte tiltak i 

Middelalderbyen, som vernebygg og rehabilitering av ruiner, gjenskaping av Oslo torg og 

tydeliggjøring av de opprinnelige gateløpene.  

 

Dette medlemmet ønsker at både de som allerede bor i byen og de som kommer til å flytte 

hit, også i framtiden skal ha tilgang på jakt, fangst og fiske. Terskelen er ofte høy for å 

komme i gang med høstingsbasert friluftsliv for mange byboere. Det må tilrettelegges for å 

fortsette den gode aktiviteten som lokale jakt-, fiske- og høstingsforenigner gjør innen 

opplæring og trening i etisk, sikker og human jakt og fiske, og sikre at soppkontrollen kan 

fortsette sitt tilbud.  

 

Klima og miljø 
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Dette medlem deler byrådets ambisjon om at Oslo skal være en foregangsby i å klare 

omstillingen til et nullutslippssamfunn. Utslippskutt må komme i alle sektorer, og kommunen 

skal bruke sin innkjøps- og bestillermakt til å drive fram nye løsninger. Dette medlem mener 

Oslo skal være en miljøvennlig by som tar hensyn til menneskene som bor og lever her. 

Luftkvaliteten må bli enda bedre, vi skal redusere svevestøvet og vi skal ta vare på 

artsmangfold og særlig truede arter, og ta vare på matjorda. Dette medlem vil trekke fram 

Oslos grønne og blå særpreg, og påpeke hvor viktig det er å ta vare på og utvide andelen 

grøntområder, å åpne flere av Oslos elver og bekker, og å holde elver og fjorden ren. Dette 

medlemmet støtter ambisjonen om å plante flere trær, etablere parker og sammenhengende 

grøntområder . En aktiv skogsforvatning er også avgjørende for å ta vare på skogsområder. 

Arbeidet med å plante vekster i parker som er til nytte for pollinerende insekter, må 

videreføres.  

 

Dette medlemmet vil løfte fram kolonihagenes plass i byen, både som parker for alle byens 

innbyggere, men også for matproduksjon, for pollinerende insekter og andre arter. 

Kolonihagene har deltatt i prosjekter for håndtering av overflatevann og kraftig nedbør, og de 

har vært med på aktivitetstilbud. Dette medlem mener at kommunen også i framtiden bør 

søke å inngå samarbeid med kolonihagene på ulike tiltak. Dette medlem mener kolonihagene 

er så viktige for Oslo at de bør fredes til formålet, og vil gå imot å omdisponere 

kolonihageareal til andre formål.  

 

Dette medlem vil støtte «Et spirende Oslo», strategien for bylandbruk. I det videre arbeidet 

med denne vil dette medlem oppfordre til at det i tillegg til å samle inn data for produksjon i 

det tradisjonelle landbruket, samles inn data for produksjon i det urbane landbruket.  

 

Transport 

Medlemmet fra Senterpartiet anerkjenner at folk i Oslo har ulike behov for 

mobilitetsløsninger. For mange fungerer kollektiv, sykkel og gange som 

hverdagsframkomstmiddel. Andre er faktisk avhengig av bil for å få hverdagen til å gå opp. 

Politikken må legge opp til at de som trenger bil velger en nullutslippsbil.  

 

Dette medlem støtter målet om at kollektivtransporten skal bli utslippsfri innen utgangen av 

2030, og andre tiltak for å fremme overgangen til nullutslippskjøretøy. Det viktigste 

kommunen kan gjøre for å fremme overgangen fra fossile personbiler til nullutslipp, er å 

holde takstene i bomringen under 50% av ordinær takst, holde på lavere parkeringsavgift for 

elbiler og bygge ut ladeinfrastruktur. Hullene i ladekartet i Oslo må tettes, slik at det er god 

dekning av offentlig tilgjengelige ladere i hele Oslo, særlig i ytre bydeler. Støtteordningen for 

borettslag og sameier som ønsker å legge til rette for lading for sine beboere har vært en 

suksess, og må videreføres slik at enda flere får muligheten til å lade hjemme. Flere 

parkeringsplasser bør reserveres for nullutslippskjøretøy, for å ytterligere få framgang i 

overgangen til nullutslippskjøretøy.  

 

For at det skal være mulig å nå nullvekstmålet, må Oslos innbyggere gis et reelt alternativ til 

bilen før man ilegger store restriksjoner. Et velfungerende kollektivtilbud i alle deler av byen 
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og på tvers av byen, samt flere avganger også på natten, er avgjørende for at 

kollektivtransport skal reelt konkurrere ut privatbilen. Folks hverdag må kunne gå opp 

effektivt ved bruk av kollektivtransporten, ellers velger ikke folk å la bilen stå. Da blir høye 

bompenger en straff uten at reelle alternativer er på plass. Dette medlem vil gjøre 

billettsystemet mer sømløst for å oppfordre flere til å reise kollektivt, uten at man skal «tape» 

penger på å kjøpe flere enkeltbilletter i stedet for å kjøpe 30-dagersbillett. Dersom en 

reisende har kjøpt enkeltbilletter for en sum lik eller høyere for en 30-dagersbillett innen en 

periode på 30 dager, bør den reisende oppnå en 30-dagersbillett. For å gi reelle alternativer til 

bilbruk må det opprettes flere bussruter på tvers i og til og fra Groruddalen, og bussruten til 

Dal må gjenopprettes. 

 

Bilfritt byliv må også ta hensyn til utrykningskjøretøys behov for god tilgang til byen, at 

kollektivtrafikken kommer fram. Personer med nedsatt funksjonsevne må sikres tilgang til 

byen, og beboere må også ha tilgang og parkeringsplass i sine nabolag. 

 

Dette medlem ønsker at det skal stilles krav til lademulighet på parkeringsplassene som 

reserveres til bildeling, for å få opp tempoet på overgangen til nullutslipp også for 

bildelingsbiler. Dette medlem ser ikke behovet for å øke andelen bensin- og dieselbiler i 

Oslo, og er uenig med byrådet som ikke ønsker å stille slike krav. 

 

Dette medlem mener potensialet for å legge bedre til rette for økt gange er stort. Tiltak som 

det er behov for å sette i verk er bedre skilting av gangveier og ruter, trygge gangfelt og 

veikryssinger, bedre belysning og godt vintervedlikehold.  

 

LHBT+ 

Dette medlem er svært opptatt av at Oslo skal være en by der alle, uavhengig av seksuell 

orientering, identitet og kjønnsuttrykk er likestilt og opplever trygghet. I 2020 vedtok bystyret 

handlingsplanen «Stolt og Fri», som legger et godt grunnlag for viktig og kontinuerlig arbeid 

med bevissthet og kunnskap i skole og helsevesen, og for at Oslo kommune løfter fram 

antidiskrimineringsarbeid og likeverd. Støtte til organisasjoner som jobber for å fremme 

kunnskap og toleranse er viktige prioriteringer, og at det gjennomgående jobbes med å sørge 

for at brukere av kommunale tjenester vet at de blir møtt med respekt og toleranse i møte med 

kommunen og aktører kommunen kjøper tjenester av.  

 

Dette medlem mener en måte å styrke antidiskrimineringsarbeidet på er at næringsetaten i 

sine kontroller av skjenkesteder også får i oppdrag å kartlegge diskriminering basert på 

legning og kjønnsuttrykk, men også diskriminering basert på etnisitet. 

 

 

Dette medlem mener også at kjønn fjernes fra registreringsskjemaer personer må fylle ut, 

dersom det ikke er strengt nødvendig.  
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Dette medlem mener at Oslo må benytte sine internasjonale kontakter til å fremme toleranse 

og likeverd i de internasjonale samarbeidene Oslo inngår og deltar i – særlig i byer der det er 

kjent at lhbt+-personer ikke opplever å kunne leve frie og åpne liv.  

 

Barnehage, skole og AKS 

Dette medlem deler byrådets mål for barnehagesektoren, men vil også påpeke at det er behov 

for å ta tak i bemanningsutfordringene. Sykefraværet er høyt, det rapporteres om at det ikke 

settes inn vikarer fra første sykedag, og andelen barnehagelærere er ikke tilstrekkelig. Dette 

medlem mener ett viktig satsingsområde er å få på plass en velfungerende vikarpool-løsning. 

I tillegg er det behov for å bedre kvaliteten på lokaler og utearealer. Dette medlem mener et 

viktig grep for å rekruttere og beholde personal med formell utdannelse, er at det gis 

lønnskompensasjon for masterutdanning for barnehagelærere.   

 

Dette medlemmet ønsker en kvalitetsheving av praktiske valgfag på ungdomsskolen og 

yrkesfag på videregående. I Osloskolen ser dette medlemmet på utfordringene tilknyttet 

oppnåelse av lærernormen som høyst reelle. Oslo kommune må igjennom budsjettet jobbe 

aktivt for rekruttering slik at lærernormen kan bli en realitet i Osloskolen. I tillegg ønsker 

Senterpartiet i likhet med byrådspartiene at det utarbeides en annen ordning for inntak i 

videregående skole, og at arbeidet med å finne en mer ideell ordning enn kun karakterer er 

helt vesentlig for å få til en bedre fordeling av ressurser i Osloskolen. Medlemmet fra 

Senterpartiet påpeker også at tilskuddsordningen, som i statsbudsjettet er foreslått å avvikle, 

skal dekkes opp gjennom det kommunale budsjettet hvis statsbudsjettets avvikling går 

igjennom, og slik legges til Utdanningsetatens budsjett. Totalt er det viktig for Senterpartiet å 

legge de politiske virkemidlene til grunn for at en kan bygge opp gode læringsmiljø, få flere 

til å fullføre og bestå videregående opplæring og sette inn nok ressurser for at Oslo kommune 

kan ha mulighet til å oppnå lærernormen. 

 

Dette medlem støtter byrådets utvidelse av gratis AKS, og vil understreke at alle barn i Oslo, 

uavhengig av bydel, skal ha rett på et aks-tilbud med god kvalitet.  

 

Arbeid og næring 

Dette medlem påpeker at noe av det viktigste Oslo kommune kan gjøre som arbeidsgiver er å 

videreutvikle Oslomodellen, og å jobbe for hele, faste stillinger som hovedregel i alle 

kommunens virksomheter.  

 

Dette medlem vil ikke at anbud som setter de ansattes lønns- og pensjonsvilkår og 

arbeidsmiljø under press. Derfor vil Senterpartiet at renhold skal inn i kommunal drift og at 

bussdriften skal inn i kommunal drift.  

Dette medlemmet vil fremheve vikarpool som et viktig tiltak for hele, faste stillinger, og 

påpeker at det å utvide vikarpool-ordningen i barnehagene er et godt utgangspunkt, og ber 

byrådet se til Bergen som har innført kommunalt vikarpool i helsesektoren.  

 

Dette medlem vil prioritere sommerjobb for unge, at kommunen skal gå foran i å ansette 

lærlinger og prioritere kjøp av tjenester fra bedrifter som har et høyt antall lærlinger. 
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Dette medlemmet vil at kommunen setter i verk prøveordninger med anonymiserte søknader, 

for å se om det øker andelen av personer med navn som indikerer at de kan tilhøre en 

minoritet, som kalles inn til jobbintervjuer i kommunen. Dette medlemmet vil også påpeke at 

kommunen har et stort forbedringspotensial i å rekruttere personer med nedsatt 

funksjonsevne i egne virksomheter.  
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MERKNADER FRA KRISTELIG FOLKEPARTI 

 

Utvalgets medlem fra KrF viser til Kristelig Folkepartis alternative Oslo-budsjett for 2021 

som bidrar til at Oslo kan bli verdens beste by for barn og unge, en by der frivilligheten og 

kulturen kan blomstre, en by der tro og livssyn har en naturlig plass, en by som tar raske steg 

i en mer klimavennlig retning og som vil bekjempe ensomhet midt under en pandemi.  

KrFs forslag viser at det er mulig å prioritere frivillighet og trossamfunn høyere, satse på 

skolen og sørge for at alle blir inkludert i fritidsaktiviteter. Alt dette uten å redusere 

valgfriheten for barnefamiliene og de eldre. KrFs Oslo-budsjett viser videre at det er mulig å 

rette opp usosiale kutt som rammer noen av byens mest sårbare, og gjennom det styrke 

rusomsorg, integrering og andre sosiale tiltak. KrFs forslag viser at det er mulig å satse på 

barn og unge og frivillige organisasjoner. Slik skapes en varmere by, der relasjoner bygges 

mellom mennesker og glede og mening skapes.  

 

Bydelene:  

Utvalgets medlem fra KrF mener at tilbudet i bydelene bør styrkes. Her er det lagt inn en 

økning i rammen til bydelene, med øremerkede midler til frivilligheten lokalt.  

 

Kultur, idrett og frivillighet 

Utvalgets medlem fra KrF er skuffet over byrådets forslag til bevillinger til kirker og 

trossamfunn. Kirker, moskeer og andre arenaer for tro- og livssyn er viktige i samfunnet vårt. 

Kirkene er en umistelig del av Oslos historie. Oslo eldste bygg som fremdeles er i bruk er 

Gamle Aker kirke. Reell trosfrihet handler blant annet om mulighet til å praktisere sin tro, og 

mange menigheter melder i dag om vansker med å skaffe egnede lokaler.  

KrF vil ha et diakoniløft for kirken. Utvalgets medlem fra KrF vil reversere nedleggelsen av 

ungdomsdiakoniprosjektet som ble startet opp i 2019 i Groruddalen, og forslår også midler til 

sikre alle menigheter i Den norske kirke en diakon. Videre må kirkebyggene også få del i det 

grønne skiftet, få midler til opprustning og helt nødvendig utskiftning av oljefyr i tre store 

Oslo-kirker er prioritert i tråd med ønsker fra Oslo kirkelig fellesråd.  

Representant for KrF foreslår å sette av en million kroner til et tros- og livsynsombud. 

Personen skal arbeide for økt kompetanseheving på tros- og livsynsfeltet for politisk ledelse 

og andre seksjoner i kommunen og ha dialog mellom kommune og tros- og 

livssynsorganisasjoner i Oslo. Den nye tros- og livsynsrapporten peker på kompetanseheving 

som et viktig tiltak for å øke forståelsen for tros- og livsynsmangfoldet i Oslo.  

Utvalgets medlem fra KrF ber om at byrådet legger frem en plan for hvordan man skal ta 

igjen vedlikeholdsetterslepet innen utgangen av 2021.  

Utvalgets medlem fra KrF mener bibliotekene er viktige i Oslo, og satsningen på utvidede 

åpningstider har vist seg å være svært vellykket. Utvalgets medlem fra KrF ønsker gi 

mulighet for etablering av nye Bibliotek på Holmlia, Tveita og Furuset, samt gi det nye 

hovedbiblioteket mulighet til å disponere mer av bygget selv og øke åpningstidene allerede 

fra start.  

Dette medlemmet ønsker å styrke frivillige barne- og ungdomsorganisasjoner, og foreslår 

derfor å ta igjen det tapte i støtten til disse siden 2007 med en økning på 10 millioner.  
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KrFs medlem i utvalget har også funnet mulighet til å prioritere mer penger til en rekke av 

organisasjonene som har søkt støtte på kulturmidlene, og vil særlig fremheve det viktige 

arbeidet for integrering og livsutfoldelse kulturlivet i Oslo gjør.  

Utvalgets medlem fra KrF er opptatt av at Oslo skal være en by som legger til rette for at barn 

og unge kan holde seg i aktivitet. Lekeplasser er viktige i så måte. KrF setter av 20 millioner 

til oppgradering av eksisterende og utvikling av nye lekeplasser.  

Dette medlem vil bevare EKT ridesenter på Nordstrand og mener at det ikke kan 

likebehandles med andre ridesenter. EKT har både besøksgården, driver med terapiridning og 

eier alle hestene selv. De har en annen driftssituasjon enn de andre ridesentrene som gjør at 

de ikke har de samme inntektene som andre ridesenter. I tillegg har ridesenteret opplevd et 

stort inntektsfall under covid19. Medlemmet foreslår et tilskudd på to millioner kroner. 

 

Eldre, helse og sosiale tjenester 

Utvalgets medlem fra KrF mener Oslo bør være en foregangsby for kvalitet i eldreomsorgen. 

De sykeste eldre må sikres et tilpasset omsorgstilbud, hjemmetjenestene må styrkes og vi må 

i større grad enn tidligere ta i bruk velferdsteknologi. 

KrFs medlem av utvalget ønsker å opprettholde valgfriheten for byens eldre og fortsatt ha en 

variasjon i hvem som leverer tjenester til byens eldre i hjemmetjenester og sykehjem. Dette 

medlem er særlig opptatt av de ideelle leverandørenes betingelser, og ser at de på en særlig 

måte kan spille en viktig rolle i å tilby valgfrihet, innovasjon og kvalitet i fremtidens 

eldreomsorg i Oslo.  

Utvalgets medlem fra KrF vil understreke at eldre som bor i sykehjem har rett til åndelig 

betjening og samtaler om eksistensielle spørsmål.  KrF ønsker å styrke ordningen med 

sykehjemspresttjeneste på sykehjemmene med 2,5 millioner kroner. 

Dette medlem mener også det er behov for et løft for rusomsorgen. Vi må holde fast på at et 

hovedmål for ruspolitikken er å hjelpe mennesker ut av rus og avhengighet og støtte dem i 

rehabiliteringen.  

KrFs medlem viser til sitt verbalforslag som ber byrådet sette ned et ekspertutvalg som skal 

utrede og legge frem konkrete forslag for å bekjempe ensomhet blant eldre. Ensomhet blant 

eldre var en utfordring før Covid19 og ingenting tyder på det skulle være bedre nå.  Bystyret 

bør få konkrete forslag til å bekjempe ensomhet blant eldre. Utvalget bør vektlegge 

tverrfaglig kompetanse med representanter fra frivillig, ideell og kommunal-sektor. 

Utvalgets medlem fra KrF mener Oslo skal være byen med det store hjertet. Dette medlem 

viser til at byrådet har valgt å kutte i bevilgningen til en rekke organisasjoner som driver 

viktig arbeid blant noen av Oslos mest sårbare. Dette er usosialt og bygger ned aktører som er 

helt avgjørende for å løse viktige omsorgsoppgaver i byen vår. Dette feltet har ikke blitt 

mindre viktig under pandemien. En hovedprioritet i KrFs alternative budsjett er å styrke 

ideelle aktører på helse- og sosialfeltet.  

Utvalgets medlem er særlig bekymret for begrunnelsen byrådet selv oppgir for en rekke av 

disse kutten. I svar på spørsmål fra KrFs medlem av utvalget oppgis det grunner som det er 

vanskelig å se at passer på en lang rekke av kuttene fra byrådet. Dette svekker troverdigheten 

til byrådet, og ikke minst går det ut over de aller svakeste i byen vår.  

Komiteens medlem fra KrF har merket seg at forebyggende helsearbeid ofte blir taperen i de 

harde budsjettdiskusjonene. KrF er særlig bekymret for helsesøster- og jordmordekningen i 
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bydelene. Helsesøstre er viktige for å nå målene om en styrket skolehelsetjeneste. Flere 

jordmødre er avgjørende for oppfølging av nye familier. Sykehusene sender nyfødte hjem 

tidligere enn før, og bydelene må ha kapasitet til hjemmebesøk. KrF har funnet rom til et 

folkehelseløft på 40 millioner. Det bidrar blant annet til å oppfylle den vedtatt normen for 

bemanning i skolehelsetjenesten på aggregert nivå. I tillegg foreslår KrF å styrke en rekke 

organisasjoner som jobber med forebygging av uønskede graviditeter. Dette er viktige tiltak 

for å forebygge provoserte aborter.  

Utvalgets medlem fra KrF viser til at mange foreldre som har barn med nedsatt 

funksjonsevne bruker uforholdsmessig mye tid og krefter på å orientere seg i jungelen av 

støtteordninger og rettigheter. I KrFs alternative budsjett er det satt av 15 millioner til å 

innfase en ordning med faste koordinatorer som har tid og kompetanse til å støtte familier 

med barn med nedsatt funksjonsevne.  

Utvalgets medlem fra KrF viser til at det er grundig dokumentert hvilken negativ effekt det 

har når barn og unge ikke får delta i fritidsaktiviteter. Vi er glade for at bydel Grorud er en 

del av regjeringens prøveprosjekt. Likevel vil vi i KrFs alternative Oslo-budsjett foreslå at 

Oslo ruller ut sitt eget prøveprosjekt inntil fem bydeler, og KrF har satt av 100 millioner til å 

fylle lignende modell for alle barn mellom 6 og18 år i disse bydelene. Med denne ordningen 

gir vi barn og unge en mulighet til å delta, uavhengig av foreldrenes økonomi. Fritidskortet 

gir valgfrihet for barna og ungdommene. Det kan ikke være på Rådhuset det skal bestemmes 

hvilken idrett et barn kan ha råd til å være med på.  

Utvalgets medlem fra KrF viser til at byrådets forslag til budsjett i realiteten innebærer 

kraftige kutt i støtten til organisasjoner som jobber for bedre integrering i samfunnet. Det er 

uforståelig. Når denne støtten samtidig trekkes bort for politisk behandling og kontroll og 

foreslås kun behandlet admistrativt blir dette særlig sårbart. KrF foreslår at disse ordningene 

flyttes tilbake til utvalg og bystyre, og at kuttene reverseres.  

 

Skole og oppvekst 

Utvalgets medlem fra KrF mener Oslo skal være verdens beste by for barn og unge. Gode 

barnehager og skoler er en nøkkel for å nå dette målet.  

Utvalgets medlem fra KrF foreslår å bruke 170 millioner mer på grunnskolen enn det byrådet 

har foreslått i sitt budsjett. KrF ønsker at deler av disse midlene skal brukes til å sikre en 

tolærerordning for de minste barna, slik seksårsreformen la opp til.  

Utvalgets medlem fra KrF legger vekt på at tidlig innsats i skolen er avgjørende for å gi alle 

barn og unge like muligheter. Dette medlem er glad for at byrådet viser tydelig vilje til å 

følge opp lærernormen, men vil følge nøye med på hvordan realitetene faktisk blir seende ut. 

Dette medlem er også kjent med at det er utfordringer knyttet til rapportering som gjøre at 

tallene kan se bedre ut enn de i realiteten er.  

KrF mener også det er viktig å styrke de videregående skolene i Oslo, og setter av 45 

millioner i økt grunnfinansiering til disse.  

KrF er i utgangspunktet positiv til gratis AKS, men mener byrådets tilnærming er å begynne i 

gal ende. KrFs medlem foreslår derfor å opprettholde gratis AKS for 1. og 2. klasse, men 

gjøre gratis halvdagsplass behovsprøvd for 3. og 4. Videre er dette medlem bekymret for at 

ordningen med gratis halvdagsplass og rigid praktisering av valg av dager i Oslo-skolene gjør 

det vanskelig eller umulig for mange barn å kombinere skolens AKS med supplerende AKS-
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tilbud i regi av idrettslag. Byrådets satsning på å få idretten inn i AKS er bra, men mange 

steder er det gode ordninger drevet av idrettslagene selv. KrF fremmer derfor en verbal om at 

dette legges til rette for, og at foreldre som heller ønsker et ideelt drevet AKS-tilbud kan la 

den kommunale støtten til AKS følge barnet inn i dette. 

Utvalgets medlem fra KrF mener at friskoler drevet med utgangspunkt i alternativ 

pedagogikk eller livssyn er en viktig del av mangfoldet i Oslos fellesskole. Elever som går på 

slike skoler har også krav på trygge og gode skolebygg. KrF foreslår en ordning der slike 

skoler kan søke om midler til mindre rehabiliteringsprosjekter – etter mønster av en 

tilsvarende ordning i gamle Akershus fylkeskommune.  

Miljø, samferdsel og byutvikling 

Utvalgets medlem fra KrF viser til at Oslo kommune over tid har bygget opp et godt 

kollektivtilbud, og at billettprisene ble senket av Høyre, Venstre, KrF og Fremskrittspartiet. 

Dette medlem er bekymret for at byrådet ikke legger til rette for å ta imot milliardbeløp til 

kollektivtransport og samferdsel som ble sikret i det såkalt “bompengeforliket” i august 2019. 

I KrFs alternative budsjett legges dette inn. Pengene brukes til å redusere prisen på 

kollektivtrafikken og redusere bomkostnadene for nullutslippskjøretøy.  

I KrFs alternative budsjett prioriteres utvidelse av nattbusstilbudet, blant annet for å sikre en 

tryggere by.  

Utvalgets medlem fra KrF viser til at Råder for personer med nedsatt funksjonsevne har 

etterlyst mer midler til universell utforming av det offentlige rom og bygninger i Oslo. 

Byrådet har allerede i årets budsjett foreslått kraftige kutt for denne gruppen. Universell 

utforming er helt avgjørende for at Oslo skal være en by med plass til alle. KrF har derfor satt 

av til sammen 25 millioner i investeringsbudsjettet til universell utforming.  

 

Finans  

Representanten fra KrF viser til verbalforslaget vårt der vi ber byrådet utrede muligheten for 

å innføre «inkluderende kontrakter» etter modell som er iverksatt i Bergen. «Inkluderende 

kontrakt» er en kontrakt som ikke reserveres for virksomheter som oppfyller kravene i 

anskaffelsesforskriftens bestemmelser om reserverte kontrakter, men hvor det likevel stilles 

krav om en viss bruk av ansatte som har nedsatt funksjonsevne eller arbeidsevne, eller som av 

andre grunner har spesielle utfordringer på arbeidsmarkedet. Formålet med å ta i bruk 

inkluderende kontrakter er å oppnå en større grad av inkludering i arbeidslivet enn det 

kommunen kan forvente å oppnå bare med reserverte kontrakter 

 



 

MERKNADER 2021 
 

Helse- og sosialutvalget 
 

GENERELT 

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra R, V og F, vil legge frem sine merknader og forslag 

til budsjettet samt tilslutninger til andre partiers merknader under behandlingen i 

finansutvalget.  

 

 

GENERELT - BYDELENE 

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, viser til at bydelene i perioden 

2016 til 2020 ikke har blitt budsjettert med rammekutt slik man gjorde i perioden før 2016. 

Budsjettene til bydelene har blitt betydelig styrket. I 2021 er det lagt inn midler til å oppnå 

en vekst i velferdstjenestene og et aktivitetsnivå som årlig er 1,3 milliarder kroner høyere 

inn i 2015. Ordinær lønns- og prisstigning kommer i tillegg til dette. Koronakrisen har gitt 

Oslo en vanskeligere økonomisk situasjon, ettersom vi har og er hardt rammet av denne 

pandemien som naturligvis fører med ekstra kostnader. Disse medlemmer mener at det er 

kritikkverdig at regjeringen ikke har kompensert Oslos kostnader i forbindelse med 

pandemihåndteringen slik det er blitt lovet. 

 

Disse medlemmer understreker viktigheten av å gi bydelene en mulighet til å opprettholde 

tilbudet de gir til barn og unge. Det innebærer at det for bydelene ikke er innarbeidet 

rammereduksjoner innenfor barnehage, barnevern og helsestasjon- og skolehelsetjenesten i 

2021. 

 

Rosa busser 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra A, MDG, SV og Sp, mener at Rosa busser bidrar til 

at Oslo kan være en bedre by for våre eldre. De muliggjør at eldre kan leve aktive liv, der 

transport blir enklere. Derfor er disse medlemmer glade for at byrådet i sitt budsjettforslag 

tar de Rosa bussene til Groruddalen, henholdsvis bydelene Alna og Bjerke, , samt et tilbud 

i Marka, i tillegg til å videreføre tilbudet i bydelene Sagene, Nordre Aker, Vestre Aker og 

Ullern. Videre er disse medlemmer fornøyde med at byrådserklæringen sier at tilbudet 

med Rosa busser skal utvides til hele byen.  

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H og FNB, mener at ordningen med Rosa busser 

må evalueres før kommunen tilbyr utvidelse av tilbudet til nye bydeler.  

 

Sommerjobb 

Utvalgets flertall, medlemmene fra H, A, MDG, SV, FNB og Sp, er glade for at byrådet 

fortsetter den viktige satsingen på sommerjobber for unge med 23 millioner i sitt 

budsjettforslag. Disse jobbene gir flere unge en tidlig tilknytning til arbeidslivet, noe som 

kan være positivt og ha gode ringvirkninger videre i livet.  

 

Arbeid - Sosiale forskjeller 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra A, MDG, SV og Sp, mener det er viktigere enn noen 

gang at vi skjerper innsatsen for en omstilling mot grønn vekst i nærings- og arbeidslivet 

og at vi finner løsninger som gir arbeid til alle. Den rekordhøye arbeidsledigheten som 

kom som følge av tiltakene mot korona skal ikke få bite seg fast. Vi skal komme sterkere 
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ut av krisen, enn det vi var da vi gikk inn i krisen i mars 2020. Mange har fått det 

vanskeligere i løpet av det siste året, fordi de har mistet jobben og kanskje også måttet gi 

slipp på en arbeidsplass de har skapt selv og hatt som livsprosjekt. Disse medlemmer er 

derfor glad for at Byrådet foreslår flere ekstraordinære tiltak for å få ned arbeidsledigheten 

og øke sysselsettingen i Oslo, og at det settes av 18 millioner kroner i 2021 og 38 millioner 

kroner i økonomiplanperioden (2021–24) til tiltakene.  

 

Disse medlemmer er glade for at byrådet aktivt vil jobbe for å utjevne de sosiale 

forskjellene i byen vår. Disse medlemmer mener at tilgangen til arbeidslivet er en viktig 

nøkkel i arbeidet for å utjevne forskjeller. Derfor er disse medlemmer glade for satsingen i 

byrådets budsjettforslag som bidrar til et bredere arbeidstilbud. Gjennom blant annet flere 

voksne innvandrere som er arbeidsledige skal få fagopplæring, styrking av 

rekrutteringsordningen for personer med funksjonsnedsettelser og utvidede tilbud til unge 

for å få en fot inn i arbeidsmarkedet bidrar man aktivt til å få ned forskjeller i byen vår.  

 

Innstramming av refusjonsordningen for brukere med ressurskrevende tjenester 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra A, MDG, SV og Sp, viser til at regjeringens 

innstramming i refusjonsordningen for brukere med ressurskrevende tjenester, slår 

negativt ut for kommunens økonomi. Byrådet må derfor frigjøre ressurser på egen hånd for 

å kompensere bydelene for virkningen av denne innstrammingen. Det bidrar i 

utgangspunktet til å sikre bydelenes evne til å ivareta brukere med ressurskrevende 

tjenester på om lag samme måte som tidligere, men uten slik innstramming ville Oslo 

kommune kunne brukt tilsvarende midler til å forbedre tjenestene til denne brukergruppen. 

Regjeringen øker innslagspunktet for å utløse refusjon for tredje året på rad. Dette omfatter 

alle kategorier av brukere med ressurskrevende tjenester. For Oslo kommune innebar 

oppjusteringene om lag 35 millioner kroner mindre refusjon i 2019, og det legges opp til 

en ytterligere innstramming på 34 millioner i 2020. For 2021 blir det om lag 37 millioner i 

mindre i statlig refusjon i forhold til Dok 3 2020.  

 

I 2020 vil det i tillegg skje en innstramming i statlig refusjonsordning for psykisk 

utviklingshemmede med ressurskrevende tjenester, og uten at kommunen er kompensert 

gjennom det statlige inntektssystemet. Dette bidrar til å svekke bydelenes økonomiske 

handlingsrom med om lag 23 mill. i 2020 og 24 mill. fra og med 2021. For bydelene 

fungere dette på samme måte som et rammekutt som de må finne budsjettmessig 

inndekning for. Disse medlemmer vil påpeke at innstrammingen er uheldig med tanke på 

at bydelene i samsvar med samhandlingsmodellen skal ha et større ansvar og gjennom 

dette burde bli tilført ressurser til å bedre tilbudet til disse brukerne i stedet for å få 

redusert sitt økonomiske handlingsrom. 

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H, vil opplyse om at regjeringen trapper ned, som 

forutsatt, øremerkede midler og spesielle prosjekter, men øker de frie midlene som 

overføres kommunene for å kompensere for disse bortfallene. 

 

Trygg alderdom 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H og FNB, mener det er ønskelig at flest mulig skal 

kunne bo i egen bolig så lenge som mulig for å ivareta den enkeltes frihet, verdighet og 

selvstendighet. For å få et bærekraftig og mangfoldig alternativ til den kommunale 

tjenesten, er det er et mål at flere skal kunne velge private, men kommunalt finansierte, 

omsorgstilbydere. Disse medlemmer er bekymret for at byrådet har fornyet 

«brukervalgordningen» i hjemmetjenesten på en slik måte at det ikke tjener hverken 

brukere eller tilbydere av tjenestene. 
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Digitalisering 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H og FNB, er blitt gjort kjent med at norske 

selskaper som leverer IKT og digitaliseringstjenester opplever at det er vanskelig å komme 

i god dialog med kommunens etater som har ansvaret for nye tekniske og digitale 

løsninger. Disse medlemmer vil påpeke at nært samtlige partier i Norge ønsker 

fremveksten av en nasjonal IKT-industri og at det offentlige har et særskilt ansvar som en 

stor kjøper av systemer og tjenester. Disse medlemmer er bekymret for at kommunen nå 

bygger opp et stort eget miljø som tar på seg utviklingsoppgaver som best hadde vært løst 

gjennom eksterne kjøp. 

 

Utvalgets flertall, medlemmene fra H, A, MDG, SV, FNB og Sp, vil rette en stor takk til de 

ansatte i Oslo kommune, som har gjort en stor innsats for kommunens innbyggere i en 

krevende tid. Mange har jobbet hardt over lang tid for å begrense smitte og sørge for at 

innbyggerne har fått de tjenestene de er avhengig av. Noen grupper har likevel ikke fått 

hele det tilbudet de har behov for. Konsekvensene ble uten tvil store. Mange ble ensomme. 

Psykisk utviklingshemmede opplevde passivitet og isolasjon. Mennesker som slet med rus 

mistet kanskje det grepet de hadde jobbet så hardt med å finne, folk som hadde trent seg 

opp etter et slag ble satt tilbake og de sårbare barn og unge fikk en enda vanskeligere 

hverdag. Beboere på institusjon har blitt rammet av innskrenkning og stopp i besøk og 

færre aktiviteter. Elever i Osloskolen og brukere av Helsestasjon for ungdom har opplevd 

at helsesykepleierne har blitt borte fordi de har vært omplassert til annet arbeid med 

smittevern. Det rammer særlig de sårbare unge, og kan gi store konsekvenser både på kort 

og lang sikt. Disse medlemmer vil påpeke hvor viktig det er at kommunen lærer av dette, 

slik at vi kan unngå at dette skjer igjen.   

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra A, MDG, SV og Sp, er glade for at bydelene nå 

kartlegger fortløpende hva som må til for å ivareta brukerne av kommunens tjenester, uten 

at det går på akkord med smittevernet. Dersom smittesituasjonen blir så kritisk at en 

nedstenging av et eller flere helse- og omsorgstilbud er eneste utvei, skal det i forkant 

alltid foreligge en grundig risiko- og sårbarhetsvurdering. Vurderingen skal legge særlig 

vekt på konsekvenser for de som trenger våre tjenester, og alle muligheter skal prøves slik 

at tilbudet kan fortsette i en tilpasset form. Stenging skal kun skje dersom det er tvingende 

nødvendig og alle alternativer er prøvd. Utvalget ser positivt på at byråden jevnlig ber om 

rapporter om konsekvensene av tiltakene som nå er satt i gang, for ulike grupper og for 

kommunens tjenester. 

 

Utvalgets mindretall, medlemmet fra Sp, mener det er helt avgjørende at bydelsøkonomien 

styrkes. Oslos bydeler står for den nære velferden i innbyggernes liv, alt fra 

barnehageplasser til fritidsklubb og hjemmesykepleie og mye mer. Bydelene er også en 

stor arbeidsgiver, og det er viktig at bydelene har rammer for å være en god arbeidsgiver, 

slik at de ansatte har nok kolleger på jobb og at fravær fylles med vikarer. Derfor er dette 

medlem opptatt av at bydelene ikke må få kutt i sine overføringer, men tvert imot få økt 

sine rammer. Det er viktig for å sikre velferden til innbyggerne og de ansattes 

arbeidshverdag. Dette medlem vil også påpeke at det vil gi bydelspolitikerne bedre 

mulighet til å utvikle sine lokalsamfunn basert på behovene rundt om i byen. De 

kommunale tjenestene utvikles best nært folk. 

 

Dette medlem er glad for at områdesatsingene i Oslo, som ble innført sammen med 

daværende kommunalminister Åslaug Haga, har blitt en etablert og viktig del av 

utviklingen av lokalmiljøer i Oslo, og for å løfte områder som har behov for ekstra innsats. 
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Dette medlemmet mener det er positivt at Groruddalssatsinga og Oslo Indre Øst-satsinga 

nå har kommet opp på et nivå der man ikke står igjen med å beregne å ha utbrukte midler 

ved slutten av året. Samtidig er det bekymringsverdig at Oslo Sør-satsingen ikke har 

kommet dit ennå, men står med ubrukte midler. Senterpartiet støtter byrådet i å fortsatt 

bruke områdesatsingene i Groruddalen, Oslo Indre Øst og Oslo Sør aktivt for å løfte 

nærområdekvaliteter der vi har store utfordringer og for å prøve nye løsninger. Dette 

medlem vil derfor understreke at det er viktig at satsingene er tilstrekkelig finansiert og 

tiltakene treffer og er lokalt forankret. Erfaringene med områdesatsinger i Oslo har vært 

gode, og dette medlem mener derfor at det bør vurderes å utvide til nye områder av byen 

der det er behov.  

 

Dette medlem mener Oslo kommunes forvaltning av kommunale utleieboliger, 

leieprisfastsettelse og leiekontraktspolitikk er moden før en større omlegging. Derfor 

støtter Senterpartiet byrådet i at det må etableres en ny løsning for fastsettelse av husleie i 

kommunale utleieboliger, men ønsker en høyere prosentsats på Oslobostøtten enn det 

byrådet har foreslått i budsjettet og er skeptisk til å oppheve bystyrets vedtak om frys i 

husleien før overgang til ny ordning. Dette medlem stiller også spørsmål ved rimeligheten 

i at det er de mest sårbare på boligmarkedet i Oslo skal subsidiere bykassen gjennom 

overføringskravet Boligbygg er pålagt, samtidig som vedlikeholdsetterslepet stadig øker. 

Dette medlem hadde også håpet at byrådet ville foreslå endring i leiekontraktsperioden for 

særlig utsatte beboere, og et ekstra løft for vedlikehold av boliger folk bor i, ikke bare 

mellom beboerskifter. 

 

Utvalgets flertall, medlemmene fra H, A, MDG, SV, FNB og Sp, er særlig opptatt av 

frivilligheten i byen vår og den innsatsen som legges ned i frivillige lag og foreninger. De 

skaper arenaer for deltakelse, mestring og fellesskap og fyller et rom det offentlige og 

kommersielle ikke fyller. De trenger forutsigbare rammer slik at de kan bruke tid på det 

formålet de er etablert for. I år går det treårige forsøket med mer langsiktig tilskudd til 9 

utvalgte organisasjoner ut. Disse medlemmer vil at en evaluering skal gjennomføres så 

raskt som mulig, og er positiv til en videreføring av flerårige tilskudd dersom evalueringen 

viser at forsøket har vært vellykket for begge parter. 

 

 

BYDELENE – BYOMFATTENDE TILTAK 

 

Trygg by, der ungdomskriminaliteten ikke slår rot. 

Utvalgets flertall, medlemmene fra H, A, MDG, SV, FNB og Sp, vil at Oslo skal være en 

trygg by for alle som bor, arbeider og ferdes i byen. Dette er det offentliges viktigste 

oppgave. Denne tryggheten skapes av mennesker i gatene, synlig politi, belysning og alle 

tiltak som fører til fravær av kriminalitet. 

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H og FNB, viser til at Europas storbyer merker en 

stor vekst i ungdomskriminaliteten. Etter en periode med nedgang i ungdomskriminalitet i 

Oslo ser også vi nå en markant økning i unge som involverer seg i ulike former for alvorlig 

problematferd. 

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, merker seg at representantene fra H 

og FNB også i år sprer feilinformasjon vedrørende utviklingen i ungdomskriminalitet i 

Oslo. Politiet merket allerede før koronaen en nedgang i ungdomskriminaliteten i Oslo. 

Disse medlemmer viser til at barne- og ungdomskriminaliteten til og med juli i år falt med 

34 prosent, sammenlignet med samme tidsrom i fjor. 
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Utvalgets mindretall, medlemmene fra H og FNB, viser til at ungdomskriminaliteten i Oslo 

har steget i perioden 2015-2019, til dels meget kraftig. Alvorlig kriminalitet som vold og 

ran er opp henholdsvis 36% og 110%. 2020 er et helt spesielt år, om nedgangen er 

begynnelsen på en trend eller er en konsekvens av epidemien vet vi ikke. Disse 

medlemmer er skeptisk til at nedgangen i 2020 på 34% er den nye normalen. 

 

Utvalgets flertall, medlemmene fra H, A, MDG, SV, FNB og Sp, viser til at SaLTo-

samarbeidet (Sammen lager vi et trygt Oslo) er viktig for samhandlingen mellom politi, 

kriminalomsorg og Oslo kommune. Familiene, frivilligheten og arbeidslivet er også 

viktige aktører for at unge blir inkludert i et annet liv enn det kriminelle. 

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H og FNB, viser videre til at det er mange private 

virksomheter som tilbyr gode aktiviteter til ungdom, disse medlemmer mener at 

kommunen skal satse mer på ideelle og sosiale entreprenører i ungdomsarbeidet. 

Forutsigbarhet er viktig for at de ideelle organisasjonene skal kunne bygge opp gode 

ungdomstilbud. Disse medlemmer mener derfor at kommunen bør inngå lengre 

samarbeidsavtaler om støtte til de ideelle organisasjonene. 

 

Utvalgets flertall, medlemmene fra H, A, MDG, SV og Sp, mener at alle lokalområder i 

Oslo skal oppleves som trygge og gode steder å vokse opp og bo i. Oslo kommune bruker 

områdesatsingene aktivt for å løfte nærområdekvaliteter der vi har store utfordringer, og 

for å prøve ut nye løsninger. Derfor er disse medlemmer glade for at områdesatsningene i 

Groruddalen, Oslo sør og Oslo indre øst videreføres.  

 

Mortensrud 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra A, MDG, SV og Sp, er bekymret for at utsatte unge i 

områder med sammensatte levekårsutfordringer er særlig utsatt for å bli fanget opp av 

miljøer som vil være dårlige for dem. Derfor er disse medlemmer positive til at byrådet nå 

har satt av 5 millioner hvert år i planperioden til situasjonsbestemte satsinger i 

Mortensrud-området. Dette er midler som vil komme godt med i arbeidet som gjøres i 

denne delbydelen.  

 

Områdeløft Hovseter 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H og FNB, viser til at Hovseter er en delbydel i 

Vestre Aker som deler mange av de samme levekårsutfordringene som vi har i deler av 

Oslo-sør, Oslo indre øst og Groruddalen. Det har i mange år vært satset store beløp på 

Områdeløft og satsinger i disse områdene. Bydel Vestre Aker og Hovseter har ikke fått 

samme oppmerksomhet. I forrige periode ble det bevilget et mindre beløp for å få åpnet en 

ungdomsklubb på Hovseter. For å hjelpe bydelen foreslår Høyre at bystyret bevilger 3 

millioner hvert år i økonomiplanperioden til en områdesatsing for Hovseter/Voksen som 

administreres av bydelen. Midlene skal gå til drift av inkluderings-, arbeids- og 

ungdomstiltak. 

 

Kap 313 Sykehjemsetaten 

 

Utvalgets flertall, medlemmene fra H, A, MDG, SV, FNB og Sp, vil berømme 

sykehjemsetaten og alle som jobber i på alle sykehjemmene i Oslo, for den enorme 

innsatsen dere har lagt ned for å få byens eldre sykehjemsbeboere trygt igjennom 

pandemien. 
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Utvalgets mindretall, medlemmene fra A, MDG, SV og Sp, mener det er riktig å ta tilbake 

driften av sykehjemmene inn i kommunal og ideell regi. Når vi nå tar tilbake driften av 

mange sykehjem, får sykehjemsansatte bedre lønns- og arbeidsvilkår, tryggere 

arbeidsforhold og bedre pensjonsopptjening. De fleste vil gå opp med minst 50 000 kroner 

i lønn. Alle ansatte vil få turnustillegg. De vil få et mer omfattende avtaleverk som gir de 

bedre stillingsvern. Sykehjem skal ikke være spekulasjonsobjekter for investorer. 

Eldreomsorg er en offentlig oppgave ikke noe man skal outsource til kommersielle aktører 

og tjene penger på. 

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H og FNB, vil påpeke at Oslo kommune i en 

årrekke har hatt glede av at kommunens sykehjem har vært drevet av både ideelle og 

kommersielle selskaper. Et mangfold av drivere har vært bra for beboerne og for Oslo 

kommune. De kommersielle selskapene har gitt positive impulser til sykehjemsektoren 

med sin profesjonalitet og erfaring. Disse medlemmer ønsker at de kommersielle 

selskapene fortsatt skal ha en rolle i Oslo som leverandør til Oslo kommune. 

 

Disse medlemmer vil påpeke at Ideelle organisasjoner har lang tradisjon for å drive 

sykehjem, også sykehjem eiet av Oslo kommune. Bystyret har vedtatt at kommunen skal 

bruke handlingsrommet som eksisterer for å utlyse anbud kun for ideelle. Disse 

medlemmer forventer at alle de kommunale sykehjemmene som i dag drives av ideelle 

skal konkurranseutsettes på nytt, reservert ideelle. 

Det er viktig at kommunen har gode balanserte kontraktsvilkår, med klare krav og 

forventninger og at kontraktene følges tett opp. Disse medlemmer vil likevel advare mot å 

sette for strenge krav og lite fleksible vilkår. Private selskaper trenger et visst 

handlingsrom for å kunne tilpasse tjenester og bidra med tjenesteinnovasjon. Det er ikke 

ønskelig å tvinge private selskaper, enten de er ideelle eller kommersielle, til å bli mest 

mulig lik kommunens egne virksomheter. 

 

Kap 314 Helseetaten 

Utvalgets flertall, medlemmene fra H, A, MDG, SV, FNB og Sp, vil berømme etatens 

ansatte for den enorme innsatsen de har lagt ned under koronaepidemien og mener det er 

avgjørende at etaten kompenseres for kostnader knyttet til pandemien.  

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra A, MDG, SV og Sp, viser til etatens notat hvor det 

fremkommer at legevakten ved Aker holder pr i dag åpent til kl. 01:30 alle dager. 

Åpningstiden vurderes endret til kl. 23:00 alle dager. En slik reduksjon i innbyggertilbudet 

vil kunne gi besparelser på rundt to millioner kroner. Disse medlemmer vil uttrykke 

bekymring for en slik reduksjon i åpningstiden. 

 

Utvalgets flertall, medlemmene fra H, A, MDG, SV og Sp, merker seg avtalefysioterapeuter 

Helseetaten er ansvarlig for 60,4 årsverk til fysioterapeuter med driftsavtale. De resterende 

med driftsavtale tilhører bydelene. Disse medlemmer viser videre til at Helseetaten foreslår 

at driftsavtalene som ligger i Helseetaten overføres til bydelene slik at de blir en integrert 

del av helsetilbudet der. Disse medlemmer deler Helseetaten oppfatning som ser et behov 

for en felles koordinering og forutsigbarhet for alle med driftsavtale og at dette vil bidra til 

at kommunen lettere får en felles oversikt og helhetlig tilnærming til alle med driftsavtale.  

 

Tann- og munnhelse 

Utvalgets flertall, medlemmene fra H, A, MDG, SV og Sp, viser til at det er behov for et 

løft i tannpleie blant eldre. Helseetaten og Sykehjemsetaten bør gå i dialog med både 
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Tannlegeforeningen og Universitet i Oslo for å utvikle nye effektive løsninger for å bedre 

tilbudet. 

 

Utvalgets mindretall, medlemmet fra FNB, mener at tannhelsen bør redusere sine priser 

ovenfor pensjonister. Tannhelsen er endel av helsen og ved dårlig munnhygiene kan det 

oppstå alvorlige sykdommer. 

 

Legevakt 2 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H, FNB og Sp, viser til at Legevakten i Storgata gir 

tilbud til et stort antall personer med rusproblematikk, rusforgiftning, overgrepsutsatte og 

personer med sosiale og psykiatriske hjelpebehov som oppholder seg i Oslo sentrum. 

Disse medlemmer er bekymret for hvorvidt tilbudet til sårbare pasientgrupper i Oslo 

sentrum blir dårligere når legevakten i Storgata forsvinner. Disse medlemmer er kjent med 

at det pågår et utredningsarbeid for å vurdere om det bør etableres et nytt tilbud til denne 

pasientgruppen. 

 

Utvalgets medlemmer fra A, MDG og SV viser til at Oslo storbylegevakt er et tverrfaglig 

tilbud som skal gi et godt helse- og sosialfaglig tilbud til de sårbare gruppene i Oslo 

sentrum når de har behov for akutte tjenester. Oslo bystyre fattet i 2010, ved behandling 

om storbylegevakten, et vedtak om at det skal legges til rette for et tilbud til de sårbare 

gruppene i Oslo sentrum. Det er ti år siden dette vedtaket. Både behovet, strategien og 

tilbudene til denne gruppen har endret seg svært mye i perioden.  

Disse medlemmer viser til at byrådet har bedt Helseetaten og Velferdsetaten i samarbeid 

om å gi en oppdatert beskrivelse av behov og tilbud til gruppen, og en anbefaling av hva 

som eventuelt bør etableres når legevakten flytter fra Storgata i 2023. Rapporten er ventet 

medio desember i år. 

 

Forsterket Rehabilitering Aker (FRA)/KAD 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H og FNB, vil fremheve at Forsterket 

Rehabilitering Aker (FRA) er et svært vellykket tilbud med stor etterspørsel og dermed 

lange ventelister. FRA holder til på Aker helsearena sammen med blant annet Kommunal 

Akutt Døgnenhet (KAD). For å minisere sårbare overganger mellom tjenester i Oslo 

kommune foreslår Sykehjemsetaten at integrasjon av Kommunal Akutt Døgnenhet (KAD) 

Forsterket Rehabilitering Aker og helsehusene bør utredes. Herunder organisatoriske og 

budsjettmessige konsekvenser av integrasjon med virkning fra 2022. I tillegg bør det 

utredes en felles mottaksenhet for KAD, FRA og helsehusene. Disse medlemmer støtter 

disse initiativene. 

 

Kap 315 Velferdsetaten 

 

Rusomsorg 

 

Utvalgets flertall, medlemmene fra H, A, MDG, SV, FNB og Sp, vil takke Velferdsetaten 

for det gode arbeidet de utfører i en krevende tid. Velferdsetaten står overfor flere 

omfattende oppgaver som skal styrke og imøtekomme behovet til personer med 

rusproblemer. Et viktig mål er at personer med rusproblemer får riktig behandling til rett 

tid. Derfor foretas det nå strukturelle endringer som skal sikre et mer helhetlig 

tjenestetilbud for økt tilgjengelighet, kontinuitet og individuelt tilrettelagte tjenester. Flere 

boliger med spesialisert oppfølging og behandling og lokale tiltak, er sentrale elementer i 

dette.  
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Utvalgets mindretall, medlemmene fra A, MDG, SV og Sp, vil påpeke at et presset 

boligmarked fører til at mange innbyggere trenger hjelp til å etablere seg i egen eid eller 

leid bolig. Disse medlemmer er derfor godt fornøyde med at utlånsrammen for startlån er 

1,6 milliarder kroner i 2020. Dette er en økning fra 1,2 milliarder i 2019, noe som bidrar til 

at flere vil få mulighet til å kjøpe egen bolig. 

 

Disse medlemmer vil gjøre oppmerksom på at grunnet omlegging av tilskuddsordningene 

vil Velferdsetaten fra 2021 ikke lenger motta statlige tilskudd utover tidsbegrensede 

enkeltprosjekter. Denne reduksjonen er krevende i en tid da flere av tjenestene skal utføres 

lokalt og i et år hvor store ressurser er satt av til koronarelaterte tiltak. 

 

Disse medlemmer er godt fornøyde med at Velferdsetaten i 2018 igangsatte et arbeid 

sammen med frivillige/ideelle organisasjoner og utvalgte bydeler med sikte på å opprette 

lavterskel hjelpetiltak utenfor sentrum. Byrådets stimuleringsmidler til bydelene med sikte 

på å øke tilbudene lokalt bidrar godt til dette.  

 

Disse medlemmer viser til at det er igangsatt flere vellykkede arbeidsrettede tiltak. Et 

eksempel er at Nyttig arbeid utvidet i 2019 sitt tilbud gjennom kontrakt om drift av nytt 

møtesenter på Oslo rådhus. Dette bidro til en ytterligere økning i antallet sysselsatte av 

personer som tidligere har slitt med rusproblemer. 

 

Utvalgets flertall, medlemmene fra H, A, MDG, SV og FNB, viser til at Rusomsorg 

begynner med forebygging og holdningsskapende arbeid. Forebyggende arbeid forutsetter 

samarbeid mellom hjem, skole, barnevern, politi, idrett og kulturliv. Rusforebyggende 

arbeid blant ungdom er spesielt viktig fordi vi vet at tidlig bruk av rusmidler kan gjøre at 

mange får problemer senere i livet. Sentrumsarbeidet er samarbeidet mellom kommunen, 

politiet, Oslo universitetssykehus og ideelle organisasjoner, og dette er avgjørende for å 

løse opp de åpne rusmiljøene i sentrum. Arbeidet bidrar til å forhindre nyrekruttering, 

hjelper flere i miljøet og gjør byen tryggere for alle. 

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H og FNB, viser til at bystyret har et uttalt ønske 

om å desentralisere bo- og aktivitetstilbudene til personer med rusproblemer. Intensjonen 

er at disse personene skal bosettes i bydelene og at bydelen skal etter behov tilby bo-

oppfølging, tilby lokale tjenester og væresteder for å løse opp i konsentrasjonen av 

rusbrukere i sentrum. 

Disse medlemmer er fornøyd med at de første lokale værestedene er startet opp i 

samarbeid med ideelle organisasjoner og disse medlemmer mener at det bør være 

standarden for alle slike væresteder. Disse medlemmer mener at skal kommunen forvente 

gode solide tilbud til brukergruppene så må kommunen være beredt til å betale det det 

koster å sette i gang slike tilbud. Finansiering av disse tiltakene bør tas ut av 

Velferdsetatens tilskuddsordning og få et eget budsjettkapittel og langsiktig finansiering. 

 

24sju/Natthjemmet 

Utvalgets flertall, medlemmene fra H, A, MDG, SV, FNB og Sp, er opptatt av at Kirkens 

bymisjon 24sju kan fortsette sitt viktige arbeid. Tiltaket er finansiert via Helsedirektoratet 

som har minsket sitt tilskudd de siste årene. Disse medlemmer mener 24sju treffer 

målgruppen med et godt tilbud og det er svært mange av de aller mest utsatte 

rusmisbrukerne sombenytter seg av tilbudet. 

Velferdsetaten vurderer det som positivt at tiltaket ønsker å bidra til bosetting av 

målgruppen i samarbeid med ulike bydeler i Oslo i tråd med russtrategien og samarbeide 

med desentraliseringstiltak blant annet i bydel Bjerke. Disse medlemmer konstaterer at 
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Velferdsetaten «prioriterer å gi tilskudd til organisasjoner som jobber direkte i bydelene 

framfor en sentrumsaktør» til tross for at VEL også skriver «Velferdsetaten vurderer det 

som positivt at tiltaket ønsker å bidra til bosetting av målgruppen i samarbeid med ulike 

bydeler i Oslo i tråd med russtrategien og samarbeide med desentraliseringstiltak blant 

annet i bydel Bjerke». Disse medlemmer vil bemerke at tilbudene i bydelene er fortsatt lite 

utbygget og det vil derfor være stort behov for tilbud i sentrum i mange år til. 

 

Utvalgets mindretall, medlemmet fra FNB, viser til at Natthjemmet nylig ble lagt ned da de 

ikke lenger hadde nok midler til å drive videre. Natthjemmet kunne huse opptil 14 

rusmisbrukere/prostituerte hver natt. Dersom det noen netter kom over 14, sendte 

Natthjemmet brukerne til 24sju, spesielt om vinteren. 24sju har også leger som kan stelle 

sår, som de fleste rusmisbrukerne dessverre har. Dette medlem ser det som meget alvorlig 

at vi har mistet Natthjemmet og derfor enda viktigere at 24sju forblir et godt tilbud i 

sentrum. Dette medlem ønsker at Natthjemmet kan reåpnes med tiden. 

 

Brukerrom 

Utvalgets flertall, medlemmene fra H, A, MDG, SV, FNB og Sp, mener at brukerrommet 

og feltpleien fungerer godt som et lavterskeltilbud og er viktige tiltak for å styrke den 

enkeltes verdighet. Til tross for et bredere tilbud i bydelene er det å forvente at det vil 

fortsatt være en aktiv russcene i sentrum. Velferdsetaten vil også i fremtiden ha en viktig 

rolle for mange av de rusavhengige som i liten grad greier å nyttiggjøre seg av tilbudene 

som etter hvert opprettes i bydelene.  

 

Tilskudd til frivillige og ideelle organisasjoner 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H og FNB, vil løfte frem at Frivillige og ideelle 

organisasjoners innsats i helse og omsorgssektoren er et svært verdifullt tilskudd og 

supplement til kommunens egne tiltak. En stor og helt avgjørende del av velferdstilbudet i 

Oslo er drevet av ideelle organisasjoner basert på delfinansiering fra Oslo kommune. De 

største mottakerne tilbyr tjenester som Oslos befolkning er avhengig av og som de ideelle 

leverer på en kostnadseffektiv måte som kommunen ikke ville klare like godt. Det betyr at 

dette er tjenester som kommunen vil ønske skal fortsette og som utgjør en helt 

grunnleggende del av velferdstilbudet i Oslo. Det er derfor uheldig at det hvert år er 

usikkerhet forbundet med de kommunale tilskuddene. Den manglende forutsigbarheten 

skaper unødvendig uro og usikkerhet for de store viktige organisasjonene.  

 

Utvalgets flertall, medlemmene fra H, A, MDG, SV og Sp, viser til forsøk med flerårig 

tilskudd og ønsker å avvente en evaluering av dette forsøket før det gjøres noe nytt 

vedrørende tilskuddsordningen. Denne evalueringen bør også inneholde hvilket 

handlingsrom og alternativer kommunen har for å kunne gi støtte over et lengre tidsrom. 

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H og FNB, vil be Byrådet utrede og informere 

HSUV hvilket handlingsrom og alternativer kommunen har i å gi støtte eller kjøpe 

tjenester over et lengre tidsrom. 

 

Disse medlemmer vil at støtten til frivillige, ideelle og sosiale entreprenørers arbeid med 

arbeidskvalifisering, inkludering, lavterskelarbeid innenfor psykisk helsevern og 

rusomsorg bør trappes opp.  

 

Utvalgets mindretall, medlemmet fra FNB, vil påpeke at psykisk helsevern vil ha behov for 

ytterligere ressurser i og etter pandemien. Mange er isolerte i lengre perioder og dette kan 
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påvirke psyken og dette medlem tror at denne gruppen vil øke betydelig fremover. Dette 

medlem vil be byrådet om ekstra ressurser til denne gruppen. 

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H, FNB og Sp, mener at mennesker med psykisk 

sykdomshistorie trenger et arbeidsfellesskap i sin hverdag. Det er et stort behov for dette 

tilbudet i vår by og Fontenehusene har et tilbud tilpasset deres behov. Disse medlemmer 

ser det nødvendig å gi ytterligere støtte til nettopp disse tre i Oslo. 

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H og FNB, mener at et lavterskel tilbud for 

mennesker mellom 18 - 67 år er akkurat det Oslo har behov for i pandemien og etter 

pandemien. Disse medlem ønsker å styrke dette tilbudet. 

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H og FNB, er bekymret for mennesker med et 

rusproblem, som ofte havner i konflikter eller andre uheldige situasjoner det er vanskelig å 

komme seg gjennom når man har et rusproblem. Kirkens Bymisjon gatejuristen tar inn 

saker på alle rettsområder og bistår mennesker med rusproblemer. Disse medlemmer 

ønsker å styrke dette tilbudet. 

 

Utvalgets mindretall, medlemmet fra FNB, vil rose alle som arbeider frivillig for Oslo 

Røde kors, Mental helse, Nettverk etter soning. Frivillig innsats kan utgjøre en stor 

forskjell for et menneske spesielt etter soning. Overgangen mellom et liv i fengsel og et liv 

utenfor murene er vanskelig og sårbar for mange. Her bidrar mange frivillige samtidig som 

de kan følges opp av mental helse slik at fallhøyden tilbake til rusmiljø er lavere. Dette 

medlem ser et stort behov for ekstra støtte til Røde kors i 2021. 

 

BUA 

Utvalgets flertall, medlemmene fra H, A, MDG, SV, FNB og Sp, konstaterer at det er bredt 

flertall som ønsker at barn og unge skal få muligheten til å drive med diverse 

fritidsaktiviteter. Manglende tilgang til utstyr er en hindring for mange og derfor er det 

opprettet 12 utstyrssentraler i Oslo. BUA er en nasjonal ideell organisasjon som jobber for 

at barn og unge skal få mulighet til å prøve flere og mer varierte aktiviteter. BUA mener 

tilbudet i Oslo har varierende kvalitet, begrensede åpningstider og for få ressurser til å gi 

kvalifisert veiledning. Disse medlemmer vil be om at byrådet søker dialog med BUA og 

evt andre aktører for å finne hensiktsmessige løsninger for å forbedre utlånsordningene i 

Oslo. 

 

Exit-program 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H og FNB, ønsker at Oslo kommune støtter 

oppbyggingen av en «Exit»-ordning. En slik ordning tilbyr hjelp til ungdom som ønsker 

seg ut av voldelige og kriminelle miljøer, det være seg rasistiske høyreekstreme miljøer 

eller radikale religiøse miljøer. 

 

Vestre Aker frivillighetssentral 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H og Sp, støtter prosjektet til Vestre Aker 

frivilligsentral som søker midler til prosjektet "Spis med meg", hvor målsettingen er å 

forebygge feil- og underernæring, forebygge ensomhet og øke aktivitetsnivået hos eldre 

hjemmeboende. De vil tilby én til én-tjenester som seniorsenterfadder, spisevenn og 

besøksvenn, samt gruppeaktiviteter som felles middager og sosiale og fysiske aktiviteter 

kombinert med mat. 
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Disse medlemmer mener at et slikt prosjekt kan bidra til å forebygge underernæring, 

passivitet og dårlig helse hos hjemmeboende eldre, hvor frivillig innsats utfyller det 

kommunale tilbudet. Prosjektet har potensielt stor overføringsverdi til resten av Oslo. 

 

Kap 360 Barne- og familieetaten 

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, registrerer at Barne- og 

familieetaten er glade for at de siste års retning for og tildeling til etaten videreføres i 

forslaget til budsjett for 2021. Og mener det er riktig at etaten tar det som en bekreftelse på 

at etatens utvikling er på rett spor og i tråd med kommunens overordnede føringer og 

målsetting. 

 

Disse medlemmer er glad for at Barne- og familieetaten styrkes med 3 mill., slik at de i 

samarbeid med barn og unge, foresatte og bydelene i enda større grad kan tilpasse 

institusjonstilbudet til det barn og unge har behov for. 

 

Utvalgets flertall, medlemmene fra H, A, MDG, SV og Sp, er glad for at etaten så tydelig 

har styrket sitt samarbeid og dialog direkte med barna sjøl, og at barn og unge nå blir sett 

på som reelle samarbeidspartnere i utvikling av hjelpen og støtten. 

 

Disse medlemmer ser det også som positivt at det er færre barn som plasseres i 

barneverninstitusjoner enn tidligere. Av de barna som får døgnbaserte barneverntiltak 

utenfor hjemmet er det nå bare 8 pst som er i institusjoner. Dette forutsetter imidlertid at 

det er god tilgang på kvalifiserte fosterhjem til enhver tid.  

 

Disse medlemmer har også merket seg at det er en stor nedgang i bruk av akutt tiltak. 

Dersom dette er et resultat av at barn oppdages og gis hjelp tidligere, og dermed ikke 

kommer i en akutt kritisk situasjon, er det veldig bra. Men det er viktig å følge denne 

utviklingen nøye, slik at barn som trenger akutt bistand også sikres riktig hjelp til riktig tid. 

Dette krever en etat som er endringskompetent, for å kunne tilpasse seg endret etterspørsel 

fra bydelene. Korona tiden har vist enda tydeligere enn før betydningen av et tettere 

samarbeid mellom barnevernet, barnehagene og skolen. Det er derfor positivt at etaten er 

tydelig på at dette samarbeidet skal styrkes i 2021. Dette gjelder både det forebyggende 

arbeid og arbeid med å avdekke omsorgssvikt og overgrep. Men det er også viktig å merke 

seg at forskning viser at barn og unge som får bistand fra barnevernet i større grad enn 

andre, har utfordringer knytte til skolen og også å fullføre skolegangen. 

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra A, MDG, SV og Sp, har også merket seg etatens 

informasjon til utvalget om at bruken av private barneverntjenester har gått betydelig ned, 

og ser det som en positiv utvikling. Kommunen må til enhver tid ha tilgjengelige tiltak, 

utfra det enkelte barn og ungdoms behov. Dette forutsetter en fleksibel etat som løpende er 

i tett dialog med bydelene. 

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H og FNB, ønsker at barnevernet fortsatt skal stå 

fritt til å velge de institusjoner som kan gi det kvalitativt beste tilbudet, uavhengig av 

eierskap. Det er hensynet til barnets beste og tilbudets kvalitet som må være avgjørende. 

En ideologisk styrt avvikling og overstyring av faglige vurderinger er ikke til barnets 

beste.  

 

Windjammer 
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Utvalgets flertall, medlemmene fra H, A, MDG, SV, FNB og Sp, er svært fornøyd med at 

Oslos eget skoleskip Christian Radich har startet en virksomhet som kalles Windjammer. 

De tar med unge som står utenfor opplæring, skole og arbeid med på sjøen i en måned og 

hjelper dem med å mestre livet. Programmet er meget profesjonelt og faglig fundert.  

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H og FNB, viser til at dessverre benytter Oslo 

kommune seg i liten grad av tilbudet. Dette skyldes både manglende bevilgninger, men 

først og fremst manglende kunnskap om tilbudet. Disse medlemmer vil foreslå å bevilge 1 

million kroner til å finansiere deltagelse på tokt, men i tillegg må det opprettes nær kontakt 

mellom Windjammer, NAV og Utdanningsetaten. 

 

Boligbygg Oslo KF kap 055 

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, viser til at Boligbygg 

konsekvensanalyse om at det er betydelig vedlikeholdsetterslep i den kommunale 

boligmassen, og i tillegg er det vesentlige tilpasningsbehov for å sikre egnethet vis à vis 

behovsendringer på leietakersiden. Disse medlemmer er derfor glad for at 

investeringsbudsjettet som foreslås innebærer at foretaket vil kunne gjennomføre tiltak 

som svarer på begge disse utfordringene. 

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H, ser at BBY skriver i sitt budsjettforslag at «Salg 

av eiendom utgjør i budsjettforslaget 66,0 mill. kr. Dette er en post det vil være ønskelig å 

drøfte nærmere, da økt salg kan bidra til større grad av porteføljeutvikling med bedre 

samsvar mellom leietakeres behov og boligers utforming». 

 

Omsorgsbygg Oslo KF kap 059 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra A, MDG, SV og Sp, viser til at byrådet ønsker at 

kommunen som en av landets største innkjøpere bruker sin innkjøpsposisjon til å bl.a. 

sikre anstendige arbeidsforhold og godt læringsmiljø hos entreprenørene kommunen 

benytter. 

 

Disse medlemmer er svært tilfreds med at Byrådet har innført landets strengeste regler mot 

arbeidslivskriminalitet og sosial dumping (Oslomodellen) og vil videreføre arbeidet med å 

styrke seriøsitet innen bygg- og anleggsbransjene. 

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, viser til at gjennom foretakets egne 

tilstandsanalyser er det kartlagt et vedlikeholdsetterslep på sykehjemmene på anslagsvis 

145 millioner. Omsorgsboliger anslås å ha et etterslep på 35 millioner. Disse medlemmer 

er derfor fornøyd med at Byrådet foreslår å bruke 70 millioner i 2021 til generell 

rehabilitering av sykehjem og omsorgsboliger, totalt 280 millioner i planperioden. 

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H, ser at Omsorgsbygg forvalter i dag rundt 200 

bygg med en form for vernestatus. OBY skriver videre at andre bygg faller utenfor 

formålene og mangler derfor tilstrekkelig finansiering. Enkelte bygg er tomme. 

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H, FNB og Sp, vil at eiendomsforetakene i større 

grad skal tilpasse sin portefølje ved å selge eiendommer som er uhensiktsmessige og 

tilpasse tilbudet bedre til etterspørselen. Disse medlemmer vil påpeke at det er svært 

negativt at kommunale bygg står ubrukt og forfaller. 

 

Ny bostøttemodell 
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Utvalgets mindretall, medlemmene fra A, MDG og SV, er tilfreds med at Byrådet foreslår i 

budsjettet for 2021 at dagens kommunale bostøtteordning avvikles og erstattes av to nye 

bostøtteordninger.  

 

Disse medlemmer er fornøyd med at de nye ordningene vil føre til at ingen leietakere i 

kommunale boliger, med unntak av leietakere i Omsorg+, faktisk vil betale gjengs leie og 

flere leietakere vil få økt kjøpekraft. 

 

Disse medlemmer vil også påpeke viktigheten av å basere husleiefastsettelsen på et begrep 

i husleieloven basert på kjente, objektive og etterprøvbare kriterier, samtidig som 

forslagene gir leietakerne lavere leie. I tillegg sikrer det Boligbygg en finansiering som 

ivaretar standarden på de kommunale boligene og et godt bomiljø.  

 

Disse medlemmer viser videre til at Byrådet foreslår at det i løpet av 2022 innføres to nye 

kommunale bostøtter: Oslobostøtta og Kommunal bostøtte. Med unntak av leietakere som 

har subsidiert husleie og leietakere i Omsorg+, gir Oslobostøtta alle som leier en 

kommunal bolig en prosentvis reduksjon i gjengs leie på 8 prosent. Den nye kommunale 

bostøtta vil være en behovsprøvd bostøtte hvor inntekter og husleie avgjør hvor mye støtte 

den enkelte kan få.  

Disse medlemmer viser til at de nye bostøttene vil gi bedre økonomi til de av leietakerne 

som har en inntekt på et nivå hvor de burde kunne klare seg uten økonomisk sosialhjelp. 

Personer med uføretrygd og alderspensjon er eksempler på leietakere som vil få bedre 

økonomi, i likhet med personer som har arbeidsinntekt, eller andre med høyere 

trygdeytelser. Med det som er foreslått, vil flere klare seg uten sosialhjelp.  

 

Utvalgets flertall, medlemmene fra H, A, MDG og SV, er positive til at byrådet foreslår å 

fortsette systemet med gjengs leie kombinert med ny innretning på bostøtteordningene. 

Disse medlemmer vil understreke viktigheten av å evaluere effekten av de nye ordningene 

fortløpende. 
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MERKNADER 2021 
 

Byutviklingsutvalget 
 

 

 

Merknad fra H, A, MDG, SV, V og Uavh.: 

 

Partiene viser til finansutvalgets behandling av budsjett 2021 og vil fremme sine 

merknader og forslag der. 

 

 

Merknad fra R: 

 

Utvalgets medlem har i lengre tid sett at organisering av byutviklingsarbeidet i kommunen 

er lite hensiktsmessig. I praksis medfører byrådsmodellen dobbeltarbeid der fagetaten først 

gjør arbeidet sitt, før nye fagpersoner gjør mange tilsvarende oppgaver i byrådsavdelingen. 

Det er etter hvert mange eksempler på at planforslag fra fagetaten ligger hos 

Byrådsavdeling for byutvikling i flere måneder, i noen tilfeller i flere år, før de kommer til 

bystyrebehandling. I mange tilfeller har ikke byrådet endret fagetatens innstilling, og det 

fremstår veldig uklart hvorfor det har tatt så lang tid å behandle saken. På grunn av denne 

forsinkelsen er det ofte et tidspress for å få sakene raskt behandlet blant de folkevalgte og 

spørsmål for å opplyse saken fremstilles som trenering.  

 

Dette medlem vil påpeke at dagens modell er lite demokratisk siden prosessene internt i 

byrådet er lukket for innsyn, mens det er større grad av åpenhet både i etaten og i bystyrets 

prosesser. Det er også lettere for byens innbyggere å kontakte bystyrets medlemmer. Dette 

medlem er bekymret for at den foreslåtte fordelingen av ressurser mellom 

byrådsavdelingen og PBE bidrar til å svekke de demokratiske aspektene ved byutviklingen 

ytterligere. Det har knapt vært en budsjettbehandling uten at byrådsavdelingene styrkes, 

mens fagetatene stadig må kutte. For økonomiplanperioden vil dette svekke kommunens 

arbeid med egenplaner, slik som områdereguleringer. Dette medlem frykter at dette igjen 

vil overlate mer av byutviklingen til utbyggere, mens innbyggernes mulighet til 

medvirkning reduseres.  

 

Utvalgets mindretall, medlemmene fra H, R og V, vil vise til at byrådets tilleggsinnstilling 

fortsatt ikke er har kommet, og at det heller ikke er kommet svar på spørsmål. Disse 

medlemmer vil derfor levere øvrige merknader og alle forslag til finansutvalgets 

behandling av budsjettet. 
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Samferdsels- og miljøutvalget 
 

GENERELT 

 

Utvalget viser til merknader og verbaler i behandlingen i finansutvalget. 

 



 

MERKNADER 2021 
 

Kultur- og utdanningsutvalget 
 

Utvalgets medlemmer og respektive partier vil i hovedsak fremme sine merknader og 

forslag til finansutvalgets behandling av budsjettet.  

 

Kunnskap og utdanning:  

Utvalgets medlem fra FNB ser at Osloskolen har blitt påført reelle merkostnader i 

forbindelse med koronasituasjonen. Noe er knyttet opp mot økt vikarbruk og noe mot ulike 

fysiske sikkerhetstiltak. Dette medlem ser med bekymring på at det ikke har blitt bevilget 

tilstrekkelig med penger for å kompensere for økte utgifter i forbindelse med 

koronasituasjonen. Dette rammer skolen som arbeidsplass og kvaliteten på elevenes 

undervisning.  

 

Dette medlems spørsmål til byrådet om lærere som påføres ekstraarbeid i forbindelse med 

koronasituasjonen, viser at disse ikke får betalt for dette ekstraarbeidet med mindre 

ekstraarbeidet knyttes opp mot konkrete overtidstimer som er godkjent at arbeidsgiver. På 

den måten skyves arbeidsoppgaver inn i lærernes ubetalte fritid, noe som rammer både 

lærere og elever.  

 

Dette medlem ser at det de siste årene stadig har blitt avdekket tilfeller av vold mot lærere 

og andre skoleansatte. Dette er i strid med arbeidsmiljølovens krav om at arbeidsmiljøet 

skal være helsefremmende. Likevel har det ikke blitt satt av penger til å håndtere 

voldssituasjonen. Dette medlem ser med bekymring på at tiltak for å forhindre vold og 

andre ulovlige handlinger som belaster arbeidsmiljøet på skolene ikke tilgodeses i 

budsjettet overhodet.  

 

Kultur og frivillighet:  

Utvalgets medlem fra FNB mener Oslo som Norges hovedstad har et særlig ansvar for å 

sikre et variert kulturtilbud. Derfor bør Oslos kulturmidler benyttes slik at man får en størst 

mulig bredde i kulturtilbudet.  

 

Dette medlem vil ved fordelingen av kulturstøtte legge vekt på at institusjonene som får 

støtte har et utadvendt og publikumsrettet tilbud og representerer kvalitet innen sitt felt. 

Videre vil vi støtte institusjoner som i hvert fall delvis finansierer egen virksomhet og ikke 

i sin helhet er offentlig støttet. 

 

Dette medlem vil videre fremheve det arbeid frivillige organisasjoner som korps, kor og 

amatørteatergrupper utfører. Penger benyttet på slike tiltak gir positive ringvirkninger og 

er med på å sikre gode aktivitetstilbud, særlig for barn og unge.  

 

Dette medlem ønsker som hovedregel å prioritere støtte til varige kulturtiltak fremfor 

støtte til engangstiltak, og vil prioritere støtte til utøvende kunstnere fremfor kunst og 

kulturbyråkrater. Dette medlem vil spesielt støtte kulturtilbud som har pågått gjennom 

mange år og som er drevet av ildsjeler som gjerne tar ut lite penger i lønn.  

 

Dette medlem vil særlig fremheve Oslos ansvar som hovedstad til å fremme samisk kunst 

og kultur og støtte opp om det samiske kulturmiljøet, og vil påpeke at svært lite av Oslos 

kulturstøtte tilfaller samisk kunst og kulturuttrykk  
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Dette medlem ser at koronasituasjonen rammer mange kulturaktører sterkt, og mener det 

må hensyntas slik at de institusjonene som uten egen skyld har blitt påført tap som følge av 

korona bør støttes litt ekstra. Dette medlem vil bemerke at kulturtilbud som er avhengig av 

billett eller salgsinntekter jevnt over blir hardere rammet enn de som i sin helhet er 

offentlig finansiert.  

 

Dette medlem mener Nobels fredssenter er en institusjon som bør få økonomisk støtte, 

men gjennom statlige og ikke kommunale midler.  

 

Dette medlem ser med bekymring på at noen få aktører i Oslos kulturliv, som for eksempel 

Black Box Teater og Oslo Nye Teater får svært generøs kulturstøtte mens mange små, men 

viktige aktører ikke får støtte selv om de gjør et vesentlig kulturarbeid og representerer et 

mangfold. Dette medlem mener det bør kuttes i støtten til de to store institusjonene og 

heller fordele midlene på mange små.  

 

Utvalgets medlem fra KrF er skuffet over byrådets forslag til bevillinger til kirker og 

trossamfunn. Kirker, moskeer og andre arenaer for tro- og livssyn er viktige i samfunnet 

vårt. Kirkene er en umistelig del av Oslos historie. Oslo eldste bygg som fremdeles er i 

bruk er Gamle Aker kirke. Reell trosfrihet handler blant annet om mulighet til å praktisere 

sin tro, og mange menigheter melder i dag om vansker med å skaffe egnede lokaler.  

 

Dette medlem vil reversere nedleggelsen av ungdomsdiakoniprosjektet som ble startet opp 

i 2019 i Groruddalen, og forslår også midler til sikre alle menigheter i Den norske kirke en 

diakon. Videre må kirkebyggene også få del i det grønne skiftet, og helt nødvendig 

utskiftning av oljefyr i tre store Oslo-kirker er prioritert i tråd med ønskene fra Oslo 

kirkelig fellesråd.  

 

Dette medlem ber om at byrådet legger frem en plan for hvordan man skal ta igjen 

vedlikeholdsetterslepet. KrF ønsker å bevilge 100 millioner i enkelt tilskudd for å ta igjen 

helt nødvendig vedlikeholdsetterslep for kirkene våre.  

 

Dette medlem mener bibliotekene er viktige i Oslo, og satsningen på utvidede åpningstider 

har vist seg å være svært vellykket. Utvalgets medlem fra KrF ønsker å gi mulighet for 

etablering av nye Bibliotek på Holmlia, Tveita og Furuset, samt gi det nye hoved-

biblioteket mulighet til å disponere mer av bygget selv og øke åpningstidene allerede fra 

start. 

 

Dette medlem ønsker å styrke frivillige barne- og ungdomsorganisasjoner, og foreslår 

derfor å ta igjen det tapte i støtten til disse siden 2007 med en økning på 10 millioner.  

 

Dette medlem har også funnet mulighet til å prioritere mer penger til en rekke av 

organisasjonene som har søkt støtte på kulturmidlene, og vil særlig fremheve det viktige 

arbeidet for integrering og livsutfoldelse kulturlivet i Oslo gjør.  

 

Dette medlem er opptatt av at Oslo skal være en by som legger til rette for at barn og unge 

kan holde seg i aktivitet. Lekeplasser er viktige i så måte. Dette medlem ønsker å sette av 

20 millioner til oppgradering av eksisterende og utvikling av nye lekeplasser.  

 

Dette medlem vil bevare EKT ridesenter på Nordstrand og mener at det ikke kan 

likebehandles med andre ridesenter. EKT har både besøksgården, driver med terapiridning 

og eier alle hestene selv. De har en annen driftssituasjon enn de andre ridesentrene som 
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gjør at de ikke har de samme inntektene som andre ridesenter. I tillegg har ridesenteret 

opplevd et stort inntektsfall under covid19. Medlemmet foreslår et tilskudd på to millioner 

kroner. 
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